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Wstęp 
Niniejszy dokument sporządzono w celu ukazania sytuacji społeczno-gospodarczej naszego Miasta w 

2019 roku. W związku z tym, że przepisy prawa nie precyzują dokładnie, jakie informacje raport ma 

zawierać, a jakie pominąć, struktura dokumentu została oparta na raporcie z 2018 r., jednocześnie 

uległa rozszerzeniu o informacje, które wydają się istotne, aby opis był dostatecznie kompletny i 

zrozumiały z uwzględnieniem postulatów zgłaszanych między innymi przez radnych podczas dyskusji 

nad raportem ubiegłorocznym. 

Tak, jak w latach ubiegłych priorytetem w pracach Urzędu Miejskiego oraz Burmistrza Miasta było 

przede wszystkim reagowanie na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców miasta. W tym celu 

organizowano spotkania z mieszkańcami poszczególnych ulic, wspólnot, z organizacjami 

stowarzyszeniami, grupami zawodowymi. 

Nadal ważną formą kontaktu z mieszkańcami pozostaje możliwość zadawania pytań, a także 

zgłaszania interwencji poprzez portal Urzędu Miejskiego w zakładce „Zadaj pytanie Burmistrzowi”. W 

2019 roku padło 235 pytań, na które zostały udzielone odpowiedzi. 

W 2019 r. prace Urzędu koncentrowały się na przygotowaniu projektów, których ostateczna 

realizacja nastąpi w roku 2020. Były to przede wszystkim cztery projekty:  budowa ronda na pl. 

Władysława Reymonta, budowa dróg rowerowych, budowa hali modułowej dla małych i średnich 

przedsiębiorstw oraz wdrożenie e-usług publicznych  – projekty o łącznej wartości ponad 19 mln zł. 

Wydatki te były już sygnalizowane w budżetach z poprzednich lat w związku procesem ubiegania się i 

pozyskania Funduszy Zewnętrznych koniecznych do ich realizacji. 

Niezmiennie, najważniejszym celem stawianym przez władze miejskie był rozwój gospodarczy miasta. 
W związku z tym utrzymywany był stały kontakt na poziomie operacyjnym, jak również kierowniczym 
z LSSE SA oraz z Dolnośląską Agencją Współpracy Gospodarczej i Polską Agencją Inwestycji i Handlu. 
Funkcjonowaliśmy w sieci Gminnych Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów. Niestety w skutek 
zmian legislacyjnych zmarginalizowana została rola specjalnych stref ekonomicznych, które obecnie 
w głównej mierze zajmują się administrowaniem terenów przemysłowych. Dodatkowo daje się 
zauważyć mniejsze zainteresowanie inwestorów zagranicznych nowymi inwestycjami w Polsce. 
Dlatego cieszy fakt, że firma Euromil przystąpiła do inwestycji, a firma Thermofil pod koniec 2019 
roku zakończyła kompletowanie niezbędnych dokumentów potrzebnych do rozpoczęcia budowy 
zakładu. Nadal nie wyjaśniła się natomiast sprawa dalszych losów inwestycji firmy Valmet. 

O wzroście potencjału ekonomicznego Złotoryi świadczy między innymi fakt, że po wielu latach na 
budowę centrum handlowego zdecydował się zagraniczny inwestor, który do tej pory lokował swoje 
przedsięwzięcia w większych ośrodkach, a także rosnące zainteresowanie deweloperów. 

Po kilku miesięcznej przerwie związanej z wycofaniem się firmy Qubus ze Złotoryi, działalność 
rozpoczął hotel, którego właścicielem stał się jeden z lokalnych przedsiębiorców. 

Dzięki wyłonieniu w przetargu nowego najemcy obiektu przy ul. Wojska Polskiego, swoje podwoje 
otworzyło nowe przedszkole niepubliczne w mieście – Pępek Świata, gruntownie remontując 
zaniedbany przez lata obiekt. 

Przy ul. Klasztornej trwa w dalszym ciągu budowa budynku mieszkalnego w systemie TBS. Planowane 
oddanie do użytku 27 mieszkań to koniec 2020 r. Pod koniec 2019 roku gmina zakupiła od soby 
prywatnej nieruchomość przy ul. Mickiewicza z przeznaczeniem pod budowę kompleksu 
mieszkalnego. Projekt zostanie zrealizowany we współpracy z Towarzystwem Budownictwa 
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Socjalnego w Kamiennej Górze.  

Pod koniec 2019 roku przedsiębiorstwo, które zakupiło tereny przy ul. Jerzmanickiej zakończyło 
proces gromadzenia dokumentacji potrzebnej do rozpoczęcia budowy pierwszego z dziewięciu 
planowanych bloków mieszkalnych. 

W 2019 roku kontynuowano realizację projektów związanych z podnoszeniem poziomu nauczania w 
szkołach miejskich, jak też realizację zadań wynikających z przeprowadzanej w Polsce reformy 
edukacji i wygaszaniem nauczania na poziomie gimnazjum. Zadania te były realizowane głównie ze 
środków własnych miasta, ponieważ Ministerstwo Edukacji Narodowej nie zabezpieczyło na ten cel 
funduszy. Pomimo trudności spowodowanych ogólnopolskim strajkiem nauczycieli, zadania te zostały 
w zamierzonym zakresie zrealizowane. Materialnymi efektami jest powstanie laboratorium fizyczno-
chemicznego w Szkole Podstawowej nr 3, remont dachu w Szkole Podstawowej nr 1 oraz 
kompleksowy remont (przebudowa) sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3.   

W czerwcu 2019 r. naukę w szkole zakończyły ostatnie klasy gimnazjalne. 

Dzięki współpracy z organizacjami, stowarzyszeniami oraz pojedynczymi mieszkańcami 
zorganizowano na terenie miasta wiele imprez o charakterze sportowym, kulturalnym i społecznym, 
zarówno o charakterze lokalnym, jak i regionalnym. W tym miejscu należy podkreślić bardzo dużą 
aktywność mieszkańców naszego Miasta. 

Z kolei miasto aktywnie wspierało organizację wielu imprez i uroczystości.  Realizowany był program 
Aktywni 50+, który cieszy się stale rosnącą popularnością. 

Pod koniec maja tradycyjnie odbyły się Dni Złotoryi, tym razem na polach przy ul. Lubelskiej. 

 

Koncert Lady Pank na błoniach przy ul. Lubelskiej 

Obchodzono także jubileusze związane z działalnością społeczno-zawodową stowarzyszeń i instytucji: 

- XX-lecia Przychodni Rejonowej, 

- XX-lecia Jednostki Poszukiwawczo Ratowniczej „Baryt”, 

- 5 rocznica przybycia (powrotu) Zakonu Braci Mniejszych do Złotoryi,  

- 100 –rocznica powołania Policja Państwowej, 

- 100-lecie służb sanitarnych w Polsce, 

- 40-lecie Spółdzielni Mieszkaniowej Agat w Złotoryi. 

 

Gmina Miejska Złotoryja współpracuje z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. W 2019 r. 
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brała aktywnie udział w pracach porozumienia Sudety 2030 oraz w pracach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej wspierając między innymi przystąpienie do ZIT 
Gminy Wiejskiej Złotoryja oraz Gminy Zagrodno. 

Współpracowała również z partnerami zagranicznymi – Miastem Mimoń w Czechach, miastem 
Pulsnitz w Niemczech oraz gminą Kalnik w Chorwacji - goszcząc delegacje tych miast, jak również 
wysyłając delegacje za granice oraz prowadząc wymianę młodzieży czy uczestnicząc w wydarzeniach 
sportowych. 

W 2019 r. jednym z najbardziej medialnych problemów, którym zajęły się służby miejskie była sprawa 
szeroko pojętej opieki społecznej zwłaszcza w tych regionach miasta, które od lat charakteryzują się 
kumulacją dysfunkcyjnych zachowań społecznych. Temat został wywołany przez mieszkańców bloku 
komunalno-socjalnego i tendencyjnie pokazany przez program TVN Uwaga. W efekcie zaostrzona 
została polityka socjalna realizowana głównie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Doprowadzono do koordynacji działań służb odpowiedzialnych za utrzymanie porządku, opiekę 
socjalną oraz oświatę na terenie gminy. Skutkiem zaostrzonej polityki w tym zakresie było 
przeprowadzenie pierwszej eksmisji z mieszkania socjalnego. 

W październiku na emeryturę przeszedł długoletni Sekretarz Miasta – Włodzimierz Bajoński. W 
związku z tym nastąpiły zmiany w kierownictwie Urzędu Miejskiego. 

Zmiany personalne na stanowisku dyrektora nastąpiły również w Szkole Podstawowej nr 1 oraz 
kierownika w Przychodni Rejonowej. 

Nadal otwarta pozostaje kwestia budowy obwodnicy Złotoryi. Niestety w związku z kolizją 

projektowanej drogi z nieczynną od lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku linią kolejową konieczne 

było dokonanie korekty projektu całej obwodnicy oraz wykonanie projektu przedłużenia ul. 

Przemysłowej i włączenia jej do projektowanej drogi. W związku z niemożnością uzyskania przez 

Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei w 2019 r. pozwolenia na budowę, Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego podjął decyzję o wykreśleniu tej inwestycji z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 

2019, pozostawiając w wieloletniej prognozie finansowej środki na kontynuowanie prac 

projektowych. Pod koniec roku doprowadzono do usunięcia kolizji z linią kolejową. 

W skutek starań władz miejskich przy wsparciu radnych Sejmiku Dolnośląskiego doprowadzono do 

przejęcia odcinka szlaku kolejowego z Jerzmanic-Zdr. do Lwówka Śl. przez Urząd Marszałkowski  

Województwa Dolnośląskiego. Cały czas trwają starania o doprowadzenie do rewitalizacji linii 

kolejowej z Legnicy do Lwówka Śląskiego i dalej do Jeleniej Góry z funduszy rządowych jak i 

samorządu Dolnego Śląska. 

Po raz pierwszy w Złotoryi zorganizowano na szeroką skalę Tydzień Zrównoważonego Transportu – 

imprezę promującą alternatywne sposoby przemieszczania się po mieście w tym transport zbiorowy. 

W 2019 r. roku przy wsparciu finansowym Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej została wykonana 
przebudowa dotychczasowej sali klubowej w nowoczesną salę kinową. Dzięki temu Złotoryja, jako 
nieliczne tej wielkości miasto w Polsce posiada dwie sale kinowe. 
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Realizacja polityk, programów i strategii 
W Gminie w 2019 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

I. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Złotoryja na lata 2017-2019 

został zatwierdzony Uchwałą nr 0007.XXIV.204.2007 z dnia 26.01.2017 roku. Odbiorcami 

programu są złotoryjskie rodziny z dziećmi, które przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy 

zastępczej.  

Głównym celem programu jest wypracowanie zintegrowanego system wsparcia dla rodzin z miasta 

Złotoryja przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

ulepszanie warunków sprzyjających ich prawidłowemu funkcjonowaniu. 

Założeniem programu jest kompleksowe wsparcie rodziny i poddanie jej wieloaspektowym 

oddziaływaniom. Zintegrowany system wsparcia umożliwia podjęcie różnorodnych działań 

ukierunkowanych na wszystkich członków rodziny (tj. dzieci, młodzieży, rodziców), celowanych w 

konkretne trudności występujące w danej rodzinie i podejmowanych przez różne instytucje 

współpracujące z rodziną.  

Program jest realizowany przy zaangażowaniu i aktywnej współpracy wszystkich głównych 

podmiotów w nim uczestniczących, zadania wdrażane są na bieżąco, a ich realizacja systematycznie 

monitorowana pod kątem efektywności i trafności podejmowanych oddziaływań. Program oceniany 

jest pozytywnie przez odbiorców. 

Wnioski wynikające z realizacji programu uzyskane są na podstawie informacji zwrotnych od jego 

odbiorców, podmiotów uczestniczących w jego realizacji, a także poprzez analizy materiałów 

sprawozdawczych i mierzalnych wskaźników.  

Wnioski: 

1. Sukcesywnie spada liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy społecznej. 

2. Zmniejsza się liczba dzieci wymagających pomocy w formie dożywiania i stypendiów szkolnych. 

3. Znacznie wzrosła liczba dzieci, które skorzystały z dofinansowanego wypoczynku letniego lub 

zimowego.  

4. Zmniejsza się liczba dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, zwiększyła się natomiast liczba 

dzieci, które opuszczają pieczę zastępczą. 

5. Pomoc rodzinie nie koncentrowała się wyłącznie na udzielaniu wsparcia materialnego, co 

przełożyło się na zwiększenie umiejętności rodzin w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem 

i pełnienia zadań opiekuńczych i wychowawczych. 

6. Bogata gama zajęć oferowanych przez placówki oświatowe przyczyniła się do zwiększenia liczby 

dzieci biorących w nich udział. 

7. Kontynuacja działań wdrażanych Gminnym Programem Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej 

Złotoryja na lata 2017-2019 jest potrzebna, a Program przynosi pozytywne korzyści. 
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II. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

Na podstawie uchwały Nr 0007.XL.239.2014 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 maja 2014r. 

została przyjęta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Złotoryja na lata 

2014-2020. 

Misją samorządu miasta Złotoryja w realizacji strategii jest poprawa jakości życia w mieście oraz 

dążenie do integracji społecznej poprzez stwarzanie mieszkańcom możliwości rozwoju oraz 

skuteczne przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego.  

Strategia wymaga realizacji obranych celów strategicznych: 

1. Tworzenie warunków do rozwoju zawodowego oraz przeciwdziałanie marginalizacji i 

wykluczeniu społecznemu 

2. Poprawa kondycji rodzin, stwarzanie warunków do rozwoju dzieci i młodzieży oraz podnoszenie 

poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego i publicznego w mieście.  

3. Zwiększenie udziału osób starszych i niepełnosprawnych w życiu społeczności lokalnej. 

4. Usprawnienie lokalnego systemu pomocy społecznej oraz rozwijanie partnerstwa z sektorem 

obywatelskim. 

 

III. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 

Na podstawie uchwały 0007.IV.27.2019 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 24 stycznia 2019 r. 

został wprowadzony Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2019 

Cele i zadania Programu: 

1. Zwiększenie dostępności Pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

2. Udzielenie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, Pomocy psychospołecznej i 

prawnej (ochrona przed przemocą w rodzinie) 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej (dzieci i młodzież, zajęcia 

pozalekcyjne itp.) 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

5. Podejmowanie interwencji. 

 

IV. Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020 
Na podstawie uchwały  0007.XII.96.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 listopada 2015 r. 

został wprowadzony Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020 
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Cel i zadania Programu: 

1. Zwiększenie dostępności Pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

zagrożonych. 

2. Udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej. 

3. Udzielenie Pomocy w leczeniu uzależnienia. 

4. Współpraca z ośrodkami leczenia uzależnień. 

5. Wspieranie zorganizowanych form Pomocy psychospołecznej dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych. 

 

V. Lokalny Program Rewitalizacji – przyjęty uchwałą nr 0007.XXI.174.2016 Rady Miejskiej w 

Złotoryi, z dnia 27 października 2016 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Złotoryja na lata 2015-2020”, wcześniej zaopiniowany pozytywnie przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 

Dokument określa: 

1. Diagnozę całego Miasta, wykonaną w celu wytypowania obszaru wymagającego wsparcia w 

formie procesu rewitalizacji – tj. obszaru Starego Miasta w Złotoryi w obrębie ulic: Staszica, 

Sienkiewicza, Rejmonta, Kościuszki, Garbarskiej, Stromej; 

2. Wskazuje czynniki degradacji wybranej dzielnicy. 

3. Wskazuje zadania, których realizacja sprzyja wyrównywaniu poziomu rozwoju społeczno-

ekonomicznego dzielnicy zdegradowanej w stosunku do innych części Miasta;  

Dokument opracowany w związku ze staraniem się o środki RPO WD 2014-2020.  

 

VI. Plan gospodarki niskoemisyjnej (fundusze UE) krótki opis założeń, z uwzględnieniem 

termomodernizacji, OZE, oświetlenia ulic i transportu publicznego (efektywność energetyczna) 

Na podstawie uchwały  0007.IV.21.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 29 stycznia 2015 r. 

został uchwalony „Plan gospodarki niskoemisyjnej miasta Złotoryja” 

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Złotoryja jest przedstawienie zakresu działań 

możliwych do realizacji w związku z ograniczeniem zużycia energii finalnej we wszystkich sektorach 

na terenie Miasta, a co za tym idzie z redukcją emisji gazów cieplarnianych, w tym CO2. Osiągnięcie 

tego celu bezpośrednio wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców Miasta.  

W celu osiągnięcia zamierzonego przez Gminę Miejska Złotoryja celu, miasto prowadzi działania 

ograniczające zużycie energii finalnej, a co za tym idzie emisję CO2 skierowane do wszystkich 

sektorów. Do działań tych należy przede wszystkim: 

 termomodernizacja obiektów mieszkalnych i obiektów użyteczności publicznej, 
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 wymiana źródeł ciepła wraz z modernizacją miejskiej sieci ciepłowniczej, 

 zwiększenie udziału OZE w produkcji energii we wszystkich sektorach, 

 wymiana energochłonnego oświetlenia wewnętrznego, 

 modernizacja oświetlenia ulicznego, 

 promocja zielonej energii i racjonalizacja zużycia paliw i energii, 

 promocja transportu publicznego, 

 modernizacja dróg i ścieżek rowerowych.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest dokumentem zawierającym katalog działań  

i przedsięwzięć sprzyjających transformacji gospodarki w gospodarkę niskoemisyjną oraz 

zmierzające do redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz identyfikującym obecny poziom emisji 

dwutlenku węgla na terenie Gminy. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Złotoryja zakłada działania wpisujące się w powyższe 

działania priorytetowe. 

W celu osiągnięcia założonych celów poniżej przedstawiam niektóre zadania ujęte w Planie 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Złotoryja: 

1. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Złotoryi lub/oraz montaż OZE, 

2. Wymiana oświetlenia ulicznego w Mieście Złotoryja na energooszczędne, 

3. Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę śródmiejskich dróg rowerowych, 

4. Promocja i wsparcie transportu publicznego w Mieście Złotoryja, 

5. Wymiana oświetlenia w budynkach publicznych, 

6. Kompleksowe zarządzanie energią w budynkach publicznych, w tym audyty energetyczne, 

7. Kampania edukacyjnych mieszkańców Miasta Złotoryja w zakresie efektywności energetycznej i 

odnawialnych źródeł energii, 

8. Wymiana źródeł ciepła opalanych węglem na bardziej efektywne w budynkach mieszkalnych 

Miasta Złotoryja, 

9. Edukacja lokalnej społeczności w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł 

energii, 

10. Wsparcie mieszkańców w zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków i 

ograniczania emisji, 

11. Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy 40 kW przez przedsiębiorców, 

12. Termomodernizacja budynków mieszkalnych Spółdzielni Mieszkaniowej,,Agat” w Złotoryi”. 

 

VII. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Uchwała nr 0007.XL.342.2018 Rady Miejskiej Złotoryja z dnia 27 września 2018 r. na lata 2019 

– 2024 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
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zasobem Gminy Miejskiej Złotoryja. 

Liczba lokali w zasobie Gminy stan na 2018 r. -1227, w tym 50 lokali socjalnych, stan zakładany na 

2024 r. – 885 lokali, w tym 50 lokali socjalnych. Na osiągnięcie prognozowanej liczby lokali 

mieszkalnych, socjalnych i pomieszczeń tymczasowych w końcowym etapie obowiązywania 

obecnego Programu bezpośredni wpływ będą mieć m.in. pozyskiwanie nowych lokali mieszkalnych 

do zasobu oraz realizowane, w miarę występujących potrzeb, przekwalifikowania lokali komunalnych 

na lokale socjalne i pomieszczenia tymczasowe. Poprawę wykorzystania mieszkaniowego zasobu 

Gminy oraz racjonalizację jego wykorzystania Gmina osiągać będzie przez kontynuowanie działań w 

zakresie: 

1. Przeprowadzania zamian lokali mieszkalnych mających na celu racjonalne prowadzenie napraw i 

remontów lokali poprzedzone dostarczeniem lokali zamiennych najemcom w każdym 

przypadku, gdy rodzaj naprawy lub remontu wymaga przeniesienia do lokalu zamiennego na 

czas jego trwania lub z możliwością pozostawienia w lokalu zamiennym, jako lokalu 

mieszkalnego w przypadkach określonych w uchwale o zasadach wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

2. Podjęcie działań zmierzających do zwalniania lokali wyodrębnionych z mieszkaniowego zasobu 

Gminy jako lokale socjalne, a zajmowanych jeszcze przez osoby o wyższym dochodzie poprzez 

proponowanie im innych lokali o lepszym standardzie – w celu powiększenia podaży lokali 

socjalnych. 

3. Zmniejszania liczby dłużników poprzez skuteczną windykację należności czynszowych oraz 

ratalną spłatę zadłużenia i opracowanie założeń Programu odpracowania zadłużeń czynszowych. 

Lokalami zarządza Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. na podstawie wcześniej 

podpisanego porozumienia. 

Sprzedaż lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Złotoryja 

możliwa jest, w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz 

według zasad określonych odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej w Złotoryi. 

Prywatyzacja zasobu polegać będzie na kontynuowaniu obecnej formy zbywania lokali tj. na 

możliwości wykupu lokali mieszkalnych przez ich najemców. 

Potrzeby remontowe nieruchomości stanowiących zasób mieszkaniowy Gminy Miejskiej Złotoryja 

określane będą na każdy rok kalendarzowy w oparciu o przeglądy stanu technicznego budynków, tak, 

aby środki finansowe niezbędne dla realizacji konkretnych – najpilniejszych działań, mogły zostać 

zabezpieczone w rocznym planie prac remontowo - modernizacyjnych, m.in. na wniosek zarządcy 

nieruchomości na kolejny rok. Zakres prac remontowych i modernizacyjnych budynków wspólnot 

mieszkaniowych, w których Gmina posiada udziały, wynika z uchwał podejmowanych przez 

właścicieli lokali. 

Z uwagi na obowiązki Gminy w zakresie dbania o właściwe gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem Gminy (w tym konieczność utrzymania technicznego budynków mieszkalnych, podniesienia 

ich standardu technicznego), a w efekcie poprawy warunków mieszkaniowych najemców lokali 

mieszkalnych, przyjmuje się do realizacji zasady polityki czynszowej dla mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miejskiej Złotoryja wynikające z niniejszego Programu, które mają na celu zwiększenie 

środków na utrzymanie zasobu mieszkaniowego. Wysokość stawek czynszu najmu za 1m2 
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powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych i czynników obniżających wartość użytkową lokalu oraz 

wysokość stawek czynszu najmu lokali socjalnych i pomieszczeń tymczasowych ustala Burmistrz 

Miasta Złotoryi w drodze zarządzenia. 

 

VIII. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi krótkie omówienie 

(dziedziny priorytetowe, plan i wykonanie budżetu w tym zakresie; liczba organizacji 

korzystających) rekomendacje. 

Na podstawie uchwały  0007.XL.352.2018 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 18 października 

2018 r. został przyjęty Roczny program współpracy Gminy Miejskiej Złotoryja z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2019 

Tworząc program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego Gmina Miejska Złotoryja, wyraziła wolę współdziałania w celu jak 

najlepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty, tworzonej przez mieszkańców. Wspierała również 

rozwój społeczeństwa obywatelskiego inspirując lokalną społeczność do aktywności na rzecz 

wspólnego dobra. Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów 

kierowania rozwojem Gminy. 

W roku 2019 priorytetowe obszary współpracy obejmowały sferę zadań z zakresu: 

1) Kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne, turystyka oraz inicjatywy promujące 

Gminę: 

2) organizacja/wspieranie imprez mających znaczenie dla rozwoju kultury, sztuki, tradycji 

narodowych, regionalnych, lokalnych, turystyki i integracji społeczności Gminy (np. koncerty, 

przeglądy, imprezy, prezentacje, wystawy, konkursy, plenery, warsztaty, giełdy, konferencje, 

sympozja itp.) ze szczególnym uwzględnieniem obchodów setnej rocznicy odzyskania 

niepodległości, 

3) wydawnictwa, 

4) utwory literackie, prace z zakresu malarstwa, grafiki, rzeźbiarstwa, rysunku złotoryjskich 

autorów, działania promocyjne, wychowawcze i popularyzatorskie 

5) sport dzieci i młodzieży, rekreacja: 

6) zajęcia w różnych dyscyplinach sportu dla dzieci i młodzieży, 

7) letni i zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży, 

8) upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, 

9) organizowanie/wspieranie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych 
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Finanse Gminy 
W 2019r roku dochody budżetu zrealizowano w kwocie 68 757 160,35 zł co w stosunku do planu 

rocznego uchwalonego w kwocie 84 831 932,42 zł stanowi 81,05%. 

Dochody bieżące zostały wykonane w kwocie 65 822 145,48 zł tj. 97,55 % planu stanowiącego kwotę 

67 474 555,91zł. 

Dochody majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 2 935 014,87 zł tj. 16,91% planu rocznego. 

Dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 1 613 027,97 zł co stanowi 62,04% planu. Niższa realizacja 

planu dochodów spowodowana jest nieotrzymaniem w okresie sprawozdawczym dotacji na zadania 

współfinansowane z Samorządem Dolnośląskim (zadania będą realizowane w 2020r.), oraz dotacji ze 

środków Unii Europejskiej w ramach perspektywy (2014-2020). 

Część zadań będzie realizowana w 2020 roku na które otrzymaliśmy dofinansowanie. 

Realizacja poszczególnych grup dochodów przedstawia się następująco: 

 

Udziały we wpływach budżetu państwa 

podatek dochodowy od osób fizycznych 16 310 184 zł 

podatek dochodowy od osób prawnych 399 348,59 zł 

 

 

 

 

 
 

 

 

98% 

2% 

Udział budżetu miasta w podatkach dochodowych 

podatek dochodowy od osób fizycznych podatek dochodowy od osób prawnych 
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Dochody z podatków i opłat 
 

podatek rolny 107 469,98 zł 

podatek od nieruchomości 7 564 487,34 zł 

podatek leśny 1 653,00 zł 

podatek od środków transportowych 244 309,30 zł 

podatek dochodowy od osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej 
11 119,77 zł 

podatek od czynności cywilnoprawnych 663 353,34 zł 

wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
8 742,58 zł 

wpływy z opłat za sprzedaż alkoholu 427 889,75 zł 

wpływy z opłaty skarbowej 258 586,08 zł 

 
 

 

3% 

83% 

7% 

4% 3% 0% 

Dochody z podatków i opłat 

podatek od śr. transportu podatek od nieruchomości pod. od czynności cywilno-praw. 

wpływy z opł. za alkohol wpływy z opł. Skarbowej pozostałe podatki i opłaty 
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Dotacje celowe na zadania zlecone wykonanie:                                      15 449 892,06 zł 

Udział we wpływach z podatku dochodowego od ludności PIT wynosił w 2019 r. 38,08%., natomiast 
od podatku od osób prawnych (CIT) - 6,71%. 

 
 
 
 
 
 
 

74% 

23% 

2% 1% 

Subwencje 

część oświatowa część wyrównawcza część równoważąca subwencja uzupełniająca 

Subwencje 
 

część oświatowa 7 846 903,00 zł 

część wyrównawcza 2 482 142,00 zł 

część równoważąca 224 908,00 zł 

subwencja uzupełniająca 
 

53 845,00zł 
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Realizacja dochodów w poszczególnych działach przedstawiała się następująco: 
 

 

Dz. Wyszczególnienie Wykonanie 

10 
Rolnictwo i łowiectwo 17 948,13 zł 

600 
Transport i łączność 505 021,17 zł 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 981 855,42 zł 

710 Działalność usługowa 199 626,84 zł 

720 Informatyka 6 273,00 zł 

750 Administracja publiczna 848 617,25 zł 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

122 885,08 zł 

752 Obrona narodowa 300,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 612,96 zł 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

26 675 634,81 zł 

758 Różne rozliczenia 10 676 114,04 zł 

801 
Oświata i wychowanie 2 114 988,55 zł 

851 Ochrona zdrowia 2 334,75 zł 

852 Pomoc społeczna 2 915 589,55 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 143 190,48 zł 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 802,34 zł 

855 Rodzina 14 548 549,11 zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 621 087,27 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 338 729,60 zł 

Ogółem dochody 68 757 160,35 zł 
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Porównanie dochodów własnych na mieszkańca w gminach miejskich na Dolnym Śląsku: 

 

Porównanie dochodów z tytułu udziału w podatku PIT w przeliczeniu na mieszkańca w gminach 
miejskich na Dolnym Śląsku: 
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Porównanie dochodów z podatku od nieruchomosci w przeliczeniu na mieszkańca w gminach 
miejskich na Dolnym Śląsku: 

 

 

Wykonanie budżetu po stronie dochodów 

W dziale 600 – Transport i łączność -  wykonanie 5,36% - plan dochodów nie został wykonany, 

ponieważ w związku z przedłużającymi się procesami projektowania, nie otrzymaliśmy dotacji 

celowych od samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz z budżetu państwa na realizację zadań 

inwestycyjnych. Zadania te będą realizowane w 2020 r. 

 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – plan dochodów wykonano w 79,07%. Niewykonanie 

planu dochodów spowodowane jest niższymi wpływami z tytułu najmu i dzierżawy mienia 

komunalnego oraz sprzedaży mienia komunalnego. Na koniec okresu sprawozdawczego występują 

zaległości. W stosunku do dłużników prowadzone jest postępowanie egzekucyjne. Wystawiono 

upomnienia oraz wezwania przedsądowe. Toczą się też postępowania sądowe oraz prowadzone są 

egzekucje przez komorników sądowych. 

 

W dziale 710 – Działalność usługowa – plan dochodów wykonano w 83,53%. niższe wykonanie planu 

spowodowane jest nieotrzymaniem dotacji z Gminy Wiejskiej Złotoryja na wykonanie zadań 

inwestycyjnych związanych z utrzymaniem cmentarza. 

 

W dziale 720 – Informatyka – plan dochodów wykonano w 0,43%, co spowodowane jest 

przesunięciem zadania, które będziemy wspólnie realizować z Gminą Wiejską Złotoryja oraz Gminą 

Krotoszyce, a na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne – na kolejny rok. 
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W dziale 750 – Administracja publiczna – plan dochodów wykonano w 107,99%, co związane jest z 

wpływem środków należnych za lata ubiegłe. 

 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan dochodów zrealizowano 

w  160,22 %. Wpływ na to miały wyższe dochody z mandatów wystawionych  przez Straż Miejską, 

które zrealizowano w 163%. Na dzień 31.12.2019 zaległość wymagalna z tytułu wystawionych 

mandatów wyniosła 13 140,64 zł. W okresie sprawozdawczym zostały wystawione upomnienia i 

tytuły egzekucyjne na niezapłacone mandaty.  

 

W dziale 756 - Dochody od osób fizycznych, od osób prawnych i od innych  jednostek  

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – plan dochodów 

zrealizowano w 98,11   %. 

Na poziom realizacji dochodów w tym dziale miały wpływ otrzymane dochody z podatków lokalnych, 

które zostały wykonane w: 

- podatek od nieruchomości  

- od osób prawnych   –  96,98 %     

- od osób fizycznych   –  95,75 % 

- podatek od środków transportowych   

- od osób prawnych    –             96,98 % 

- od osób fizycznych    –             97,37 % 

- podatek rolny 

- od osób prawnych   –   83,37 % 

- od osób fizycznych   –              79,14 % 

- opłata targowa    –   91,12 % 

- podatek od posiadania psów  –  112,37 % 

 

Wyższa w stosunku do planu była realizacja dochodów pobieranych przez Urzędy Skarbowe: 

- udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

(podatek dochodowy od osób prawnych)  –  114,10 %  

- podatek od czynności cywilnoprawnych   –   90,42 %  

- podatek opłacany w formie karty podatkowej   –   55,60 %  

- podatku od spadków i darowizn i wynosi             –            75,62 %  

Udział gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych – 98,92% 

Podatki lokalne od osób fizycznych (od nieruchomości, środków transportu) zostały zrealizowane w 

wyższym procencie, ponieważ część podatników zapłaciła całoroczny podatek. W podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych zaległości wymagalne to kwota 497 425,66 zł, w tym: zaległości 

zabezpieczone hipoteką w wysokości 328 858,75 zł oraz pozostałe zaległości w kwocie 168 566,91 zł, 

w podatku rolnym to kwota 1 695,30 zł. W stosunku do podatników, którzy są w zwłoce prowadzone 

jest postępowanie egzekucyjne. W okresie sprawozdawczym wystawiono 795  szt. upomnień na 

kwotę 410 607,70 zł oraz   tytułów wykonawczych na kwotę 151 841,06 zł. W styczniu 2020 r. z w/w 

zadłużenia wpłynęła kwota  44 520,68 zł. 

W podatku od nieruchomości od osób prawnych zaległości wymagalne to kwota 253 593,80 zł (w tym 

należności zahipotekowane w kwocie 138 929,32 zł) Hipoteki dotyczą Kuhnl Polska Sp. z o.o., Pargot 

Mosaic Sp. z o.o. 

W stosunku do dłużników prowadzone jest postępowanie egzekucyjne, wystawiono                        

upomnienia na kwotę 68 926,10 zł i 2  tytuły wykonawcze na kwotę 43 391,25 zł. W miesiącu styczniu 

2020 r. z wymagalnej zaległości wpłynęła kwota 5 704,15 zł.  

W okresie sprawozdawczym umorzono podatek od nieruchomości  na kwotę 11 996,00 zł 
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(Powiatowy Urząd Pracy, Związek Inwalidów Wojennych, Stowarzyszenie Miłośników Złotoryi Aureus 

Mons) oraz zwolniono na podstawie uchwały Rady Miejskiej z tytułu Pomocy regionalnej na kwotę  

918 823,40 zł. Pomoc została udzielona dla: Schneider Pojemniki Transportowe Sp. komandytowa z 

o.o., Borgers Polska Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Górniczo Produkcyjne Bazalt SA, Valmet Automotive 

sp. z o.o.,  

W okresie sprawozdawczym rozłożono na raty zaległość dla Ren-But sp. z o.o. na kwotę 89 146,30 zł 

Zastosowano również zwolnieia podstawie uchwały Rady Miejskiej w wysokości 101 936,19 zł dla 

MOPS, Miejskiej Biblioteki Publicznej, ZOKiR, Hali Sportowej, Klubu Strzeleckiego Agat. 

 

W podatku od środków transportu od osób fizycznych zaległości podatkowe wynoszą   72 365,80 zł. 

W tym należności zahipotekowane w wysokości 20 702,80 zł. Od osób prawnych zaległość wynosi 

43 735,01 zł. Na w/w zaległości wystawiono 24 szt. upomnień i 8 szt. tytułów wykonawczych. 

Złożono wniosek o wpis do hipoteki przymusowej na kwotę 3 637,10 zł. Z zaległości wymagalnych w 

miesiącu styczniu i lutym wpłynęła  kwota 3 900,90 zł. 

W opłacie za posiadanie psa zaległość na koniec okresu sprawozdawczego wynosi  4 286,91 zł. W 

związku z tym wystosowano 39 szt. upomnień i 37 szt. tytułów wykonawczych na kwotę 1833,00 zł. 

W styczniu 2020 wpłynęła kwota 81,87 zł. W okresie sprawozdawczym, budżet państwa przekazał 

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości  16 310 184,00, tj. 98,92 % planu. 

 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu wyniosły 427 889,75 zł, to jest 109,72% planu. 

 
 

Skutki finansowe obniżenia górnych stawek podatków przez Radę Miejską według stanu na 

31.12.2019 r.: 

- w podatku od nieruchomości    –        40,00 zł 

- w podatku od środków transportowych  – 66 820,45 zł 

 

Skutki finansowe zwolnienia z podatku od nieruchomości osób fizycznych i prawnych (na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej), które nie stanowią pomocy publicznej wyniosły 101 936,19 zł i dotyczą: 

- MOPS 
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- Miejskiej Biblioteki Publicznej 

- ZOKiR 

- Hali Sportowej Tęcza 

-  Klubu Strzeleckiego Agat 

 

Skutki zwolnienia z podatku od nieruchomości od osób prawnych na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej z tytułu Pomocy regionalnej wyniosły 918 823,40 zł. 

Pomocy udzielono dla: 

- Schneider Pojemniki Transportowe Sp. komandytowa z o.o.,  

- Borgers Polska Sp. z o.o., 

- Przedsiębiorstwo Górniczo Produkcyjne Bazalt SA,  

- Valmet Automotive sp. z o.o., 

 

Skutki finansowe z tytułu wydanych decyzji przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

podatkowa - umorzenie zaległości podatkowych - podatek od nieruchomości – 11 996,00 zł. Podatek 

został umorzony następującym podmiotom: 

- Powiatowy Urząd Pracy 

- Związek Inwalidów Wojennych 

- Stowarzyszenia Przyjaciół Złotoryi Aureus Mons 

 

W dziale 801 - Oświata i wychowanie    –  plan dochodów wykonano w 74,42 % 

W okresie sprawozdawczym, nie został wykonany plan dochodów, ponieważ nie otrzymaliśmy 

wszystkich dotacji na zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Niższe jest też 

wykonanie odpłatności za przedszkola publiczne, są mniejszy wpływy od gmin, których dzieci 

uczęszczały do przedszkoli na terenie Miasta Złotoryja. 

 

W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki Społecznej –  plan dochodów wykonano w 49,97   

%. Niższe wykonanie spowodowane jest nieotrzymaniem planowanej na realizację zadań ze środków 

Unii Europejskiej.  

 

W dziale 854 - Edukacja opieka wychowawcza –  plan dochodów wykonano w 68,23 %. 

Z budżetu państwa zostały przekazane dotacje w planowanej wysokości na pomoc materialną dla 

uczniów. Część tej dotacji została zwrócona, ponieważ nie została wykorzystana przez uczniów. 

 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   –  plan dochodów wykonano w 59,53 %.  

W dziale tym na niewykonanie planu dochodów miało przede wszystkim wpływ nieotrzymanie 

dotacji ze środków Unii Europejskiej na współfinansowane zadanie, którego realizacja planowana jest 

w 2020 r. – budowa hali modułowej. 

Nieznacznie udało się przekroczyć – o 3,21% - plan z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami. 

Na dzień 31.12.2019 zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami wyniosły ogółem 

301 892,40 zł., w tym wymagalne 204 013,70 zł. W stosunku do dłużników prowadzona jest 

egzekucja. W okresie sprawozdawczym na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wystawiono 944 szt. upomnień na kwotę 114 643,78 zł oraz 219 szt. tytułów wykonawczych na 

kwotę 44 576,51 zł. W styczniu i lutym 2020 r. z w/w zaległości wpłynęła kwota 85 197,35 zł 

 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego –  plan dochodów wykonano w  6,54 % 

W dziale tym plan nie został wykonany, ponieważ nie otrzymano dotacji na realizację zadań z Unii 

Europejskiej - zadanie planowane jest do realizacji w 2020 r. – odtworzenie zabytkowej szubienicy na 
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Górce Mieszczańskiej. 

 

W dziale 926 - Kultura fizyczna i sport  –  plan dochodów wykonano w 109,83  % 

W dziale tym dochody zostały wykonane, ponieważ były większe wpływy z tytułu wykonywanych 

usługi 134,38% świadczonych przez Halę Sportową Tęcza w Złotoryi. 

 

Wykonanie budżetu po stronie wydatków 

Wydatki budżetu ogółem wykonano w wysokości 66 361 543,43 zł tj 74,57 % planu, z tego wydatki 
bieżące w kwocie 61 175 351,79 zł tj. 94,74 % planu, wydatki majątkowe w kwocie 5 186 191,64 zł tj 
21,24%. 
Wykonanie wydatków w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

 

Dz. Wyszczególnienie Wykonanie 

10 Rolnictwo i łowiectwo 20 090,60 zł 

600 Transport i łączność 1 872 457,68 zł 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 607 429,01 zł 

710 Działalność usługowa 393 379,09 zł 

720 Informatyka 25 679,35 zł 

750 Administracja publiczna 6 682 576,08 zł 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

122 885,08 zł 

752 Obrona narodowa 300,00 zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 433 153,91 zł 

757 Obsługa długu publicznego 731 088,55 zł 

758 Różne rozliczenia (-) 2 728,54 zł 

801 Oświata i wychowanie 16 130 515,34 zł 

851 Ochrona zdrowia 398 685,41 zł 

852 Pomoc społeczna 5 445 644,37 zł 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 143 190,48 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 518 705,38 zł 

855 Rodzina 15 780 739,21 zł 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 575 092,36 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 482 624,24 zł 

926 Kultura fizyczna i sport 2 000 035,83 zł 

Ogółem wydatki 66 361 543,43 zł 
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W 2019 roku średni dochód na jednego mieszkańca wynosił 4 671,95 zł, natomiast wydatki w 

przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły 4 509,18 zł. 

Porównanie dochodów i wydatków w przeliczeniu na jednego mieszkańca innych gmin miejskich na 

Dolnym Śląsku: 

 
 

Na stosunkowo wysokie dochody per capita wpływ mają przekazywane za pośrednictwem instytucji 

miejskich środki z budżetu państwa na zadania wspierające rodzinę: 

- Świadczenia wychowawcze – 9 553 442,06, co daje 649,14 zł na osobę, 

- Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 4 243 927,67, co daje 288,37 zł na mieszkańca. 

W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 2 395 616,92 zł 

przy planowanym deficycie budżetowym w wysokości 4 155 845,64 zł. W 2019 roku nadwyżka 

operacyjna została wykonana w wysokości 4 646 793,69 zł. Realizacja nadwyżki operacyjnej 

powiększonej o dochody ze sprzedaży majątku do dochodu ogółem wynosiła 6,76%. 

Na koniec okresu sprawozdawczego zadłużenie Miasta wyniosło 23 124 351,85 zł, co stanowi 33,63% 

wykonanych dochodów. 

W 2019r. Miasto wydało na spłacenie zobowiązań finansowych wraz z kosztami obsługi długu z 

tytułu odsetek kwotę 1 911 090,50 zł co stanowi 2,78% wykonanych dochodów, przy 

dopuszczalnym wskaźniku spłaty zobowiązań wynoszącym 9,26%. Zobowiązania finansowe były 

spłacone zgodnie z harmonogramem spłat. Gmina Miejska Złotoryja nie miała zobowiązań 

wymagalnych. 
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Zadłużenie Złotoryi na tle innych gmin miejskich Dolnego Śląska: 
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Wydatki inwestycyjne 

Wydatki i zakupy inwestycyjne oraz dotacje na zadania i zakupy inwestycyjne Gminy Miejskiej 

Złotoryja zrealizowane w 2019 r. 

 

    

Dz. Rozdz. T r e ś ć Wykonanie 
    

600 
 

Transport i łączność 1 138 738,50 zł 

 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
67. 136 zł 

  
w tym: 
- wykonanie dokumentacji, w tym:  
- budowa chodnika ul. Grunwaldzkiej 
- przebudowa drogi nr 364 ul. 3 Maja w Złotoryi 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

60016 
Drogi publiczne gminne 

1.071.602,50 zł 

  

w tym: 
- przebudowa ul. Podwale 
- projekt i budowa drogi wraz z odwodnieniem i oświetleniem ul. 
Bukowej 
-projekt przebudowy parkingu ul. Letniej 
-projekt przebudowy ul. Tęczowej 

 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 772.390,07 zł 

 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124.094,32 zł 

  

w tym: 
-nabycie nieruchomości na rzecz Gminy zakup działek, w tym: działki 
nr 156/2 położonej w obrębie 3 miasta Złotoryja przy ul. Mickiewicza 

 

 

70095 Pozostała działalność 
648.295,75 zł 

  

 
w tym: 
-przebudowa budynków komunalnych 
 
- wniesienie kapitału pieniężnego na podwyższenie Kapitału 
Zakładowego Spółki RPK Partner Spółka z o.o. z siedzibą w Złotoryi 
 
-budowa nowego budynku i przebudowa istniejącego na budynki  
mieszkalne wielorodzinne z garażem podziemnym wraz z instalacjami 
wentylacyjnymi, dojściami oraz połączeniami wodociągowymi, 
kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej i oświetlenia terenu w 
Złotoryi przy ul. Klasztornej poprzez wniesienie udziałów do 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego „TBS” Sp. z o.o. w Kamiennej 
Górze 

 

 



 
Urząd Miejski w Złotoryi                                                                  •                                                          Raport o stanie gminy – 2019 

 
 

 
28 

 

710 
 

Działalność usługowa 188.668,25  zł 

 

71035 Cmentarze 
188.668,25 

  
W tym: 
-rozbudowa cmentarza (alejki)  
- budowa ossuarium 
 
 

 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 85.834,32 zł 

 

75495 Pozostała działalność 
85.834,32 zł 

  

- rozbudowa monitoringu Miasta Złotoryja  

801  
Oświata i wychowanie  987.768 zł 

 80104 Przedszkola 141.408,08 zł 

  w tym: 
-modernizacja budynku przedszkola polegająca na dostosowaniu 
budynku do wymagań przeciwpożarowych 
- zakup pieca konwekcyjno-parowego 

 

 
80195 

Pozostała działalność 846.359,92 zł 

 
 - wyrównywanie szans edukacyjnych w Złotoryi poprzez kompleksową 

poprawę warunków edukacyjnych 
 

851 
 

Ochrona zdrowia 110.227,85 zł 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 91.435,34 zł 

  
w tym: 
- siłownie zewnętrzne 
- plac zabaw na ul. Podwale 

 

 85195 Pozostała działalność 18.792,51 zł 

  
Budżet obywatelski: Uratuj życie! Zakup i instalacja defibrylatora 
zewnętrznego AED oraz cykl szkoleń dla mieszkańców Złotoryi 

 

852  

Pomoc społeczna 
249.492,51 zł 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 
12.822,75 

 

-wykonanie klimatyzacji na II Pietrze MOPS  
85220 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 77.457,34 zł 

 - adaptacja lokalu na mieszkanie chronione na ul. K. Miarki 12/4 w 
Złotoryi  

85295 
Pozostała działalność 159.212,42 zł 

 
- Program Wieloletni „Senior +” na lata 2015-2020  
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900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.125.619,51 zł 

 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200.900 zł 
  

- budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Leszczyńskiej 
 

  
- budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Jerzmanickiej  
etap II 

 

  
- projekt i budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie ul. 
Wiejskiej i Miodowej 

 

 

90002 Gospodarka odpadami 323.148 zł 

  

- wykonanie wiat śmietnikowych wielostanowiskowych 
 

  

-wniesienie wkładu pieniężnego oraz objęcie udziałów w 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „ Sanikom" Sp z o.o. z 
siedzibą w Lubawce 

 

 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
17.052,04 zł 

  
- zamiana ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 
ekologiczne na terenie miasta Złotoryja 

 

 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
85.448,30 zł 

  

- rozbudowa oświetlenia ul. Wiejskiej  

  

- oświetlenie przejść dla pieszych na ul. Wojska Polskiego w Złotoryi  
 

 
- modernizacja oświetlenia i wymiana słupów świetlnych przy ul. 
Piastowej 

 

 

 - zakup iluminacji świątecznych 
 

 

90095 Pozostała działalność 
499.071,17 

  

- zagospodarowanie terenu przy ul. Mickiewicza II etap  

  
- projekt i odbudowa miejsc godowych populacji płazów mieście 
Złotoryja –etap I „Żabi dołek” 

 

  

- utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej dla sektora  MŚP w 
Złotoryi - budowa hali modułowej RPO WD 2014-2020 

 

  

Budżet obywatelski:  
  

- modernizacja, poprawa bezpieczeństwa i ogrodzenie placu zabaw przy 
ul. Tuwima, plenerowa siłownia ul. Złota/Górnicza 

 

921 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 245.000 zł 
 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
    245.000 zł 

  

-modernizacja drzwi wejściowych  

  
- adaptacja pomieszczenia klubowego dla potrzeb uruchomienia drugiej 
sali kinowej, zakup projektora do małej Sali Kina AURUM 
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Opis głównych wydatków budżetowych 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wydatkowano 20 090,60 zł, co stanowi 95,91% planu. 

Kwota obejmuje środki przekazane do Izby Rolniczej oraz zwrot podatku akcyzowego za paliwo 

dla rolników oraz  zakup materiałów,  na usługi telekomunikacyjne i pocztowe związane z obsługi 

tego zadania 

 

W dziale 600 – Transport i łączność – wydatkowano  1 872 457,68 zł, co stanowi 13,7% planu, 

ponieważ inwestycje zaplanowane w budżecie na 2019 r. w większości będą realizowane w 2020 

r. 

Środki wydatkowano na: 

- opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Budowa drogi wojewódzkiej na odcinku 

ul. Wojska Polskiego z drogą gminą ul. Lubelską w mieście Złotoryja 

- opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 364 

w mieście Złotoryja – ul. 3 Maja, 

- wykonanie map do celów projektowych na potrzeby opracowania dokumentacji projektowej 

22% 

15% 

19% 

5% 
10% 

22% 

7% 

Struktura wydatków inwestycyjnych 

Transport i łączność 

Gospodarka mieszkaniowa 

Oświat i wychowanie 

Pomoc społeczna 

Kultura i sport 

Gospodarka komunalna 

Pozostałe 

926 
 

Kultura fizyczna i sport 282.452,63 zł 
 

92601 Obiekty sportowe 282.452,63 zł 
  

- modernizacja Zalewu w Złotoryi - pomostów 
 

  

-zakup urządzeń do ćwiczeń cardio w siłowni Hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 3 

 

 
Ogółem w 2019 r. na inwestycje wydano w Mieście 5 186 191,64 zł 
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„Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 364 ul. Legnickiej w mieście 

Złotoryja oraz podpisano umowę na jej wykonanie. 

- opracowanie dokumentacji projektowej „Budowa chodnika na ul. Grunwaldzkiej” 

- przebudowę drogi ul. Podwale w Złotoryi, 

 
Ul. Podwale przed remontem 

 
Ul. Podwale po remoncie 

 

- przebudowę drogi wraz z odwodnieniem i oświetleniem ul. Bukowej – etap I 

- opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „Przebudowa parkingu przy ul. Letniej” 

- opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „Przebudowa ul. Tęczowej w Złotoryi” 

- opracowanie dokumentacji projektowej usunięcia kolizji energetycznej średniego napięcia 

- na projekt pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę śródmiejskich dróg rowerowych 

w okresie sprawozdawczym wydano kwotę 19 128,00 zł 

W okresie sprawozdawczym podpisano umowy na realizację inwestycji w 2020 r. 

- Przebudowa skrzyżowania pl. Reymonta w Złotoryi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 328 – wartość 

zadania to kwota 3 413 240,01 zł 
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Projekt przebudowy pl. Reymonta 

 

Rozpoczęto również przebudowę ul. Krótkiej. Inwestycja została zakończona w styczniu 2020 r. 

 
Ul. Krótka przed modernizacją 

 

Przez cały rok trwał proces projektowania sieci dróg rowerowych na terenie miasta. 

 

W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – wydatkowano 5 607 429,01 zł  co stanowi 85,5% 

planu. Miało na to wpływ przede wszystkim przesunięcie płatności raty dokapitalizowania TBS sp. 

z o.o. w związku z budową budynku przy ul. Klasztornej i możliwością odzyskania części kwoty z 

wniesionego kapitału jako premii mieszkaniowej z Banku Gospodarstwa Krajowego. 
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Budowa budynku mieszkalnego w systemie TBS przy ul. Klasztornej 

 

Należy wskazać, że na fundusze remontowe we wspólnotach mieszkaniowych, gdzie znajdują się 

lokale komunalne wydatkowano w 2019 r. z budżetu miasta 1 348 544,36 zł. Na remonty 

budynków i mieszkań komunalnych wydatkowano natomiast 1 162 557,16 zł. 

Koszty zarządzania i administrowania lokalowym zasobem Gminy wyniosły zaś 947 132,10 zł. 

Koszty opłat sądowych w sprawach o zapłatę oraz eksmisję wyniosły 24 243,77 zł. 

W ramach inwestycji środki wydatkowano między innymi na: 

- partycypację w kosztach przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego pn. „Budowa nowego 

budynku i przebudowa istniejącego na budynki mieszkalne wielorodzinne z garażem podziemnym 

wraz z instalacjami wewnętrznymi, dojściami oraz połączeniem wodociągowym, kanalizacji 

sanitarnej, kanalizacji deszczowej i oświetleniem terenu w Złotoryi przy ul. Klasztornej poprzez 

wniesienie udziałów do Towarzystwa Budownictwa Społecznego „TBS” sp. z o.o. w Kamiennej 

Górze. W okresie sprawozdawczym wydatkowano na ten cel 410 000,00 zł 

- opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „adaptacja budynku przy ul. Chrobrego na 

ogrzewalnię” 

- przebudowę stropu nad parterem budynku przy ul. Garbarskiej 

- przebudowę budynków komunalnych (wykonanie komórek gospodarczych przynależnych do 

lokali komunalnych przy ul. Klasztornej 2, Konopnickiej 7 

- przebudowę klatki schodowej wraz z odwodnieniem budynku komunalnego przy ul. Łąkowej 17 

w Złotoryi. 

 

W dziale 710 – Działalność usługowa – plan wydatków wykonano w 67,94%, co daje kwotę 

393 379,09 zł.  

Środki wydatkowano na zadania z zakresu Geodezji i kartografii: między innymi na operaty  

szacunkowe, mapy do celów projektowych, ewidencji gruntów i ksiąg wieczystych.  W trakcie 

realizacji jest plan zagospodarowania przestrzennego, jak również na utrzymanie cmentarza: 

likwidacje grobów, utrzymanie elektronicznej bazy danych, zakup pojemników na odpady, 

administrowanie cmentarzem, wycinkę drzew, gospodarkę odpadami, dostawę wody i 

odprowadzanie ścieków.  

Na cmentarzu wykonano również inwestycje: 
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- wykonanie alejek (rozbudowa cmentarza) 

- budowę ossuarium 

- opiniowanie map do celów projektowych dla zadania „zakup z dostawą i montażem 

kolumbarium”. Zadanie kontynuowane jest w 2020 r. 

 

W dziale 720 – Informatyka – wydatki wyniosły 25 679,39 zł, co stanowi 1,5% planu, ponieważ 

zadanie pn.: „Usługi elektroniczne dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Gminy Miejskiej 

Złotoryja”, jest w trakcie realizacji, a jego zakończenie przewidziano w 2021 roku. 

 

W dziale 750 – Administracja publiczna – wydatkowano 6 682 576,08 zł, co stanowi 95,69% 

planu. Główną pozycją wydatków są wynagrodzenia pracownicze i ich pochodne, jak również 

diety radnych. 

W ramach działań promocyjnych środki wydatkowano między innymi na: 

wydatki poligraficzne i reklamowe (m.in. gadżety promocyjne, druk ulotek, plakatów, banerów, 

druk folderów, kalendarze, kartki świąteczne, tablice, tablice reklamowe, torby, wykonanie 

mikroprzewodników, tłumaczenia materiałów reklamowych, udział w targach „Piknik nad Odrą” 

film promujący walory Złotoryi w TVP, promocja miasta podczas Festynu Miejskiego we 

Wrocławiu promocja Miasta podczas Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, promowanie tygodnia 

zrównoważonego transportu, organizacja m.in. spotkań z mieszkańcami miasta, wizyty gości 

miast partnerskich, spotkanie z inwestorami, ogłoszenia i publikacje prasowe. 

 

W dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – kwota wydatków wyniosła 122 885,08 zł, co stanowi 99,07% planu. 

Środki wydatkowano na realizację zadań zleconych w tym: 

- wybory do Sejmu i Senatu, 

- wybory do Rady Miejskiej, 

- wybory do Parlamentu Europejskiego. 

 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – kwota wydatków 

wyniosła 433 153,91 zł, co stanowi 98,58% planu. 

Środki wydatkowano: 

- dla Ochotniczej Straży Pożarnej i na ubezpieczenie strażaków ochotników, 

- na zakup energii oraz na przeglądy sprzętu, a także na zakup materiałów, 

- na rozbudowę Monitoringu Miejskiego oraz na zatrudnienie pracowników do obsługi 

monitoringu.  

 

W dziale 754 – Różne rozliczenia – mylne wpływy w wysokości 2 728,54 zł rozliczono w styczniu 

2020 r., natomiast nie wykorzystano zaplanowanej rezerwy. 

 

W dziale 757 – Obsługa długu publicznego - plan wydatków wykonano w 90,82%, co jest 

skutkiem racjonalnej gospodarki finansowej prowadzonej przez gminę. 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie - plan wydatków wykonano w 94,46%. 

Na wydatki złożyły się: 

- wydatki dla szkół podstawowych - 9 659 548,98 zł  

- wydatki dla oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych - 618 851,81 zł 

- wydatki dla przedszkoli - 4 216 830,68 zł 

w tym: środki dla przedszkoli niepublicznych - 1 392 395,73 zł 
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- wydatki dla gimnazjum - 360 968,43 zł 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  - 

52 588,00 zł 

- pozostała działalność - 1 124 936,48 zł 

Wydatki inwestycyjne wyniosły natomiast - 846 359,92 zł 

Szkoły podstawowe ( SP 1 i SP 3 ) w 2019 roku wydały 98,54 % planowanych środków 

budżetowych – to jest 9 658 761,46 zł  

 

Wykonanie w poszczególnych placówkach przedstawia się następująco: 

Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa Nr 1 4 383 854,76 97,63 

Szkoła Podstawowa Nr 3 5 171 957,88 99,90 

Razem: 9 555 812,64 98,85 

 

w tym: 

- na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wydatkowano w okresie sprawozdawczym w: 

 

Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa Nr 1 3 801 087,39 98,57 

Szkoła Podstawowa Nr 3 4 380 092,49 99,99 

Razem: 8 181 179,88 99,33 

 

Wymienione szkoły wydały środki na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń, energię, CO, 

bieżące wydatki rzeczowe, w tym zakup niezbędnych materiałów, pomocy naukowych i usług m.in 

w ramach wydatkowanych środków zrealizowano zajęcia pozalekcyjne dla uczniów SP1 i SP3 

(zajęcia z: piłki siatkowej, j. angielskiego, informatyki, matematyki oraz zajęcia korekcyjne, 

rekreacyjno- sportowe i chór. Zakupiono bilety miesięczne dla uczniów SP1 Wydatkowano środki 

na transport uczniów SP1 i SP3 na zawody sportowe i konkursy. Ponadto przeprowadzono 

badania dla uczniów z klas sportowych w SP1 i SP3. Uczniom z SP1 i SP 3 wypłacane były 

comiesięczne stypendia naukowe oraz sportowe w łącznej kwocie 23 920,00 zł.   

 

W ramach pozyskanego dofinansowania z programu ERASMUS+ w SP 3 realizowane są 

następujące projekty: 

Projekt pn. „Nauka demokracji w szkole”  - wydatkowano 42 643,71 zł 

 

W ramach projektu odbył się wyjazd uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 3 do Włoch, 

oraz odbyły się warsztaty dla nauczycieli. Projekt jest realizowany we współpracy z partnerami z 

Niemiec i Włoch.  

 

Projekt pn. „Edukacyjne place zabaw” – wydatkowano 60 305,11 zł 
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W ramach projektu odbyły się wyjazdy do Wielkiej Brytanii nauczycieli oraz wyjazd do Niemiec 

nauczycieli i uczniów SP 3. Projekt jest realizowany we współpracy z partnerami z Polski, Niemiec, 

Wielkiej Brytanii i Włoch.  

 

Środki dotacji dla Gminy Legnica za uczęszczanie ucznia z Miasta Złotoryja do Zespołu Szkół 

Integracyjnych im. Piastów Śląskich w 2019 roku oraz na sfinansowanie nauki religii dla uczniów w 

pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii Prawosławnej Zmartwychwstania Pańskiego w 

Legnicy wydatkowano w kwocie 787,52 zł   

 

Szkoły podstawowe na prowadzenie oddziałów przedszkolnych w 2019 roku wydatkowały 95,55 

% planowanych środków. 

 

Wykonanie w poszczególnych placówkach przedstawia się następująco: 

Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa nr 1 163 827,12 94,58 

Szkoła Podstawowa nr 3 455 024,69 95,91 

Razem 618 851,81 95,56 

   

Wymienione szkoły wydały środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 

579 865,20 zł. 

Zestawienie przedstawia się następująco: 

 

Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa nr 1 156 857,04 94,52 

Szkoła Podstawowa na 3 423 008,16 95,93 

Razem 579 865,20 95,54 

 

W szkołach, w których funkcjonowały oddziały przedszkolne dokonały zakupu niezbędnych 

pomocy naukowych i dydaktycznych oraz materiałów i wyposażenia do tych oddziałów.  

 

Przedszkola miejskie na swoje funkcjonowanie wydatkowały w 2019 r. kwotę 4 216 830,00 zł      

tj. 97,95  % planu. 

 

Wykonanie w poszczególnych placówkach przedstawia się następująco: 

 

Przedszkole Wykonanie % 

Przedszkole Miejskie nr 1 1 045 987,95 99,82 

Przedszkole Miejskie nr 2 1 742 296,64 98,64 



 
Urząd Miejski w Złotoryi                                                                  •                                                          Raport o stanie gminy – 2019 

 
 

 
37 

Przedszkole Wykonanie % 

Razem 2 788 284,59 99,08 

   

w tym: 

- na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wydatkowano w okresie sprawozdawczym w : 

Przedszkole Wykonanie % 

Przedszkole Miejskie nr 1 789 484,42 99,98 

Przedszkole Miejskie nr 2 1 525 432,99 98,93 

Razem 2 314 917,41 99,29 

 

Przedszkola m.in. wydały środki na niezbędne wydatki rzeczowe: 

- na zakup materiałów i wyposażenia wydano w : 

P1 – 18 390,54 zł,    P2–  24 289,01 zł,     

- na zakup pomocy dydaktycznych wydano w : 

P1 –    4 494,44 zł,   P2 –   6 732,10  zł,  

- na zakup usług remontowych wydano w: 

P1 – 17 998,93 zł,                  P2– 15 499,88 zł, 

- na wydatki i zakupy inwestycyjne wydano w:  

P1 – 122 914,33 zł,                  P2– 18 493,75 zł, 

 
Instalacja przeciwpożarowa w Przedszkolu Miejskim nr 1 

 

W ramach remontów oraz wydatków i zakupów inwestycyjnych w PM nr 1 m.in. wykonano 

wymianę części instalacji centralnego ogrzewania na poziomie kuchni, wykonanie nowej linii 
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napowietrznej elektrycznej do domku gospodarczego, wymiana nowej bramy wjazdowej, 

dostosowanie budynku przedszkola do wymogów przeciwpożarowych, natomiast w PM nr 2 

wykonano remont kuchni (przebudowa instalacji hydraulicznej), wyremontowano salę wraz z 

przedsionkiem w budynku, wymieniono 3 szt. drzwi, zakupiono piec konwekcyjno – parowy. 

 

 
Remont kuchni w Przedszkolu Miejskim nr 2 

 

 
               Nowoczesny piec konwekcyjno-parowy w Przedszkolu Miejskim nr 2 
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Sala w Przedszkolu Miejskim nr 2 po remoncie  

Środki przekazane dla Gminy Złotoryja, Gminy Legnica, Gminy Zagrodno i Gminy Pielgrzymka za 

pobyt dzieci z Miasta Złotoryja w przedszkolach i punktach przedszkolnych w tych gminach 

wyniosły 36 150,36 zł 

 

W budżecie wydatkowano także środki na prowadzenie przedszkoli niepublicznych prowadzonych 

na terenie miasta Złotoryja: 

-  Niepublicznego Przedszkola Językowego „Michałek”,  

- Przedszkola Niepublicznego im. Misia Uszatka,  

- Niepublicznego Przedszkola Montessori „Kangurek”  

- Niepublicznego Przedszkola „POZYTYWKA” z kreatywną salą zabaw  

Łączne kwota dofinansowania wyniosła 1 392 395,73 zł 

 

Na utrzymanie ostatniego rocznika klas gimnazjalnych przeznaczono w 2019 r. 360 968,43 zł., w 

tym na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wydano 331 201,43 zł. 

 

Środki przeznaczono również na wydatki rzeczowe, w tym m.in.  na zakup biletów miesięcznych 

dla uczniów, jak również na realizację dodatkowych zajęć dla uczniów z: matematyki, j. 

niemieckiego, j. angielskiego, fizyki, chemii, biologii i geografii. 

 

Zgodnie z wprowadzoną reformą systemu oświaty od 01.09.2017 r. klasy dotychczasowego 

Gimnazjum im. V. Trozendorfa prowadzone są w Szkole Podstawowej nr 3 im. Henryka Brodatego 

w Złotoryi do czasu ich wygaśnięcia tj. do dnia 31.08.2019 r.   

 

Na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
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profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych wydatkowano 52 588,00 zł. 

 

Środki wydatkowano na wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli realizujących 

zajęcia z uczniami wymagającymi stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkole podstawowej. Szkoła Podstawowa nr 1 zakupiła niezbędne materiały i 

wyposażenie-  m.in.: drabinki do sali gimnastycznej, pomoce do zajęć logopedycznych, materac 

rehabilitacyjny, instrumenty perkusyjne, laptopy i monitory interaktywne (4 szt.), projektor. 

 

Dodatkowo w dziale oświata wydatkowano 1 124 963,48 zł z przeznaczeniem na zwrot kosztów 

dowozu uczniów z terenu miasta Złotoryja do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w 

Złotoryi oraz do Szkoły Integracyjnej w Legnicy, Niepublicznej Szkoły Podstawowej ,,Dar Losu” 

oraz Zespołu Szkół Placówek Specjalnych w Legnicy, zakupiono nagrody (sztabki złota, pióra 

wieczne oraz książki) na zakończenie roku szkolnego dla absolwentów szkół podstawowych oraz 

klas gimnazjalnych w Szkole Podstawowej nr 3 w Złotoryi.  

 

W 2019 r. realizowany był projekt ,,Dobry start – poprawa kompetencji kluczowych w SP nr 1 w 

Złotoryi”, na który wydatkowano 129 237,71 zł.                                                

 

Celem projektu jest podniesienie kluczowych kompetencji uczniów SP 1 oraz wyrównanie szans 

edukacyjnych i kreowanie właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy a także 

rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia poprzez objęcie ich wsparciem w ramach zajęć 

dodatkowych i specjalistycznych oraz wyposażenie szkolnych pracowni.  

Należy zaznaczyć, ze część napraw i remontów szkoły zrealizowały z zaoszczędzonych i 

wygospodarowanych przez siebie środków. 

 
Odnowiona biblioteka w Szkole Podstawowej nr 3 

W ramach projektu zrealizowano zajęcia dodatkowe dla uczniów SP nr 1 w Złotoryi, tj.: zajęcia 

przyrodnicze dla klas IV – VI, zajęcia matematyczne dla klas I-VII, zajęcia z j. angielskiego  dla kl. I-

VII, zajęcia z j. niemieckiego  dla kl. VII, zajęcia informatyczne w kl. IV – VII, zajęcia korekcyjno – 
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kompensacyjne dla kl. I, terapia psychologiczno-pedagogiczna, zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia logopedyczne. W ramach projektu doposażono 

szkołę - zakupiono wyposażenie do pracowni multimedialnej, przyrodniczej i matematycznej w 

nowoczesny sprzęt TIK  (Technologia Informacyjno  – Komunikacyjna), oraz wyposażono szkolne 

pracownie przedmiotów przyrodniczych i pracownie przedmiotów matematycznych w meble oraz 

pomoce dydaktyczne. 

Projekt został zrealizowany i zakończony 31.12.2019 r.  

 

W 2019 r. realizowano również projekt pn. ,,Wyrównywanie szans edukacyjnych w Złotoryi 

poprzez kompleksową poprawę warunków edukacyjnych”, na który przeznaczono 846 359,92 zł 

 
 

 
Remont dachu w Szkole Podstawowej nr 1 
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Przedmiotem projektu była: przebudowa dachu w Szkole Podstawowej nr 1, przebudowa auli 

szkolnej należącej do Szkoły Podstawowej nr 3, wyposażenie sal komputerowych w szkole 

podstawowej i klas gimnazjum.  

W 2019 r. wykonany został remont Sali w SP 3, oraz wykonano modernizację parkietu na sali. 

 
Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 

 
Remont sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 3 po remoncie 
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W ramach pozostałych działań dokonano zakupów:  

- 64 laptopy,  

- 60 tabletów,  

- 2 tablice interaktywne,  

- 4 komplety ekran i rzutnik,  

- 60 puff (siedzisk) na potrzeby auli multimedialnej w SP 3.  

Projekt został zrealizowany i zakończony w dniu 31.12.2019 r. 

  

W omawianym roku realizowano projekt pn. ,,Poznaj-Zrozum-Zapamiętaj. Programy rozwojowe dla 

szkół w Złotoryi”, na który wydatkowano 121 213,66 zł 

                                                                                                                

W 2019 roku została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn. „Poznaj- Zrozum- Zapamiętaj. 

Programy rozwojowe dla szkół w Złotoryi” w ramach RPO WD na lata 2014-2020. Projekt jest 

realizowany w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Obywatelskiego we Wrocławiu, która jest liderem 

projektu, Gmina Miejska Złotoryja jest partnerem projektu. W ramach realizacji projektu 

przewidziane są zajęcia dodatkowe dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 

3 w Złotoryi z następujących przedmiotów: j. polski, matematyka, geografia, historia, j. angielski, 

fizyka, chemia. Prowadzone będą również zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze oraz koła 

zainteresowań dla uczniów. W ramach projektu przewidziane są również wyjazdowe warsztaty 

naukowe dla uczniów min. w: Leśnym Banku Genów Kostrzyca, Hydropolis, na Uniwersytecie 

Wrocławskim, Sudeckiej Zagrodzie Edukacyjnej, Ogrodzie Zoologicznym we Wrocławiu. Prowadzone 

będą warsztaty dla uczniów z robotyki- Klub Małego Inżyniera. Projekt obejmuje również zakup 

niezbędnego wyposażenia dla szkół min. zestawy eduball, rzutniki, tablety oraz udział nauczycieli w 

szkoleniach i kursach podnoszących kwalifikacje. 

 
Lekcja fizyki w laboratorium fizyczno-chemiczne w Szkole Podstawowej nr 3 

 

W 2019 roku zrealizowano 44 godziny zajęć dodatkowych dla uczniów w Szkole Podstawowej nr 1 
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oraz 2 104 godzin zajęć dodatkowych dla uczniów w Szkole Podstawowej nr 3 w Złotoryi.    

Okres realizacji projektu: 01.02.2019 r. – 31.12.2020 r. 

We własnym zakresie szkoła pozyskała fundusze z Fundacji KGHM na utworzenie laboratorium 

fizyczno-chemicznego w kwocie 86 000 zł. 

 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia – plan wydatków wykonano w 82,14 %.  

Główną pozycję wydatków stanowiło przeciwdziałanie alkoholizmowi, na które przekazano 

362 444,65 zł.  

Środki wydatkowano na akcje promujące zdrowy styl życia, profilaktyką, terapią w tym między 

innymi:   

dotacje celowe na:                          

- świetlica socjoterapeutyczna w Złotoryi  –  80 000,00 zł 

- Stowarzyszenie Klub Abstynenta Relaks  -  9 000,00 zł 

- Miejska Biblioteka Publiczna   -  3 000,00 zł 

- wypoczynek dzieci i młodzieży połączony z profilaktyką przeciwalkoholową:                                       

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji –             15 000,00 zł 

Klub siatkarski REN-BUT   –  21 100,00 zł 

Komenda Hufca ZHP w Złotoryi   –    17 500,00 zł 

Złotoryjskie Towarzystwo  

Tenisowe     –     3 200,00 zł 

Stowarzyszenie Nasze Rio   –    10 500,00 zł 

programy profilaktyczne / warsztaty dla uczniów  –     17 351 00 zł 

 

Przeprowadzono następujące programy, warsztaty profilaktyczno –wychowawcze dla 

uczniów , rodziców i nauczycieli. 

1.  Realizator Piotr Rogóż Dialog Centrum Edukacji i Profilaktyki  Kraków –    4 000,00 zł 

    - 3 programów „Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym. Jak zapobiegać  

       zachowaniom agresywnym” dla uczniów 3 kl.III ABC 

     - 4 programów „Trening asertywności” dla uczniów 4 kl. IV ABCD 

     - 4 programów „E-papieros- nowa moda wśród  uczniów” dla uczniów 4 kl. V ABCD, 

     - 3 programów „Świadomy swoich wyborów a presja otoczenia” dla uczniów 3 kl. VI A               

       i VBC 

     w Szkole  Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Złotoryi. 

2. .  Realizator Piotr Rogóż Dialog Centrum Edukacji i Profilaktyki  Kraków –  4 784,00 zł 

    - 8  programów „ Mowa nienawiści” 

     - 8  programów „ Słowa, które krzywdzą i ranią innych” w Szkole  Podstawowej nr 3 im. 

Henryka Brodatego w Złotoryi. 

 

3. Realizator Genesis  Hubert Olchawa  ,Laskowa      -                                      4 050,00 zł                                                                              

    - 3 programów „ Samoocena mój fundament”  dla uczniów kl. IV, 

    -  8 programów„ Depresja, zachowania autoagresywne” dla uczniów 3 kl. VIII, 3kl.    

    Gimnazjum i 2kl.VII,2 kl. IV i 2 kl. VI  w Szkole Podstawowej nr 3 im. Henryka Brodatego Złotoryi.   

 

4.Realizator - Krystyna Kuźmiak    Usługi Profilaktyczno-Terapeutyczne         1 200,00 zł                                  

     „Promyk”  w Złotoryi 

     - 2 programy  rodziców „Zaspakajanie potrzeb emocjonalnych a budowanie poczucia własnej  

       wartości” oraz konsultacje profilaktyczne  pt. „Moja klasa i Ja”dla uczniów kl. IVB iVC,  

     - 2 spotkania edykacyjne dla indywidualne dla  Program  profilaktyczny  pt. „Debata”  dla 
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rodziców   

       uczniów kl. VIA,B,C w  Szkole Podstawowej nr 1 w Złotoryi, przy pl. Niepodległości 7 

 

5. Realizator – Danuta Starze ,Opole                                                           3 317,00 zł 

   „Pomoc rodzinom w sytuacji  ryzykownych zachowań któregokolwiek z jej członków:                                   

grupy wsparcia i pomoc terapeutyczna  dla uzależnionych i doznających przemocy w rodzinie, 

pomoc psychologiczna, punkt konsultacyjny, spotkania informacyjno-integracyjne dla dzieci i 

rodziców, organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych –  48 700,00 zł  

tworzenie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu (zakup i montaż urządzeń 

rekreacyjnych i zabawowych) – 91 435,34 zł 

szkolenie członków komisji, pełnomocnika ds. uzależnień – 5 410,00 zł 

zakupy (…, materiałów do kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”, zakup urządzeń zabawowych) 

– 8 597,47 zł 

wynagrodzenie i obsługa komisji – 39 787,22 zł 

 

W dziale 852 – Pomoc społeczna – plan wydatków wykonano w 94,10 %.  

Na 5 445 644,37 zł wydatkowanych środków, 2 530 054,82 zł pochodziło bezpośrednio ze 

środków własnych gminy. Główne pozycje wydatków to: 

- Domy Pomocy Społecznej – 229 670,87 zł. Obecnie w domu pomocy społecznej przebywa 8 osób, 

za których pobyt gmina ponosi częściową odpłatność. 

- Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 500 706,71 zł. 

Środki wydatkowano na: 

- zasiłki celowe, zasiłki celowe specjalne i w naturze udzielone dla 236 rodzin na kwotę 

50 067,67  zł 

- zasiłki okresowe zwykłe przyznane dla 198 rodzin, w których było 345 osób. 

- na opłacenie posiłków z dowozem do miejsc zamieszkania dla 46 osób na kwotę 40 300,26 

zł.  

- na opłacenie kosztów pogrzebu dla 2 osób wydano kwotę 5 630,00 zł 

- Zasiłki stałe – 560 000 zł. Zasiłki stałe wypłacano dla 94 osób. Wypłacono 949 świadczeń. 

- Dodatki mieszkaniowe - 469 224,34  zł. W okresie sprawozdawczym wypłacono 2386 szt. dodatków 

mieszkaniowych z tego użytkownikom mieszkań:  

              - komunalnych –   na kwotę 320 948,04 zł w ilości 1498 szt. 

              - pozostałych –  na kwotę  148 117,44 zł w ilości 890 szt. 

- Ośrodki pomocy społecznej- 1 905 808,15 zł. Środki wydatkowano na bieżące utrzymanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej w tym na płace i pochodne od płac, fundusz świadczeń socjalnych, usługi, energię 

oraz na wydatki Klubu Seniora, funkcjonującego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, na 

remonty. Wykonano izolację pionową i odwodnienie budynku MOPS na kwotę 16 530,88 zł, remont 

pomieszczeń na I piętrze na kwotę 1 600,21 zł, naprawiono uszkodzoną bramę wjazdową do MOPS. 

W ramach wydatków inwestycyjnych zamontowano klimatyzację na II piętrze Ośrodka. Na ten cel 

wydano 12 822,75 zł 

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 477 533,52 zł. Środki wydatkowano na płace 

i pochodne od płac oraz na wydatki rzeczowe związane ze świadczeniem usług opiekuńczych. Pomocą 

w formie usług opiekuńczych objęto 64 osób. Opiekunki w środowiskach wypracowały 14 616 godzin.  

W 2019 roku realizowany był „Program 75+”. Celem programu jest poprawa dostępności do usług 

opiekuńczych, w tym do specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. 

Wypracowano w ramach programu 4915 godzin usług opiekuńczych. 

- Pomoc w zakresie dożywiania - 223 802,10 zł. Środki wydatkowano między innymi na wieloletni 

program Pomoc państwa w zakresie dożywiania w kwocie  223 802,10 zł.                  
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 W okresie sprawozdawczym objętych zostało programem 329  osób w tym: 

- dzieci do 7 roku życia –  49; 

- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej –   79;  

- 201 osób otrzymujące pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej –   w tym: 

dla 14  osób niepełnosprawnych dowożono posiłki do miejsca zamieszkania. 

W ramach programu 124 osoby otrzymały zasiłek celowy na zakup żywności.  

Na transport posiłków do miejsca zamieszkania wydano kwotę 6 827,05 zł 

Korzystając ze wsparcia zewnętrznego MOPS doprowadził do ulokowania na targowisku miejskim 

lodówki społecznej. 

 
Lodówka społeczna na targowisku miejskim 

- Ośrodki wsparcia - 598 233,50 zł. Środki te są wydatkami bieżącymi związanymi z 

prowadzeniem rehabilitacji społecznej w celu rozwijania umiejętności samodzielnego życia, 

podnoszenia poziomu  zdolności życiowej, sprawności psychofizycznej i przygotowanie do 

funkcjonowania w społeczeństwie. Pomocą objętych jest 30  pełnoletnich osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

- Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze- 167 282,71 zł. Środki wydatkowano na 

płace i pochodne od płac oraz na wydatki rzeczowe związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Świadczone są w miejscu zamieszkania. 

Pomocą objętych jest 11 osób. W okresie sprawozdawczym wypracowano 4184 godzin. Do 

realizacji tego zadania zatrudniono 2 pielęgniarki i starszego technika fizjoterapii. 

- Pozostała działalność - 190 385,02 zł. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej prowadzone są 

prace społeczno-użyteczne, na które wydano w okresie sprawozdawczym 14 172,60 zł 

Prace wykonywane były przez 5 osób, które zostały skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy. 

Na transport posiłków dla  46  osób uprawnionych do miejsca zamieszkania wydano kwotę   

17 000,00 zł 

W 2019 r. MOPS zrealizował inwestycję na kwotę 159 212,42 zł, z czego 31 975,66 zł 
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stanowiły środki własne gminy. 

W 2019 r. Gmina Miejska Złotoryja pozyskała dotację na wyposażenie jednej placówki Klub 

Senior+. Czynności z tym związane trwały w okresie marzec-grudzień 2019 r. 

 
Remont Klubu Seniora 

 

 
Klub Seniora po remoncie 
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28 listopada 2019 r. Rada Miejska Złotoryi podjęła uchwałę nr 0007.XIII.113.2019 w sprawie 

utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Senior+, który 

został uruchomiony w 2019 r. 

 

 
 

  
Klub Seniora po remoncie 

 

Podmiotem prowadzącym Klub Senior+ jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi (JST). 

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Złotoryi nr 0007.XIII.114.2019 r. ustalono zasady 

odpłatności za pobyt w KS+ - pobyt jest nieodpłatny. 

Placówka gwarantuje miejsca dla min. 30 seniorów (osób w wieku 60 lat i więcej, nieaktywnych 

zawodowo, z terenu m. Złotoryja), czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 16 

Koszt realizacji zadania wyniósł: 159 212 42 zł, z czego: 

- środki własne gminy – 31 842,49 zł 

- dotacja z budżetu państwa – 127 369,93 zł 

Dokonano modernizacji i ulepszeń pomieszczeń w budynku oraz renowacji zabytkowych drzwi 
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wejściowych zewnętrznych do budynku. Dokonano zakupu niezbędnego wyposażenia. 

 

 W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – plan wydatków wykonano w 

76,58 %.  

W ramach niniejszego rozdziału wykonano: remont lokalu mieszkalnego nr 6 położonego w 

budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3. Remont obejmował m.in. wymianę instalacji 

elektrycznej, wykonanie instalacji gazowej, położenie nowych podłóg, prace tynkarskie i 

malarskie, wykonanie białego montażu; wyposażono lokal mieszkalny – zakup m.in. mebli, sprzętu 

RTV i AGD oraz wyposażenie sypialni (kołdry, poduszki, pościel itp.), zapewnienie nadzoru 

inwestorskiego oraz wykonanie projektu. Fundusze na ten cel zostały pozyskane z Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 
Mieszkanie dla repatriantów 

 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – plan wydatków wykonano w 92,80 %.  

Środki przeznaczono na:  

Świetlice szkolne: 
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Poniższe zestawienie ilustruje wykonanie budżetu w tym zakresie w poszczególnych szkołach: 

 Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa Nr 1 

 

145 727,82 

 

97,56 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

292 468,36 

 

96,84 

Razem: 438 196,18 97,08 

 

Środki były przeznaczone i wydatkowane na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, wykonanie 

przedstawia się następująco: 

 Szkoła Wykonanie % 

Szkoła Podstawowa Nr 1 134 306,31 97,54 

Szkoła Podstawowa Nr 3 274 900,08 96,65 

Razem: 409 206,39 96,94 

 

Środki finansowe zostały przeznaczone na niezbędne wydatki rzeczowe (min. zakup materiałów i 

wyposażenia oraz książek i pomocy naukowych).  

 

Świetlice SP1 i SP3 prowadziły nadzór nad wydawanymi posiłkami (obiadami). Posiłki w zasadniczej 

części dotyczyły dzieci z uboższych rodzin. 

 

W  2019 roku MOPS zrefundował posiłki dla uczniów od stycznia do grudnia 2019 r. w ilości: 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Złotoryi wraz z oddziałami przedszkolnym   - 38 uczniów 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi                   - 5 uczniów 

Gimnazjum (do września 2019 r.)                                                                        - 2 uczniów 

Zespół Szkół Ogólnokształcących ( Gimnazjum Dwujęzyczne do IX.2019 r.),  

od IX 2019 r. Liceum Ogólnokształcące                                                              -   2 uczniów 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy                        - 12 uczniów 

Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi           -   9 uczniów 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi                                                            -   3 uczniów 

Niepubliczne Przedszkole Językowe ,,Michałek” w Złotoryi                  -  6 uczniów         

                            Razem:  75 uczniów 

 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży – na ten cel przekazano 57 930 zł. 

 

W ramach ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku na Letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży podpisano 4 umowy z następującymi organizacjami pozarządowymi:  

1. Złotoryjskie Towarzystwo Akrobatyczne “AURUM”, realizacji zadania publicznego pod nazwą: 



 
Urząd Miejski w Złotoryi                                                                  •                                                          Raport o stanie gminy – 2019 

 
 

 
51 

„Letni wypoczynek dzieci i młodzieży- Akrobatyczny obóz sportowy w Rogowie”, kwota dotacji – 

21.700,00 zł; 

2. Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe, wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą ,,Letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży – Obóz tenisowy w Chorwacji”, kwota dotacji – 10.400,00 zł; 

3. Klub Żeglarski „ REDA” im Obrońców Polskiego Wybrzeża , wsparcie realizacji zadania publicznego 

pod nazwą: ,,Letni wypoczynek dzieci i młodzieży- Obóz Żeglarski Water Challenge ”, kwota dotacji - 

9.300,00 zł; 

4. Złotoryjski Klub Sportowy ,,Górnik” Złotoryja, wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą: 

„Letni wypoczynek dzieci i młodzieży - Obóz piłkarski – ITALIA CAMP”, kwota dotacji - 16.530,00 zł; 

Środki na realizację zadania publicznego przekazano dla: 

 Złotoryjskie Towarzystwo Akrobatyczne “AURUM”- kwota dotacji - 21.700,00 zł, 

 Klub Żeglarski „ REDA” im Obrońców Polskiego Wybrzeża – kwota dotacji 9.300 zł, 

 Złotoryjski Klub Sportowy ,,Górnik”, kwota dotacji - 16.530,00 zł, 

 Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe, kwota dotacji – 10.400,00 zł 

 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – na ten cel wydatkowano 22 579,20 zł 

Powyższe środki zostały wydatkowane na pomoc materialną o charakterze socjalnym dla: 

 -17 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja w 2019 roku w ramach rządowego 

programu pomocy uczniom w 2019 r. - „Wyprawka szkolna 2019”;  

-23 uczniom w ramach dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w ramach zadania pn. ,,Wypłata stypendiów i 

zasiłków szkolnych” w 2019 roku. 

 

W dziale 855 – Rodzina – wydatkowano kwotę 15 780 739 ,21 zł co stanowi 98,96% planu. 

Główną pozycję stanowiły w tym dziale świadczenia wychowawcze (500+) dotowane z budzetu 

państwa. Zostały one wypłacone dla 1461 rodzin upoważnionych i obejmowały 18 924 świadczeń na 

kwotę 9 431 208,40 zł. Natomiast na obsługę świadczeń wydano 122 233,66 zł. 

Kolejną istotną pozycją w tym dziale były świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

które zrealizowano w kwocie 4 188 327,75 zł.  

W tym na wypłatę świadczeń rodzinnych w okresie sprawozdawczym wydatkowano kwotę ogółem 

2 951 114,72 zł, na którą złożyły się: 

- 6 785 zasiłki rodzinne na kwotę 755 056,23 zł 

- 2 865 dodatki do zasiłków rodzinnych na kwotę 320 288,75 zł 

Na wypłatę świadczeń opiekuńczych wydatkowano kwotę 1 805 769,74 zł. Złożyły się na nią: 

- zasiłki pielęgnacyjne w liczbie 5 322 świadczeń na kwotę 1 007 812,00 zł 

- świadczenia pielęgnacyjne w liczbie 504 świadczeń na kwotę  788 533,74 zł 

- specjalny zasiłek opiekuńczy wliczbie 16 świadczeń na kwotę 9 424,00  zł 

W okresie sprawozdawczym wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 70 

osób na kwotę  70 000,00 zł. 

Zasiłki dla 135 opiekunów wypłacono w kwocie  83 480,00 zł. 

Świadczenia rodzicielskie wypłacono w wysokości 289 351,10 zł dla 315  świadczeniobiorców. 

Opłacono składki na ubezpieczenie społeczne na łączną kwotę 106 702,74 zł 

W okresie sprawozdawczym wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 

641 894,84 zł dla 1 723 osób uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Liczba dłużników alimentacyjnych to 285 osób. W stosunku do tych dłużników prowadzone jest 

postępowanie egzekucyjne. 

Koszty obsługi w/w świadczeń to kwota 116 384,35 zł. 
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Żłobek Miejski w Złotoryi wydatkował w 2019 roku 1 189 158,72  zł. W tym: na wynagrodzenia i 

pochodne od wynagrodzeń wydano 951 054,57  zł.  

      

Żłobek wydał także środki na niezbędne wydatki rzeczowe, usługi, materiały, zakup pomocy 

naukowych, dydaktycznych i książek oraz remont kuchni. 

W ramach realizacji projektu pn. „Nowe miejsca dla Maluchów w Złotoryi” dofinansowanego z RPO 

WD na lata 2014-2020 zakupiono niezbędne wyposażenie i pomoce dydaktyczne do placówki; 

krzesełka do karmienia, telewizor dwa odkurzacze, podłogę interaktywną. W ramach projektu 

finansowane jest comiesięczne wynagrodzenie dla dwóch opiekunek oraz bieżące wydatki związane z 

funkcjonowaniem żłobka. Planowana data zakończenia projektu: 31.08.2020 r.   

 

Koszt utrzymania 1 dziecka w Żłobku Miejskim w  2019 roku wyniósł – 1.311,41 zł 

 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - wydatkowano 7 575 092,36 zł, co 

stanowi 61,37% planu. 

Środki rozdysponowano na następujące cele: 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 313 092,07 zł.  

Środki wydatkowano na: 

- konserwację kanalizacji deszczowej wraz z separatorem i przepompownią oraz na usuwanie 

awarii – 112 192,07 zł. 

- inwestycje – 200 900,- zł:  

- budowę kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Leszczyńskiej 

- budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Jerzmanickiej II etap 

W 2019 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie: budowa 

kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie ul. Wiejskiej i Miodowej. Zadanie jest przewidziane 

do realizacji w 2020 r. 

Gospodarka odpadami – 3 678 443,49 zł 

Wydatki bieżące w wysokości 3 355 295,49 zł objęły: 

- transport i odbiór odpadów komunalnych, budowlanych, gruzu i odpadów wielkogabarytowych 

do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Legnicy –  34 790,79  zł; 

- transport i odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

położonych w granicach administracyjnych Miasta Złotoryja –  719 858,08 zł; 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów selektywnie gromadzonych z terenu Miasta Złotoryja –   

437 940,69 zł; 

- transport i odbiór odpadów komunalnych do Regionalnej Instalacji Przetwórstwa Odpadów 

Komunalnych w Lubawce – 1 763 619,76 zł 

- odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlanych, gruzu oraz transport do Pielgrzymki –  

38 056,85 zł 

- odbiór i transport przeterminowanych leków – 1 120,33 zł; 

- usuwanie dzikich wysypisk –                      zł; 

- aktualizacja oprogramowania – 1 537,50 zł; 

- obsługa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – 41 050,00 zł 

- transport odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, odpadów zielonych zgromadzonych w 

PSZOK – 69 810,00 zł 

- odbiór, transport i załadunek zużytych opon – 3 860,21 zł 

- zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów – 30 442,50 zł 

- zamówienie i wykonanie worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – 6 383,70 zł 

Wydatki majątkowe wyniosły  323 148,00 zł 
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W okresie sprawozdawczym środki wydatkowano między innymi na wniesienie wkładu pieniężnego 

oraz objęcie udziałów w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej SANIKOM Sp. z o.o. z siedzibą w 

Lubawce w wysokości 265 000,00 zł oraz wykonanie wiat śmietnikowych przy pl. Reymonta 8, ul. 

Jesiennej i Górniczej. 

Oczyszczanie miasta - 917 173,72 zł 

Powyższa kwota została wydatkowana na sprzątanie miasta przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. związane z utrzymaniem czystości ulic i chodników, placów porządku na 

zapleczach i podwórkach przyległych do budynków oraz w okresie zimowym usuwaniem gołoledzi i 

śliskości, odśnieżaniem, posypywaniem chodników. 

Utrzymanie zieleni - 656 163,63 zł 

Powyższa kwota została wydatkowana między innymi na bieżącą pielęgnację terenów zieleni 

miejskiej, wykonanej przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Złotoryi.  

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 17 052,04 zł 

Oświetlenie ulic, placów i dróg - 896 751,48 zł 

Na powyższą kwotę składają się wydatki bieżące w wysokości - 811 303,18 zł, które przeznaczono na 

usługi oświetleniowe i eksploatację oświetlenia, konserwację w wysokości 340 511,20 zł oraz 

zakupiono energię elektryczną na kwotę 430 504,04 zł, oraz wydatki majątkowe w kwocie 85 448,30 

zł, które przeznaczono na: 

- modernizację/przebudowę oświetlenia ulicznego na ul. Piastowej 

- rozbudowę oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej 

- zakup iluminacji świątecznych 

- budowę oświetlenia miejsc dla pieszych na ul. Wojska Polskiego w Złotoryi. 

 

 
Przejście dla pieszych na ul. Wojska Polskiego na wysokości ul. Sosabowskiego 
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Przejście dla pieszych na ul. Wojska Polskiego na wysokości ul. Hożej 

 

Pozostała działalność – 1 093 387,17 zł 

Środki bieżące wydatkowano m.in. na: 

 Zakup środków czystości do szaletu miejskiego oraz części i materiałów do naprawy na 

Targowisku Miejskim, 

 utrzymanie miejskich placów zabaw; 

 utrzymanie szaletów miejskich; 

 opieka nad zwierzętami w tym: wyłapywanie bezpańskich psów i ich utrzymanie w schroniskach 

dla bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna – 42 986,20 zł; 

 ochronę środowiska i gospodarkę wodną – 8 365,77 zł; 

 utrzymanie targowiska miejskiego.  
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Zagospodarowanie podwórka na zapleczu ul. Mickiewicza 

Wydatki majątkowe - 499 071,17 zł przeznaczono między innymi na: 

- zagospodarowanie terenu przy ul. Mickiewicza (122 630,10 zł) 

- projekt i odbudowa miejsc godowych populacji płazów w m. Złotoryja – etap I „Żabi dołek” 

(176 470,62 zł) 

 
Staw – Zielone Oczko przed rekultywacją 

 
Rekultywacja Zielonego Oczka – Żabi Dołek 

 

- projekt przebudowy zbiornika przy ul. Grunwaldzkiej w Złotoryi (11 010,00 zł) 

- podpisano umowę na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu przy pl. Lotników Polskich” 
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- Projekt pn. Utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej dla sektora MŚP w Złotoryi - Budowa hali 

modułowej. W okresie sprawozdawczym zlecono wykonanie koncepcji architektonicznej, wizualizacji, 

studium wykonalności, strategii wykorzystania infrastruktury. 30.10.2019 r. odebrano gotowy projekt 

wraz z pozwoleniem na budowę. Zadanie będzie wykonane w 2020 roku. 

- modernizację placów zabaw – 30 334,64 zł 

- opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Modernizacja, poprawa bezpieczeństwa i 

ogrodzenie placu zabaw przy ul. Tuwima (budżet obywatelski)  – 23 500,00 zł 

- plenerowa siłownia ul. Złota / Górnicza (budżet obywatelski) – 20 000,00 zł 

   

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wydatkowano 2 482 624,24 zł, co stanowi 

91,24% planu. 

 

Domy i ośrodki kultury - 1 513 500,00 zł, z czego 1 268 500 pochłonęły wydatki bieżące: tj. płace i 

pochodne od płac, opłaty za gaz i energię elektryczną, podatek od nieruchomości, wyposażenie, 

remonty, zakup usług i materiałów, na prowadzenie działalności kulturalnej, wychowawczej.   

Została udzielona dotacja celowa na wydatki inwestycyjne - 245 000,00 zł, którą przeznaczono 

na realizację zadania inwestycyjnego: adaptacja pomieszczenia klubowego na potrzeby uruchomienia 

drugiej sali kinowej wraz z zakupem projektora. Całkowity koszt zadania wyniósł 441 334,33 zł. 

Dofinansowanie z Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej wyniosło 185 575,00 zł.  

Biblioteka - 585 000,00 zł. Środki wydatkowano między innymi dla Biblioteki Miejskiej na wydatki 

bieżące: (płace i pochodne od płac, prenumerata czasopism), zakup materiałów, gaz, energia, zakup 

czasopism. 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – 150 000 zł. 

Środki wydatkowano na dotację celową dla parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Narodzenia Najświętszej 

Marii Panny w Złotoryi na prace remontowo-konserwacyjne elewacji zachodniej i południowej 

kościoła parafialnego (100 000,00 zł) oraz dotację celową dla Prowincji św. Jadwigi Zakonu Braci 

Mniejszych w Złotoryi – remont elewacji frontowej klasztoru franciszkańskiego (50 000,00 zł). Dotacje 

zostały rozliczone. 
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Remont elewacji kościoła pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi mPanny 

Pozostała działalność - 234 124,24 zł  

W ramach wydatków bieżących środki wydatkowano na:  

- współorganizowanie imprez m.in. 

 Złote Dyktando 

 Wigilia w Rynku 

 Dzień Seniora 

 Jarmark Bożonarodzeniowy 

 organizację obchodów „Dni Złotoryi” 

- dotacje celowe – kultura, sztuka, tradycje narodowe dla: 

 Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 

 Polskiego Bractwa Kopaczy Złota 

 Stowarzyszenia Nasze Rio 

W/w dotacje celowe zostały rozliczone. 

W ramach budżetu obywatelskiego była przyznana dotacja celowa na zadanie „Alejki Reaktywacja”. 

W okresie sprawozdawczym planowane były wydatki majątkowe na projekt pn. Odtworzenie 

zabytkowej szubienicy w Złotoryi jako atrakcji turystycznej Pogórza Kaczawskiego. 

Celem realizacji projektu jest rozwój ruchu turystycznego Pogórza Kaczawskiego. Zadanie dotyczy 

historycznej murowanej szubienicy zbudowanej pod koniec XV wieku lub na przełomie XVI wieku 

znajdującej się na Górce Mieszczańskiej w Złotoryi. Planowany zakres prac związany z odbudową w/w 

szubienicy wykonany będzie zgodnie z wymogami konserwatorskimi tj. istniejące fundamenty 

szubienicy zachowane będą w swojej obecnej formie, a zakres prac obejmuje: prace przygotowawcze 

– odsłaniające fundament szubienicy, tj. czyszczenie powierzchniowe, wypełnienie ubytków w murze, 

wzmocnienie kamienia piaskowego, spoinowanie powierzchni, roboty ziemne itp. oraz turystyczne i 

rekreacyjne zagospodarowanie terenu. Pierwszy z przetargów zadanie nie został rozstrzygnięty – nie 

wpłynęła żadna oferta. Przygotowywany jest przetarg na realizację projektu. Przetarg planowany jest 

w 2020 r. 

 

W dziale 926 - Kultura fizyczna - wydatkowano 2 000 035,83 zł, co stanowi 82,48% planu. 

Obiekty sportowe - 1 638 288,36 zł 

Środki bieżące wydatkowano w Hali Sportowej między innymi na płace i pochodne od płac, zakup 

energii cieplnej, zakup energii elektrycznej, materiałów oraz usług remontowych, opłaty za 

gospodarowanie odpadami, opłaty za ścieki, ubezpieczenia, utrzymanie kompleksu sportowego 

„Moje boisko – Orlik 2012” w Złotoryi oraz na wydatki bieżące związane z utrzymaniem stref 

sportowo-rekreacyjnych przy ul. Lubelskiej współfinansowanych ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego oraz obiektu lekkoatletycznego przy ul. Wiosennej w Złotoryi. W ramach 

funduszy na odtworzenie projektu „Zespół Otwartych Stref Sportowo – Rekreacyjnych w Złotoryi 

środki wydatkowano na przeglądy, remonty urządzeń, placów zabaw, siłowni.  

 

Wydatki majątkowe - 282 452,63 zł - przeznaczono na zadanie:  „zakup urządzeń do ćwiczeń cardio 

w siłowni Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz modernizację zalewu – pomostów. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu -  361 747,47 zł 

Środki wydatkowano między innymi w formie dotacji celowych dla klubów sportowych w wysokości 

266 333,28 zł, oraz na zakup nagród i pucharów. 

Dotacji celowych udzielono następującym klubą sportowym: 

- Uczniowski Klub RIO TEAM – 12 000,00 zł 

- Klub Żeglarski „Reda”; - 12 000,00 zł 

- Złotoryjski Klub Sportowy „Górnik”; - 70 000,00 zł 
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- ZTA „AURUM”; - 46 000,00 zł 

- Sportowa Akademia Taekwondo – 18 000,00 zł 

- Stowarzyszenie Sportowe Wyciskania Sztangi Leżąc „Wilkołak”;  - 7 000,00 zł 

- Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe; - 16 700,00 zł 

- Klub Strzelecki Agat – 12 000,00 zł 

- UKS „Aureus” – 6 833,28 zł 

- Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking – 11 600,00 zł 

- Fundacja Rozwoju Człowieka TROOD – 11 200,00 zł 

- Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne Asklepios – 8 000,00 zł 

- Kaczawski Klub Siatkarski RENBUT – 28 500,00 zł 

- KSS Ren-But – 6 500,00 zł 

W okresie sprawozdawczym realizowany był projekt „Umiem pływać” na który wydatkowano kwotę 

32 323,00 zł. Na organizację i współorganizację imprez sportowych wydatkowano kwotę 39 097,06 zł. 

Na zakup pucharów, dyplomów i medali – 9 797,90 zł, na stypendia sportowe – 4 000,00 zł, spotkanie 

ze sportowcami – 8 421,23 zł   

 

Rozchody 

W okresie sprawozdawczym spłacono kredyty i pożyczki zgodnie z harmonogramem spłat w 

wysokości 1 180 001,95 zł, czyli 100% zaplanowanej kwoty. 

 

Na koniec okresu sprawozdawczego Gmina ma zobowiązania długoterminowe  w wysokości                      

23 544 351,85 zł z tytułu: 

1. Zaciągniętych kredytów długoterminowych, pożyczek i wyemitowanych obligacji w wysokości 

23 124 351,85 zł. 

Kredyty zaciągnięto w Banku Gospodarstwa Krajowego, Banku Ochrony Środowiska oraz Bank PKO 

S.A.  

Pożyczki zaciągnięto w Wojewódzkim Banku Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

2. Nabycie nieruchomości – 420 000,00 zł. (spłacona w styczniu 2020 r.) 

Zadłużenie na koniec okresu sprawozdawczego z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów  i obligacji 

wynosiło 33,63 %. 

Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 

 

                               

Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Miasto uchwaliło Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2031. 

Podstawą do opracowania prognozy były wieloletnie umowy zawarte przez Miasto, w tym: z 

tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz emisji obligacji komunalnych. 

Wykonanie budżetu w latach 2016-2018. Planowana polityka lokalna w zakresie podatków i opłat 

oraz gospodarka majątkiem komunalnym, a także prognozowane parametry makroekonomiczne. 

Przy prognozowaniu zaplanowano absorbcję środków z Unii Europejskiej w ramach perspektywy 

finansowej 2014-2020. 

Wyliczenia w oparciu o prognozowane wielkości budżetowe spełniają relację art. 243 ustawy o 

finansach publicznych. I tak w 2019r. łączna kwota spłaty zobowiązań finansowych (rozchody) 

wraz z wydatkami na obsługę długu z tytułu odsetek została zaplanowana w wysokości 3,95 % 

planowanych dochodów przy dopuszczalnym wskaźniku obciążenia budżetu spłatą zadłużenia, 
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ustalonym z godnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynoszącym 9,26%. 

W prognozie ujęto przedsięwzięcia, które planuje się do realizacji w latach 2019-2021: 

Nowe miejsca dla Maluchów w Złotoryi, 

Utworzenie Strefy Aktywności Gospodarczej dla sektora MŚP w Złotoryi- budowa hali modułowej, 

Realizacja usług reklamowych poprzez umieszenie grafiki reklamowej na 40 rowerach 

wchodzących w skład systemu roweru publicznego, który zostanie uruchomiony przez wykonawcę 

na terenie Miasta Złotoryja, 

Dobry Start -poprawa kompetencji kluczowych w SP nr 1 w Złotoryi, 

AuUreliUs polsko-czeski geopark, 

Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę śródmiejskich dróg rowerowych w Złotoryi, 

-  Wypłata odszkodowania za przejęcie z mocy prawa nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych     na terenie miasta Złotoryja, 

-   Nabycie nieruchomości na rzecz Gminy zakup działek, w tym zakup działki nr 156/2 położonej w 

obrębie nr 3 miasta Złotoryja na ul. Mickiewicza  

 
Nieruchomość przy ul. Mickiewicza 4 

 

- Poznaj – Zrozum – Zapamiętaj. Programy rozwojowe dla szkół w Złotoryi nr RPDS 10.02.03-02-

0007/18. 
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Majątek rzeczowy Gminy Miejskiej Złotoryja: 
Majątek rzeczowy Gminy Miejskiej Złotoryja wg stanu na dzień 31.12.2019 r. znajduje się w 

użytkowaniu 13 jednostek organizacyjnych: 

- 8 jednostek budżetowych, to jest: 

Urząd Miejski, 

2 Przedszkola, 

2 Szkoły Podstawowe, 

Żłobek Miejski, 

Hala Sportowa Tęcza, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

- 2 instytucje Kultury: 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, 

  Miejska Biblioteka Publiczna 

- Przychodnia Rejonowa w Złotoryi 

- 2 spółki prawa handlowego: 

 Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. 

 RPK Partner sp. z o.o. 

 

 

 

 

Wartość akcji w spółkach, których akcjonariuszem jest Gmina Miejska Złotoryja: 

Wyszczególnienie Wartość akcji na dzień 31.12.2019 

Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 2 400 000,00 zł 

 

Wartość udziałów w spółkach, których udziałowcem jest Gmina Miejska Złotoryja: 

Lp. Wyszczególnienie Wartość udziałów 
GMZ w spółkach na 
dzień 31.12.2018 r. 

zmiany Wartość udziałów 
GMZ w spółkach na 
dzień 31.12.2019 r. 

1 Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Komunalne sp. z o.o. 

25 071 200,00 zł 0,00 zł  25 071 200,00 zł 

2 Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego TBS sp. z o.o. 

1 654 500,00 zł 400 000,00 zł 2 054 500,00 zł 

3 Fundusz Poręczeń 

Kredytowych sp.z o.o. 

100 000,00 zł                         0,00 zł 100 000,00 zł 

4 Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” Sp. z 
o.o. w Lubawce 

350 000,00 zł 265 000,00 zł 615 000,00 zł 

5 RPK PARTNER sp. z o.o. w 
Złotoryi 

5 000,00 zł 10 000,00 zł 15 000,00 zł 
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Struktura zaangażowania w spółkach 
kapitałowych 

Legnicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna 

Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Komunalne sp. z o.o. 

Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego TBS sp. z o.o. 

Fundusz Poręczeń Kredytowych 
sp.z o.o. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” Sp. z o.o. 
w Lubawce 

RPK PARTNER sp. z o.o. w Złotoryi 
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Infrastruktura 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2019 r. 50,000 km dróg. Na dzień 31 

grudnia 2019 r. długość dróg w gminie wynosiła 50,002 km. Drogi asfaltowe (bitumiczne) stanowiły 

na początku 2019 r. 25,890 km , a pod koniec poprzedniego roku 26,270 km. Drogi utwardzone 

stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio: betonowe 0,67 km; 1,390 tys. m2 ; kostka 10,480 km; 

30,840 tys. m2 ; brukowcowa 0,050 km; 0,160 tys. m2 ; tłuczniowa 6,450 km; 12,490 tys. m2 ; 

gruntowe ogółem  19,880 km; 97,370 tys. m2 na dzień 1 stycznia 2019 r. i  betonowe 0,67 km; 1,390 

tys. m2 ; kostka 10,480 km; 30,840 tys. m2 ; brukowcowa 0,050 km; 0,160 tys. m2 ; tłuczniowa 6,450 

km; 12,490 tys. m2 ; gruntowe ogółem  21,610 km; 119,330 tys. m2 na dzień 31 grudnia 2019 r. 

Przez teren miasta przebiegają drogi wojewódzkie. Są to: ul. Legnicka, ul. Staszica, ul. Sienkiewicza, 

ul. Wojska Polskiego, ul. 3 Maja, ul. Grunwaldzka, ul. Zagrodzieńska i ul. Chojnowska. 

Jedyną drogą powiatową na terenie miasta w 2019 r. pozostawała ul. Bolesława Krzywoustego.  

Nadal otwarta pozostaje kwestia budowy obwodnicy Złotoryi. Niestety w związku z kolizją 

projektowanej drogi z nieczynną od lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku linią kolejową konieczne 

było dokonanie korekty projektu całej obwodnicy oraz wykonanie projektu przedłużenia ul. 

Przemysłowej i włączenia jej do projektowanej drogi. W związku z niemożnością uzyskania przez 

Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei w 2019 r. pozwolenia na budowę, Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego podjął decyzję o wykreśleniu tej inwestycji z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 

2019, pozostawiając w wieloletniej prognozie finansowej środki na kontynuowanie prac 

projektowych. 

Pod koniec roku Sejmik Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę o przekazaniu na rzecz powiatu 

złotoryjskiego następujących ulic na terenie miasta: ul. Zagrodzieńskiej, ul. Wojska Polskiego, pl. 

Reymonta, ul. Sienkiewicza, ul. Staszica, ul. Legnickiej do skrzyżowania z pl. Sprzymierzeńców. 

Początkowo ulice te miały zostać przejęte przez Gminę Miejską Złotoryja, jednak z powodu 

niewywiązania się przez DSDiK z obietnicy remontu niektórych odcinków tych dróg, Gmina nie 

zgodziła się na przekazanie tej infrastruktury. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Urząd Miejski w Złotoryi                                                                  •                                                          Raport o stanie gminy – 2019 

 
 

 
63 

 

Spółki komunalne i jednostki organizacyjne Gminy 

W Gminie funkcjonują następujące spółki komunalne: 

I. Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest Spółką 

prawa handlowego powołaną do prowadzenia działalności komunalnej o charakterze 

użyteczności publicznej. Jej właścicielem w 100% jest Gmina Miejska Złotoryja. 

Najważniejsze rodzaje działalności prowadzonej przez Spółkę to: 

• zarządzanie nieruchomościami komunalnymi, 

• prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

• odbiór, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

• odbiór i transport odpadów komunalnych, 

• utrzymywanie czystości na terenie miasta, 

• wykonywanie prac budowlano – remontowych, 

• budowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.12.2019 r. wynosił 25 071 200 zł i dzielił się na 31 339 równych i 

niepodzielnych udziałów po 800,00 zł każdy udział. Wszystkie udziały Spółki zostały objęte przez 

Gminę Miejską Złotoryja. 

 

Kapitał zapasowy Spółki na dzień 31.12.2019 r. wynosił 450 490,84 zł. 

Zatrudnienie w Spółce na dzień 31.12.2019 r. wynosiło 108 osób. 

Na 2019 r. w RPK sp. z o.o. w Złotoryi przewidziano wpływy ze sprzedaży w wysokości 16 527,0 tys. zł, 

w tym wpływy z zaopatrzenia mieszkańców w wodę: 3 565,5 tys. zł i odprowadzania ścieków: 6 165,8 

tys. zł. oraz związanych z utrzymaniem czystości w mieście: 3 816,5 tys. zł. Przewidziano wydatki w 

wysokości 16 442,1 tys. zł, w tym wydatki na działalność zaopatrywania mieszkańców wodę: 2 806,0 

tys. zł i odprowadzania ścieków: 5 491,2 tys. zł oraz związanych z utrzymaniem czystości w mieście: 3 

173,0 tys. zł. Wskazane założenia zostały wykonane. 

 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2019 r. wynosiła 66 000 m, a na koniec 66 245 m. W 

przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco 48 700 m (w tym 5 300 m 

kanalizacji ogólnospławnej) na początku oraz 49 300 m na koniec roku. Dostęp do sieci wodociągowej 

w gminie posiada 99,9 % mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej - 99,9 % mieszkań. 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie bądź administracji gminy (lub jednostek 

gospodarki komunalnej) na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 47 700 m, natomiast na dzień 31 

grudnia 2019 r. 48 300. Na dzień 1 stycznia 2019 r. istniało 1 682 przyłączy do sieci kanalizacyjnej, a 

na dzień 31 grudnia 2019 r. 1 692 przyłączy. 

 

W 2019 r. doszło do 220 awarii sieci kanalizacyjnej, których powodem były głównie zatory. W 

związku z awariami podjęto decyzje o modernizacji kanalizacji sanitarnej. 

 

Na początku 2019 r. udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia wynosił 

99,9 %, zaś pod koniec roku – 99,9 %. Zmniejszenie/zwiększenie udziału ma związek z tym, że [-]. 

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało na początku 2019 r. 99,9 % mieszkań, zaś pod koniec 

– 99,9 %. 

 

W 2019 r. obowiązywał cennik opłat za wodę i ścieki na podstawie zatwierdzonej przez Państwowe 

Gospodarstwo Wody Polskie w 2018 r. taryfy. 
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Taryfy obowiązują od dnia 01.06.2018 r. 

Tabela nr 1. Cena za 1m3 dostarczanej wody w poszczególnym okresie obowiązywania taryf 

Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Okres 
obowiązywania 
nowej taryfy 

Cena 1 
m3 dostarczonej 
wody 

Stawka opłaty 
abonamentowej 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 

Grupa I 

od 1 do 12 
miesiąca 

4,22 

23,67 

zł 

Grupa II 15,22 

Grupa III 5,07 

Grupa IV 7,05 

Grupa V 3,53 

Grupa I 

od 13 do 24 
miesiąca 

4,59 

25,62 

Grupa II 16,41 

Grupa III 5,39 

Grupa IV 7,50 

Grupa V 3,75 

Grupa I 

od 25 do 36 
miesiąca 

5,03 

29,11 

Grupa II 17,95 

Grupa III 5,90 

Grupa IV 8,21 

Grupa V 4,10 

  

Tabela nr 2. Cena za 1m3 odprowadzonych ścieków w poszczególnym okresie obowiązywania taryf 

Taryfowa 
grupa 
odbiorców 

Okres 
obowiązywania 
nowej taryfy 

Cena 1 m3 

odprowadzonych ścieków 

  

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 

  

  

  

Grupa I 

  

  

od 1 do 12 miesiąca 7,03 

  

zł 

  

od 13 do 24 
miesiąca 

9,57 

od 25 do 36 
miesiąca 

11,56 

Do cen i opłat określonych powyżej dolicza się należny podatek od towarów 
i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

W 2019 r. Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. zaopatrywało okresowo w wodę Gminę 

Wiejską Złotoryja. Wolumen dostawy wyniósł ok. 45,4 tys. m3, cena zaś za m3 wyniosła 3,05 zł. 

Łączne zaopatrzenie w wodę (Gmina Miejska Złotoryja i Gmina Wiejska Złotoryja) w 2019 r. wyniosło 

592 tys. m3. 

Lp. Rodzaj ścieków oczyszczanych Ilość w m
3 

Udział w % 
    

1. Ścieki z Gminy Miejskiej 517 121 44,63 
    

2. Ścieki z Gminy Wiejskiej 156 638 13,52 
    

3. Ścieki opadowe i roztopowe 482 154 41,61 
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4. Ścieki dowożone pojazdami asenizacyjnymi 2 713 0,24 

Kierunki spływu oczyszczonych ścieków. 
Gmina Miejska Złotoryja i Gmina Złotoryja, działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) zawarły porozumienie, na mocy 

którego powierzone zostały zadania publiczne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków – określone jako zadania własne gminy w art. 7 ust. 1 pkt 3 

 cytowanej ustawy oraz w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. poz.139, z późn. zm.),  

 

W ramach Porozumienia międzygminnego Gmina Miejska Złotoryja działająca za pośrednictwem RPK 

Sp. z o.o. zobowiązana jest do zapewnienia  w zakresie odbioru ścieków z ciągów kanalizacji 

sanitarnej Wilków – Jerzmanice Zdrój oraz Prusice – Kopacz.  Ilości planowane  w roku to 148 000 m3. 

 

W 2019 r. realizowana była inwestycja pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni ścieków  i pompowni 

ścieków w Złotoryi”. 

W dniu 03.03.2017 r. podpisano Aneks do Umowy o dofinansowanie. Nastąpiła zmiana 

(zmniejszenie) planowanego całkowitego kosztu realizacji Projektu brutto z 46.122.995,75 zł na 

43.302.958,00 zł oraz kwoty dofinansowania  z 23.905.211,21 zł na 22.443.606,27 zł. W dniu 

25.10.2018 r. wysłano do NFOŚiGW wniosek  o zwiększenie kwoty dofinansowania o 5.548.763,26 zł 

brutto. 

W dniu 28.11.2016 r. została podpisana Umowa nr 315/2016 z Konsorcjum: Inżynieria Rzeszów S.A. 

oraz Przedsiębiorstwo Inżynierii Środowiska EkoWodrol Sp. z o.o.. Wykonawca dokonał wyburzenia 

pompowni osadu nadmiernego, zbiornika Imhoffa, magazynu piasku, koryta pomiarowego oraz stacji 

dawkowania i magazynowania PIX. Ponadto przebudowie poddano blok biologicznego oczyszczania 

ścieków (blok A i B), budynek krat i piaskowników, budynek odwadniania osadów, pompownię osadu 

recyrkulowanego i nadmiernego, pompownię zbiornika retencyjnego, zbiornik retencyjny wód 

deszczowych, osadniki wtórne, stację zlewną, budynek stacji transformatorowej, budynek dmuchaw, 

zbiornik zagęszczania osadów, wylot z przelewu wód deszczowych, pompownię przerzutową, a także 

komory zasuw i komory pomiarowe. Co więcej na terenie oczyszczalni ścieków powstały nowe 

obiekty tj. komory tlenowej stabilizacji, place składowania osadu odwodnionego, komora rozdziału, 

komory zasuw, komory pomiarowe, fundament pod agregat prądotwórczy, stacja dawkowania i 

magazynowania PIX, pompownia części pływających      i studzienka czyszczakowa oraz biofiltry. 

Zakończono wykonywanie oświetlenia zewnętrznego. Zakończono rozruch technologiczny obiektu. 

Zgodnie z zapisami Umowy nr 315/2016 zakończenie inwestycji nastąpi do dnia 11.02.2019 r. 

W dniu 21.11.2018 r. Wykonawca przekazał dokumentację powykonawczą oraz zgłosił zakończenie 

robót budowlanych. Zamawiający powołał komisję odbiorową. 

Pierwsze spotkanie komisji odbyło się w dniu 30.11.2018. Uwagi zostały przekazane Wykonawcy w 

protokole z czynności odbiorowych. W dniu 04.12.2018 r. odbyło się drugie spotkanie w ramach 

czynności odbiorowych podczas którego omówiono postęp robót w odniesieniu do uwag z 

pierwszego spotkania komisji odbiorowej. W dniu 11.12.2018 r. odbyło się trzecie spotkanie w 

ramach czynności odbiorowych podczas którego omówiono postęp robót w odniesieniu do uwag                         

z drugiego spotkania komisji odbiorowej. Komisja nie dokonała odbioru końcowego ze względu na 

wykonanie prac niezgodnie z projektem. 

W dniu 03.01.2019 r. odbyło się czwarte spotkanie w ramach czynności odbiorowych podczas 

którego omówiono postęp robót w odniesieniu do uwag z trzeciego spotkania komisji odbiorowej. 

Komisja dokonała odbioru końcowego ze wskazaniem 4 wad do usunięcia. Wszystkie wady usunięto 

do końca stycznia 2019 r. 

Modernizację biologiczno-mechanicznej oczyszczalni ścieków w Złotoryi zakończono w lutym 2019 
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roku. W ramach projektu zmodernizowana została cała część mechaniczna, biologiczna i gospodarka 

osadowa oczyszczalni. Technologia oczyszczania ścieków polega na biologicznym procesie osadu 

czynnego  

z możliwością chemicznego wspomagania, poprzedzonym mechanicznym oczyszczeniem ścieków. 

Oczyszczalnia została zaprojektowana na następujące parametry:  

Parametr Wartość Jednostka 

Równoważna liczba mieszkańców  25000 RLM 

Przepływ średni dobowy 4190,7 m3/d 

Przepływ maksymalny dobowy 6800,0 m3/d 

 

Oczyszczanie mechaniczne  

Ścieki surowe oraz dowożone zbierane są w poddanym renowacji kanale/korycie zbiorczym, z 

którego kierowane są poprzez zastawki z napędami elektrycznymi do zespołu dwóch krat 

mechanicznych znajdujących się w hali krat (budynek krat i piaskowników). Ścieki dowożone zrzucane 

są do automatycznej stacji zlewnej typu FEKO+.  

W obiekcie zamontowano również urządzenia do obróbki piasku i skratek. Skratki usuwane na 

kratach, transportowane są do prasopłuczki skratek, gdzie następuje płukanie i prasowanie odpadu.  

dwie kraty mechaniczne zgrzebłowe RakeMax o prześwicie  prętów 3 mm z rynną spłukiwaną  

do transportu skratek  

prasopłuczka skratek o wydajności 4m3/h, osiągalna redukcja masy ok. 65-75% 

Kolejno ścieki przepływają do piaskowników wirowych (hermetyzacja układu) wyposażonych w 

system napowietrzania oraz instalację umożliwiającą utrzymanie stałej prędkości sedymentacji 

piasku. 

Piasek zatrzymany w piaskownikach odpompowywany jest zatapialnymi pompami do separatora – 

płuczki piasku zabudowanego w istniejącej hali krat. 

separator-płuczka piasku (hermetyczna), stopień odwodnienia pisaku niemniej niż 85% 

Odcieki z urządzeń kierowane są do ponownego oczyszczenia – przed kraty.  

Zawartość piaskownika i skratki zostają odwodnione, gromadzone w kontenerze i wywiezione na 

składowisko odpadów. 

Odpływ ścieków mechanicznie oczyszczonych po piaskownikach kierowany jest do kanału zbiorczego 

wyposażonego w zastawkę oraz przelew uchylny umożliwiający skierowanie ścieków do 

dwukomorowego zbiornika retencyjnego wód deszczowych (pojemności jednej komory 840 m3) lub 

poprzez komorę rozdziału na dwa ciągi technologiczne reaktora biologicznego, gdzie następuje 

biologiczne oczyszczanie ścieków.  

Oczyszczanie biologiczne wraz z gospodarką osadową  

Oczyszczone mechanicznie ścieki kierowane są do komory rozdziału gdzie rozdzielane są na dwa 

niezależne ciągi oczyszczania biologicznego. 

W czołowej części każdego z ciągów technologicznych reaktora biologicznego wydzielono komory 

defosfatacji (Vu=338 m3) i predenitryfikacji osadu recyrkulowanego (Vu=218 m3). Kolejno ścieki 

przepływają do dwóch równoległych komór denitryfikacji osadu recyrkulowanego (Vu=1248 m3) a 

następnie do dwóch komór dwufunkcyjnych (Vu =317 m3) z możliwością prowadzenia procesu 

denitryfikacji i nitryfikacji. Następnie ścieki kierowane są do dwóch równoległych komór nitryfikacji 

(Vu=1860 m3) a z nich do komory rozdzielczej do dwóch osadników wtórnych. W końcowej części 

reaktorów wydzielono strefę odtleniania, zapewniającą redukcję stężenia tlenu w strumieniu 
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recyrkulacji wewnętrznej. Powietrze do reaktora i komór tlenowej stabilizacji osadów podawane jest 

z istniejącej stacji dmuchaw, wyposażonej w cztery dmuchawy promieniowe. 

Do wspomagania biologicznego usuwania fosforu wykonana została instalacja dozowania PIX, 

składająca się ze zbiornika poziomego o poj. 12,5 m3 oraz pomp umożliwiających dozowanie 

koagulantu do wylotu z reaktora biologicznego (strącanie końcowe). 

 
Oczyszczalnia ścieków po modernizacji 

 
Oczyszczalnia ścieków po modernizacji 

 

W reaktorze biologicznym został zainstalowany system kontroli jakości ścieków, monitorujący  

w sposób ciągły  stężenie tlenu, redoks, temperaturę, stężenie azotu amonowego, stężenie azotu 

azotanowego, stężenie fosforanów, stężenie suchej masy osadu. 

Z bioreaktorów ścieki kierowane są do osadników wtórnych, w których następuje sedymentacja 
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zawiesiny. Osadniki wtórne o średnicy 30,0 m wyposażono w zgarniacze osadu dennego i zgarniacze 

powierzchniowe części pływających. Oczyszczone ścieki odbierane są przez  koryto odpływowe z 

przelewem jednostronnym. 

Kolejno ścieki oczyszczone przepływają do istniejącej pompowni przerzutowej. W pompowni 

zainstalowano 4 szt. pomp ścieków oczyszczonych – odprowadzające ścieki oczyszczone do potoku  

 

 
Przepompownia Z-3 

 

Młynówka, zestaw hydroforowy do zasilania prasy, budynku krat w wodę technologiczną oraz do 

płukania zbiornika retencyjnego wód deszczowych. 

W budynku zamontowano system kontroli jakości ścieków oczyszczonych, monitorujący całodobowo 

stężenie azotu amonowego, stężenie azotu azotanowego, stężenie fosforanów, pH, temperaturę, 

pomiar mętności ścieków.  

Osad nadmierny i recyrkulowany odbierany jest z lejów osadników poprzez pompownię osadu 

recyrkulowanego i nadmiernego. Osad nadmierny tłoczony jest  do zbiornika zagęszczania osadu 

skąd dalej do komór tlenowej stabilizacji osadu (Vu=1262 m3). 

Ustabilizowany tlenowo osad odwadniany jest na prasie taśmowej wraz z zagęszczaczem  

o maksymalnej wydajności do 40 m3/h. Osad po higienizacji wapnem transportuje się układem 

przenośników ślimakowych na place składowania osadu (osiem zadaszonych boksów o wymiarach 

6,05 x 16,0 m).  

Dodatkowo przewidziano zabudowę układu biofiltracji powietrza, odbierającego zanieczyszczone 

powietrze z hali krat oraz budynku odwadniania osadów.  

Oczyszczalnia ścieków w Złotoryi wyposażona została w zaawansowany system sterowania  

i wizualizacji jej pracy, który umożliwia automatyczne sterowanie większością urządzeń, przy 

jednoczesnym zachowaniu pełnej kontroli nad procesami technologicznymi. Z poziomu głównego 

panelu sterującego zlokalizowanego w dyspozytorni głównej Oddziału Gospodarki Ściekowej istnieje 

możliwość podglądu stanu pracy urządzeń m.in. gotowość do pracy, awaria urządzeń oraz 

przeglądanie historii pracy urządzeń m.in. liczniki czasu pracy i liczby załączeń. 
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Parametry ścieków oczyszczonych w roku 2019 (tabela nr 6) nie przekroczyły wartości 

dopuszczalnych. Należy jednak podkreślić, iż wartości średnioroczne kształtowały się na pięciokrotnie 

niższym poziomie niż wartości dopuszczalne określone w pozwoleniu wodnoprawnym i 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego. 

 

W porównaniu do roku poprzedniego średnia wartość wszystkich parametrów ścieków 

oczyszczonych była niższa (wykres 1). Wartości stężenia fosforu ogólnego 

 

ściekach oczyszczonych (poniżej dopuszczalnej wartości) uzyskano bez stosowania metody strącania 

chemicznego. 

 

Rodzaj 
badania 

Jednostka 

Ścieki surowe Ścieki oczyszczone 

Wartość 
dopuszczal-
na wg 
pozwolenia 
wodno-
prawnego 

Redu
kcja  
(w %) 

średnia min max średnia Min Max 

BZT5 Mg/IO2 311,90 237,00 413,00 2,63 1,10 4,50 15,00 99 

ChZT mg/lO2 800,50 534,00 1 136,00 20,55 10,00 31,00 125,00 97 

Zawiesina 
ogólna 

mg/l 355,20 152,00 768,00 4,43 2,00 10,60 35,00 99 

Azot ogólny Mg/IN 76,80 43,00 99,90 6,81 3,90 9,94 15,00 91 

Fosfor ogólny Mg/I 8,25 5,17 11,10 0,74 0,20 1,32 2,00 91 

Parametry ścieków oczyszczonych w roku 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Średnie wartości stężenia parametrów ścieków oczyszczonych w latach 2018 – 2019 
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SCHEMAT PROCESU OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW– OCZYSZCZANIE BIOLOGICZNE, 

GOSPODARKA OSADOWA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Ścieki po procesie 

mechanicznego oczyszczania 
 

Komora 

predenitryfikacji 

Komora defosfatacji 

Komora 

denitryfikacji 

Komora zmienna 

Komora nitryfikacji 

Komora 

predenitryfikacji 

Komora defosfatacji 

Komora 

denitryfikacji 

Komora nitryfikacji 

 

Osadnik wtórny 

Pompownia 

przerzutowa 

 

Osadnik wtórny 

 

Zbiornik PIX113 

Stacja dmuchaw 

Pompownia osadu 

recyrkulowanego  

i nadmiernego 
Zbiornik 

zagęszczania osadów 

Komora Tlenowej 

Stabilizacji Osadu 

Komora Tlenowej 

Stabilizacji Osadu 

Stacja odwadniania 

osadu 

Place składowania 

osadu odwodnionego 

Higienizacja 

Zrzut ścieków oczyszczonych  

Wywóz  

i zagospodarowanie 

osadu ściekowego 

Komora zmienna 

 

Legenda: 

            osad recyrkulowany 

                                                   osad nadmierny 
            odwodniony osad  

                  ściekowy 

              sprężone powietrze 
                     koagulant PIX 113 

                           ścieki                           

                                                   woda technologiczna 
 

 

 

Zbiornik wody 

technologicznej 
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SCHEMAT PROCESU OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW – OCZYSZCZANIE MECHNICZNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ścieki dopływające 

kanalizacją 
 

      Ścieki dowożone  

Stacja zlewna  

Krata mechaniczna 

Piaskownik Piaskownik Płuczka piasku 

Krata mechaniczna Płuczka  

skratek 

Odpad - skratki 
Odpad – zawartość 

piaskownika 

Zbiornik 

retencyjny 
Pompownia Zbiornik wody 

technologicznej  

Pompownia wód 

odciekowych 

Biologiczne oczyszczanie 

ścieków 

Legenda: 

           odpad – zawartość 

piaskownika 

                                                  odpad- skratki           

                           ścieki                           

                                              woda 

technologiczna 

wody odciekowe 
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Wartość przychodów ze sprzedaży poszczególnych Oddziałów w 2019 r. (w tys. zł): 

Oddział Gospodarki Ściekowej  4 904,3  

Oddział Wodociągów i Kanalizacji 3 511,9 

Oddział Estetyki i Zieleni Miasta  3 554,5 

Oddział Gospodarki Komunalnej  1 599,3 

 

Średnie wynagrodzenie w 2019 r. 

Średnie wynagrodzenie zasadnicze (bez Zarządu) na 1 pracownika  = 3 888 725,98 zł/102,91 = 

37 787,64 zł/12 m-cy = 3 148,97 zł (tylko wynagrodzenie zasadnicze) 

Średnie wynagrodzenie zasadnicze (bez zarządu) uwzględniające tylko premie uznaniowe na 1 

pracownika = 3 888 725,98 zł + 379 314 zł = 4 268 038,98 zł/102,91 = 41 473,51 zł/12 m-cy = 3 456,13 

zł (tylko wynagrodzenie zasadnicze + premia uznaniowa). 

 

Modernizacja oczyszczalni ścieków 

W ramach robót dodatkowych dla zadania nr 1 pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków” 

przebudowano istniejący odcinek drogi wewnętrznej oczyszczalni ścieków: 

475 172,72 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW: 386 319,28 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 88 853,44 zł. 

Zadanie nr 2 pn. „Modernizacja pompowni ścieków”: 

3 587 651,75 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania ze środków Funduszu Spójności UE: 1 111 745,13 zł, 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW: 1 805 044,91 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 670 861,71 zł. 

Zadanie nr 3 pn. „Zakup środków trwałych - zakup ładowarki”: 

453 624,00 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW: 368 800,00 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 84 824,00 zł. 

Zadanie nr 4 pn. „Budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej”: 

Ul. Malinowa: 

76 260,00 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej  

z NFOŚiGW: 62 000,00 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 14 260,00 zł. 

Dz. 224/10: 

67 650,00 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej  

z NFOŚiGW: 55 000,00 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 12 650,00 zł. 

Zadanie nr 5 pn. „Modernizacja istniejącej sieci sanitarnej”: 

Ul. Krzywoustego: 

350 427,00 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej  

z NFOŚiGW: 284 900,00 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 65 527,00 zł. 

Zadanie nr 8 pn. „Dostawa i montaż systemu GIS”: 

874 574,18 zł brutto, a w tym: 

- wysokość dofinansowania ze środków Funduszu Spójności UE:  
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571 157,50 zł, 

- wysokość dofinansowania w formie pożyczki inwestycyjnej z NFOŚiGW: 139 878,42 zł, 

- wysokość wkładu własnego RPK Sp. z o.o.: 163 538,26 zł. 

 

Nakłady inwestycyjne 

W roku 2019 wartość nakładów inwestycyjnych wyniosła 9 068 491,56 zł i była niższa niż w roku 

2018. W przeważającej części nakłady inwestycyjne przeznaczone były na realizację projektu 

„MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I POMPOWNI ŚCIEKÓW W ZŁOTORYI”, których wysokość 

stanowiła ponad 7,7 mln zł. Pozostałe wydatki inwestycyjne przeznaczone zostały na zakup i budowę 

m.in.: 

sieci wodociągowych i kanalizacyjnych – 588 391,44 zł, 

maszyn i urządzeń – 231 994,31 zł, 

kontenerów i pojemników – 209 189,01 zł, 

sprzętu komputerowego – 60 332,71 zł, 

kosiarki samojezdnej KUBOTA – 54 500,00 zł, 

wodomierzy – 33 087,98 zł, 

mebli biurowych – 27 665,18 zł, 

oprogramowania – 8 539,10 zł. 

 

W ramach promocji dystrybuowanej w mieście wody pozyskiwanej ze studni głębinowych, Rejonowe 

Przedsiębiorstwo Komunalne postawiło w rynku poidełko z bieżącą wodą. Stylowy zdrój wody pitnej 

sprezentowała spółka komunalna mieszkańcom na Dni Złotoryi. Zdrój ma zapewnić stały dostęp do 

wody pitnej dla osób przechodzących przez Rynek. 

 
Poidełko z bieżącą wodą w Rynku 

 

W spółce Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Złotoryi był zatrudniony w 2019 r. 

radny - Dariusz Spychała. 
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II. RPK Partner spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest spółką prawa handlowego 

powołaną do prowadzenia działalności komunalnej o charakterze użyteczności publicznej.  Jej 

właścicielem w 100% jest Gmina Miejska Złotoryja. 

RPK Partner Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest Spółką prawa handlowego powołaną w 

celu wykonywania zadań o charakterze publicznym. Jedynym jej właścicielem jest Gmina Miejska 

Złotoryja. 

Akt założycielski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością podpisany został w dniu 30 

grudnia 2016 roku przez Burmistrza Miasta Złotoryja. 

Zgodnie z umową sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa zawartą w dniu 30 marca 2017 

roku pomiędzy RPK Sp. z o.o. a RPK Partner Sp. z o.o. nastąpiło zbycie zorganizowanej części 

przedsiębiorstwa, obejmowało ono: 

- Ruchome środki trwałe, elementy wyposażenia biur oraz wartości niematerialne i prawne w postaci 

oprogramowania programu DOM. 

- Należności i zobowiązania związane z wyodrębnioną działalnością świadczenia usług zarządzania 

nieruchomościami. 

- Wykaz umów zawartych na wykonywanie usług zarządzania nieruchomościami Wspólnot 

Mieszkaniowych. 

- Wykaz pracowników przekazanych do RPK Partner Sp. z o.o. w trybie art. 23¹ Kodeksu Pracy. 

 

W 2019 r. w RPK Partner Sp. z o.o. przychody ze sprzedaży wynosiły – 689 451,54 zł, które pochodziły 

z przeważającego rodzaju działalności tj. zarządzania nieruchomości wykonywanymi na zlecenie. 

Poniesione koszty zamknęły się kwotą – 660 869,61 zł. W roku 2019 Spółka odnotowała zysk netto w 

wysokości 24 917,64 zł.  

Liczba zatrudnionych (stan na 31.12.20219 r.)  

Zatrudnienie w Spółce na dzień 31.12.2019 r. bez Zarządu, wynosiło 7 osób, zatrudnionych na 7 

pełnych etatach (umowa o pracę). 

 

Wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w ciągu roku: 

Wynagrodzenia w roku 2019 średnio wzrosły o ok 9,8%. 

 

Średnie wynagrodzenie (ogółem i na stanowiskach niekierowniczych): 

Średnie wynagrodzenie za 2019 r. wynosiło 4 384,16 zł brutto. 

 

Remonty Wspólnot: 

W zakresie zadań określonych w planach remontowych podjętych przez Wspólnoty Mieszkaniowe w 

2019 r. wykonano między innymi: 

- Jesienna 6 - remont dachu papowego – wartość 75.414,19 zł, 

- Słowackiego 1 - remont dachu papowego – wartość 89.823,06 zł, 

- Wyszyńskiego 6 – przebudowa balkonów drewnianych na balkony o konstrukcji stalowej – 

wartość 25.440,99 zł, 

- Solna 8 - remont ścian oraz tynków zewnętrznych z dociepleniem ściany szczytowej – wartość 

306.554,36 zł, 
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Kamienica przy ul. Solnej 8 

 

- Mickiewicza 7 - remont klatki schodowej – wartość 19.000 zł, 

- Mickiewicza 13- remont klatki schodowej – wartość 16.470 zł, 

- Zimowa 1DE – kapitalny remont dachu – wartość 97.232,30 zł, 

- Klasztorna 16 – remont elewacji – wartość 152.721,04 zł, 

 
Kamienica przy ul. Klasztornej 16 
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- Rynek 23 – remont elewacji wraz z dociepleniem – wartość 160.000,00 zł, 

- Cmentarna 2 – remont klatki schodowej wraz z remontem schodów – wartość 17.200,00 zł, 

- Cmentarna 7-9 – remont klatki schodowej wraz z remontem schodów – wartość 22.925,61 zł, 

- Klasztorna 16 – kapitalny remont klatki schodowej wraz z remontem schodów – wartość  

61.041,08 zł, 

- Wojska Polskiego 27 – termomodernizacja – wartość 295 000,00 zł - premia BGK - 34 406,00 zł, 

- Słoneczna 2 – termomodernizacja – wartość 290 000,00 zł - premia BGK  - 41 521,00 zł, 

- Słoneczna 10 – termomodernizacja, remont klatek schodowych – wartość 450 000,00 zł - 

premia BGK - 65 268,00 zł, 

 
Budynek przy ul. Słonecznej 10 

 

- Mickiewicza 14 – remont dachu papowego – ułożenie papy – wartość 5 000,00 zł, 

- Pobożnego 1 – remont klatek schodowych – wartość 35 000,00 zł, 

- Słoneczna 1 – remont instalacji elektrycznej na cz. wspólnych – wartość  19 400,00 zł, 

- Boh. Getta warszawskiego 4 – remont instalacji elektrycznej na cz. wspólnych – wartość 

13 400,00 zł, 

- Słoneczna 8 – remont instalacji elektrycznej na cz. wspólnych – wartość 13 000,00 zł 

Realizując zadania remontowe pozyskano z Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) dla Wspólnot 

Mieszkaniowych kwotę 141 195,00 zł. 

RPK Partner Sp. z o.o. w 2019r. nie zatrudniała radnych gminnych. 
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Mieszkańcy Gminy 
W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 244 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 14 717 osób, w tym 7816 kobiet i 6901 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i  mniej) wynosiła 1131 osób, a liczba 

mieszkańców – 1221, 

liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 4097 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 4485, 

liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 2588, a liczba mieszkańców: 1195. 

W 2019 r. narodziło się w gminie 103 osób, w tym 41 dziewczynek i 62 chłopców, a zmarło 189 osób 

 

 

 

16% 

58% 

26% 

Mieszkańcy w grupach wiekowych 

W wieku przedprodukcyjnym W wieku produkcyjnym W wieku poprodukcyjnym 
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W 2019 r. przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 

2019 r. 20 dni, a na dzień 31 grudnia 2019 r. 25 dni, 

 
 

1945 1953 1966 1980 1991 1995 2000 2005 2010 2015 2019 
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Urząd Stanu Cywilnego 
W 2019 r. sporządzono 293 aktów urodzeń. W Złotoryjskim szpitalu urodziło się 210 dzieci, poza  

granicami kraju   -  74 dzieci. Sporządzono 9 aktów dotyczących  przysposobienia. 

Zostało sporządzonych 129 aktów małżeństw, z czego 56 małżeństw zostało zawartych  

przed Kierownikiem  USC,  w tym 12 ślubów udzielił Burmistrz. 3 śluby odbyły się poza lokalem USC. 

58 małżeństw zawarto przed duchownym, a 15 granicami kraju. 

 

W 2019 roku sporządzonych 348 aktów zgonu. 340 aktów dotyczyło osób zmarłych w złotoryjskich 

szpitalach oraz na terenie Gminy Miejskiej oraz Wiejskiej Złotoryja, a także Gminy Zagrodno oraz 

Gminy Pielgrzymka. Poza granicami kraju zmarło 8 osób. 

 

Wydano 5595 odpisów aktu stanu Cywilnego. 

Dokonano 4555 migracji aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

Wydano 15 decyzji w sprawie zmiany imion i nazwisk. 

Sporządzono 2274 przypisków w aktach stanu Cywilnego. 

Sporządzono 424 wzmianek dodatkowych w aktach stanu Cywilnego. 

Usunięto 1421 niezgodności  w Rejestrze Pesel. 

Wykonano 217 czynności materialno-technicznych z zakresu rejestracji stanu Cywilnego. 

Wydano 404 zaświadczeń, zezwoleń oraz  oświadczeń. 

Złożono 53 wnioski o nadanie medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” do Wojewody oraz 

zorganizowano uroczyste wręczenie medali  .  

 

W 2019 r. została wyremontowana sala ślubów. 

Sala ślubów w USC po remoncie 
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Ochrona zdrowia 
Przychodnia Rejonowa w Złotoryi jest podmiotem leczniczym funkcjonującym na terenie Gminy.  

SP ZOZ Przychodnia Rejonowa w Złotoryi jest podmiotem leczniczym zarządzanym przez gminę. 

Liczba zadeklarowanych do Przychodni pacjentów w 2019 roku wynosiła 13.831, natomiast  liczba 

udzielonych świadczeń zdrowotnych wynosiła 74.416, w tym:  

• 56.046 porad lekarskich,  

• 1816 szczepień ochronnych (w tym 1171 szczepień dzieci oraz 645 szczepień osób dorosłych,  

• 5934 pobrań materiału do badań laboratoryjnych,  

• 10.380 zabiegów w gabinecie diagnostyczno-zabiegowym,  

• 240 wizyt patronażowych położnej POZ.  

 

Przychodnia realizowała następujące programy zdrowotne:  

• Program profilaktyki raka szyjki macicy. Z programu skorzystało 139 kobiet (kryteria- 

populacja między 25-59 rokiem życia -możliwość skorzystania z badania jeden raz na trzy lata ). 

• Program finansowany jest z NFZ. Kwota finansowania 2276 zł. 

• Program zapobiegania próchnicy. Z programu skorzystało 899 dzieci w  klasach 1-6. Program 

jest finansowany z NFZ. Kwota finansowania 4957 zł. 

• Program profilaktyki chorób układu krążenia. Program jest finansowany  

z NFZ  Zakwalifikowało się 25 osób. Kwota dofinansowania wyniosła 2750 zł. 

 

Ponadto Przychodnia w 2019 roku współpracowała i nadal współpracuje z instytucjami i 

stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy takimi jak: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Polskie  Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Złotoryi, Klub Seniora. Działania finansowane są ze 

środków Przychodni. 

 

W 2019 roku funkcjonującym podmiotem ambulatoryjnej opieki zdrowotnej w SP ZOZ Przychodna 

Rejonowa w Złotoryi była Poradnia ginekologiczno-położnicza. Poradnia funkcjonuje nadal. 

 

W 2019 roku  udzielono ogólnie 56046 porad. Między innymi dotyczyły chorób układu mięśniowo-

kostnego i tkanki łącznej, chorób układu krążenia, choroby nadciśnieniowej i innych. 
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Pomoc społeczna 
Na początku roku 2019 szacowano, że 435 rodzin, o liczbie osób 650, zagrożonych było ubóstwem, zaś 

pod koniec 2019r. szacowano tę grupę na 390 rodzin, liczba osób w rodzinach 633.  

Główną przyczyną spadku liczby osób dotkniętych ubóstwem było podjęcie zatrudnienia, zmiana 

kwalifikacji zawodowych, rozpoczęcie stażu lub kolenia zawodowego, udział w płatnych projektach 

unijnych, uzyskanie świadczeń z innych źródeł tj. renta, emerytura, zmiana miejsca zamieszkania poza 

naszą gminą. 

 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2019r. było 465 rodzin o liczbie osób                         

w rodzinach 727, w tym 397 osób to osoby w wieku produkcyjnym, 202 osoby w wieku 

poprodukcyjnym i 128 osób w wieku od 0-17 roku życia. W tym 597 osób poniżej kryterium 

dochodowego oraz 130 osób powyżej kryterium dochodowego. 

 

W 2019r. na terenie miasta Złotoryja nie funkcjonują: 

- placówki interwencyjne zajmujące się opieką nad dziećmi i młodzieżą; 

- placówki rodzinne; 

- placówki socjalizacyjne; 

- placówki specjalistyczno- terapeutyczne. 

Potrzeby dzieci, które wymagają pomocy i profesjonalnego wsparcia przez w/w placówki realizowane 

są w placówkach znajdujących się poza terenem naszego powiatu. 

Na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja działają dwie placówki wsparcia dziennego dla dzieci, jednakże 

nie działają ona na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, są to: 

1. Świetlica Terapeutyczna działająca w strukturze Złotoryjskiego Ośrodka Kultury                                      

i Rekreacji w Złotoryi - opieką objętych było  26 dzieci. 

 Świetlica Terapeutyczna podejmuje działania profilaktyczno-terapeutyczne mające na celu 

poprawę funkcjonowania społeczno-emocjonalnego dzieci i młodzieży z trudnych środowisk, w 

wieku od 7 do 16 lat. Placówka działa w godzinach popołudniowych przez 4 dni w tygodniu, 

zabezpiecza czas wolny dzieci i młodzieży.  

2. Centrum Edukacji dla Dzieci i Młodzieży - prowadzone przez Fundację „ANIMUS”                    - 

opieką objętych było 15 dzieci.  

 Fundacja „Animus” prowadzi świetlicę, która niesie pomoc dzieciom i młodzieży w wieku od 6 do 

18 roku życia, świetlica ma swoją siedzibę w Szkole Podstawowej Nr 3 w Złotoryi. Świetlicę w jej 

działaniach wspiera 2 wolontariuszy. 

 

W 2019r. na terenie miasta funkcjonował Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest dziennym 

ośrodkiem wsparcia  dla 30 osób pełnoletnich z zaburzeniami psychicznymi. Z usług domu w 2019 r. 

korzystały narastająco 34 osoby z miasta Złotoryja. 

Skierowanie do placówki ze względu na kategorię osób przedstawia się następująco: 

- Typ A – 15 osób 

- Typ B – 12 osób  

- Typ C – 7 osób.  

Na terenie miasta nie funkcjonują domy pomocy społecznej, noclegownie, schroniska dla osób 

bezdomnych, rodzinne domy pomocy, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

W celu zabezpieczenia schronienia dla osób bezdomnych Gmina Miejska Złotoryja miała zawartą 
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umowę ze Stowarzyszeniem „Bractwa Jana Pawła II”  w Głogowie, na podstawie której osoby 

bezdomne po wcześniejszym  wyrażeniu zgody mogły otrzymać skierowanie do Schroniska dla 

Bezdomnych w Żukowicach 139 (w 2019r. zabezpieczano 6). Ze schronienia skorzystała 1 osoba 

bezdomna, która nie ponosiła z tego tytułu odpłatności. 

Ponadto jedna osoba bezdomna, od lat nie przebywająca w Złotoryi  a posiadająca ostatnie 

miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie miasta, została skierowana do Schroniska                       

dla bezdomnych mężczyzn  w Borkowie, z którym Gmina również zawarła umowę.  

W 2019r. została udzielona pomoc w formie schronienia dla matki i trojga jej dzieci, zostali oni 

skierowani do Domu dla samotnych matek z dziećmi MONAR MARKOT w Głogowie.  

Na terenie miasta od grudnia 2019r. funkcjonuje mieszkanie chronione wspierane dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, w którym jednocześnie mogą przebywać dwie osoby.  

Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnopsrawności, 

niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu umieszczane były w domach pomocy 

społecznej w ościennych gminach. W 2019r. do DPS skierowano 2 osoby, za 8 Gmina ponosiła 

częściową odpłatność.  

Na 1 stycznia 2019r. – 297 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31grudnia 2019r. 

– 193rodziny. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny, wyniosła na początek roku 

573, a na koniec 398. 

Kwota świadczeń rodzinnych (tj. zasiłek rodzinny i dodatki, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, becikowe i rodzicielskie) za 2019 r. wyniosła 

3.240.465,82 zł,  w tym 1.007.812 zł to kwota  wypłacona z tytułu zasiłków pielęgnacyjnych. 

Na początku 2019r. 725 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+),   a na koniec 2019r. 

– 1343 rodziny. Przeciętnie ze świadczeń tych korzystało na dzień 1 stycznia 2019 r. 46,50%rodzin, a 

na dzień 31 grudnia 2019 r. 93,59 % rodzin. 

  

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Złotoryja na lata 2017-2019 został przyjęty 

uchwałą RM nr 0007.XXIV.204.2007 z dnia 26.01.2017 roku.  

Odbiorcami Gminnego Programu Wspierania Rodziny są rodziny z dziećmi przeżywające trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia 

należytej opieki oraz rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 

 

Głównym celem programu jest wypracowanie zintegrowanego system wsparcia dla rodzin z miasta 

Złotoryja przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

ulepszanie warunków sprzyjających ich prawidłowemu funkcjonowaniu. 

 

Założeniem programu jest teza, że tylko kompleksowe wsparcie rodziny i poddanie jej 

wieloaspektowym oddziaływaniom może przynieść zakładane rezultaty.Zintegrowany system 

wsparcia umożliwia podjęcie działań ukierunkowanych na wszystkich członków rodziny (tj. dzieci, 

młodzieży, rodziców), celowanych w konkretne trudności występujące w danej rodzinie i 

podejmowanych przez różne instytucje współpracujące z rodziną, ale również wzajemnie ze sobą.  

 

Osiągnięcie celu głównego wymaga wykorzystanie wszystkich zasobów miasta zarówno 

instytucjonalnych (instytucje i służby świadczące usługi w opiece nad dzieckiem i rodziną, organizacje 
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pozarządowe, stowarzyszenia, kluby sportowe) jak i wynikających z dobrze rozbudowanej 

infrastruktury rekreacyjno-sportowej (m.in.: hali sportowej, stadionu, boisk, placów zabaw, mają też 

możliwość korzystania z usług placówek kulturalnych).   

 

Ocena efektywności programu dokonywana jest na podstawie informacji uzyskanych                          

od podmiotów uczestniczących w jego realizacji, poprzez analizy materiałów sprawozdawczych i 

mierzalnych wskaźników.  

Każdy z podmiotów dzięki ścisłej współpracy i wzajemnemu wsparciu starał się jak najlepiej 

realizować swoje działania zachowując profesjonalność świadczonych usług oraz poszerzając wiedzę i 

nabywając nowe doświadczenia. Ścisła współpraca różnych podmiotów była zorientowana na 

rozszerzanie i pogłębianie różnorodnych form oddziaływań na rodzinę. Założenia programowe, 

organizujące system pomocy skierowanej do dziecka i jego rodziny były dostosowane do potrzeb i 

możliwości lokalnych. Pomoc rodzinom nie ograniczała się jedynie do udzielania wsparcia 

materialnego, ale nastawiona była na nowoczesne i kompleksowe podejście do dziecka i jego rodziny 

poprzez: wzmacnianie postaw aktywnych, wdrażanie modelu pomocy zintegrowanej, dostępności do 

wsparcia psychologicznego, poradnictwa pedagogicznego i prawnego, terapii, a także 

wyspecjalizowanej pracy socjalnej. Ścisłe i powiązane działania  instytucji i organizacji społecznych 

służyły reintegracji społecznej i zawodowej osób z problemami społecznymi i opiekuńczo-

wychowawczymi, co stanowi szansę na to, że dzieci wychowujące się w tych rodzinach nie staną się 

niezaradne życiowoi społecznie. 

 

Wnioski ze sprawozdania z realizacji Programu za 2019r.: 

8. Zmniejszyła się liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy społecznej. 

9. Zmniejszyła się liczba dzieci objętych dożywianiem (o 22 dzieci w stosunku do roku 2018) 

10. Zmniejszyła się liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych (o 33 rodziny               w 

stosunku do roku 2018) oraz liczba wypłaconych świadczeń (o 1.021 świadczeń mniej niż w roku 

2018).  

11. Zmniejszyła się liczba dzieci korzystających z pomocy materialnej o charakterze socjalnym. W 

2019r. stypendia szkolne wypłacono 31 uczniom (w 2018r. 39 uczniom) na łączną kwotę 

18.884,31zł (w 2018 roku wydatkowana na ten cel kwota wyniosła 25.483,89 zł). 

 

12. Na wysokim poziome utrzymuje się liczba dzieci, które skorzystały z dofinansowanego do 

wypoczynku letniego lub zimowego. Wypoczynkiem letnim i zimowym objęto łącznie 471 dzieci 

–  akcją zimową objęto 113 dzieci, natomiast akcją letnią – objęto 358 dzieci.  

 

13. Zmniejszyła się liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, zwiększyła się natomiast liczba 

dzieci, które opuściły pieczę zastępczą.  

  Na dzień 31.12.2019 rok w pieczy zastępczej łącznie przebywało 22 dzieci                                 (w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało 8 dzieci, natomiast w rodzinnej pieczy zastępczej 

przebywało 14 dzieci). W analogicznym okresie w 2018r. (na dzień 31.12.2018r) pieczą zastępczą 

objętych było 26 dzieci. W roku 2019 narastająco pieczą zastępczą objętych było 29 dzieci 

(instytucjonalna piecza zastępcza – 13 dzieci, rodzinna piecza zastępcza – 16 dzieci). 

 

     Łącznie w latach 2017-2019 do pieczy zastępczej trafiło 21 dzieci (2017r. – 10, 2018r. – 6,                       

     2019r. – 5), natomiast 19 dzieci ją opuściło (2017r. – 2, 2018r. – 9, 2019r. – 8).  

 

14. W 2019 roku żadne dziecko z rodzin objętych pomocą w formie asystenta rodziny                             

nie zostało zabezpieczone poprzez umieszczenie je w instytucjonalnej lub rodzinnej pieczy 
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zastępczej a rodzicom z w/w rodzin nie została ograniczona władza rodzicielska nad małoletnimi.   

 

15. Praca asystenta rodziny przynosiła oczekiwane efekty a współpraca rodziny z asystentem rodziny 

w 2019r. najczęściej zakończona była pozytywnymi zmianami w rodzinie.  W 2019r. asystenci 

rodziny współpracowali z 30 rodzinami, w których wychowywało się 63 dzieci. 

 

16. Pomoc rodzinie nie koncentrowała się wyłącznie na udzielaniu wsparcia materialnego,                          

co przełożyło się na zwiększenie umiejętności  rodzin w zakresie sprawowania opieki nad 

dzieckiem i pełnienia zadań opiekuńczych i wychowawczych. 

17. Zwiększyła się świadomość rodzin i środowiska lokalnego odnośnie zachowań przemocowych. 

Podmioty współpracujące z rodziną wykazują się wrażliwości i czujności nie lekceważą zagrożeń,  

monitorują rodziny oraz szybko podejmują działania naprawcze zażegnując sytuacje konfliktowe i 

kryzysy, co przyczynia się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa dzieci w tych rodzinach. 

18. Placówki oświatowe oferowały bogatą gamę różnorodnych zajęć dodatkowych nastawionych 

zarówno na rozwijanie zainteresowań oraz zdolności, a także pomagających pokonać trudności 

szkolne. 

19. Standardem jest prowadzenie, przez placówki oświatowe, różnorodnych spotkań, programów 

profilaktycznych oraz zajęć psychoedukacyjnych, w których biorą aktywny udział dzieci. Placówki 

podejmują również działania psychoedukacyjne skierowane do rodziców uczniów, co przyczynia 

się do zwiększenia ich kompetencji rodzicielskich oraz lepszego pełnienia funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. 

 

Kontynuacja działań wdrażanych poprzez Gminny Programem Wspierania Rodziny w Gminie 

Miejskiej Złotoryja na lata 2017-2019 jest potrzebna.  

Opracowano Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Złotoryja na lata 2020-2022, 

który stanowi kontynuację wybranych celów i zadań wskazanych do realizacji w programach na lata 

2014-2016 i 2017-2019. 

 

W 2019r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 469 065,48 zł, których beneficjentami 

były 532 osoby (253 rodziny, w tym gospodarstwa jednoosobowe).  

Podstawą  do przyznania dodatku mieszkaniowego jest spełnienie warunków przepisu ustawy z dnia 

21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych regulującej zasady i tryb przyznawania, ustalania 

wysokości, wypłacania dodatków mieszkaniowych. Ustawodawca uzależnił prawo do dodatku 

mieszkaniowego od łącznego spełnienia szeregu przesłanek, jakimi są: istnienie tytułu prawnego do 

lokalu mieszkalnego (art. 2), wysokość dochodu  (art. 3) oraz wymóg zajmowania lokalu mieszkalnego 

o nie większej niż dokładnie określona przez ustawodawcę powierzchni użytkowej, ustalonej w 

zależności od liczby członków gospodarstwa domowego (art. 5). Niespełnienie choćby jednej z 

opisanych wyżej przesłanek skutkuje odmową przyznania prawa do dodatku mieszkaniowego. 

Kwota najniższego dodatku wynosiła 22,51 zł, zaś kwota najwyższego dodatku 580,93 zł 

Dodatki energetyczne w 2019r. wypłacono na łączną kwotę 11 707,25 zł dla 220 osób tj. 108 

gospodarstw domowych) Koszty obsługi (2%) wyniosły 234,14. Łącznie wydatkowano kwotę 

11 941,39 zł. 
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Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 
Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2019 r., 1133 mieszkań, a na dzień 31 

grudnia 2019 r. – 1108 mieszkań. Zmiana związana była z wykupem lokali komunalnych 

uwzględniającym 90% bonifikatę. W konsekwencji sprzedaży w roku 2019 zmniejszyła się ilość 

administrowanych lokali. Łącznie przez cały rok ubyło 25 mieszkań - co stanowi 2,21% całości 

zarządzanego mienia komunalnego. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 45,13 m2 

W 2019 r. oddano do użytkowania 20 mieszkań, znajdujących się w zasobie gminy. Zasady 

przyznawania mieszkań były następujące: 8 lokali przyznano do remontu według sporządzonej listy 

osób zakwalifikowanych do przydziału lokali do remontu oraz złożonej oferty osób, które 

zdeklarowały możliwość wyremontowania lokalu na własny koszt., 7 lokali w tym 4 socjalne i 3 

tymczasowe po wykonanej eksmisji oraz 5 lokali zamiennych po wykwaterowaniu lokatorów z 

budynków o złym stanie technicznym ], Decyzje w tej sprawie były podejmowane przez Burmistrza 

Miasta Złotoryja zgodnie z obowiązującymi przepisami poddane społecznej kontroli przez Społeczną 

Komisję Mieszkaniową. 

Niewykorzystanych było 87 mieszkań. Przyczyną niewykorzystania tych mieszkań w większości 

przypadków był zły stan techniczny lokali, który wykluczał możliwość zakwalifikowania pustostanu, 

jako samodzielnego mieszkania- bez uprzedniej inwestycji w postaci kompleksowego remontu. 

Niektóre spośród nich nie spełniają podstawowych wymogów mieszkalnych np. dotyczących 

minimalnej wysokości przeznaczonej na stały pobyt ludzi. 

W 2019 r. wszczęto 7 postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, 

będących w zasobach gminy. W tymże roku zakończyło się 7 takich postępowań, wyeksmitowano 11 

osób z 5 lokali mieszkalnych. Powodem wszczęcia tych postępowań było wysokie zadłużenie za 

czynsz ciążące na najemcach lokali, zakłócenia porządku domowego, dewastacja lokalu, a także 

bezprawne zajęcia lokali po śmierci najemców. 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły 

łącznie 1 085 705,99 zł, a płatności dotyczyły 320 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2019 r. dane te 

przedstawiały się następująco: 1 237 685,05 zł  dotyczyło 534 lokali. 

W 2019 r. dokonano remontu [94] mieszkań. Przedmiotem remontów były prace ogólnobudowlane 

oraz instalacyjne, w tym: 

- wymieniono instalację elektryczną w budynkach 19 lokali, 

- wymiana stolarki budowlanej w budynkach okienna drewniana 16 lokale, okienna PCV 6 lokali + 3 

budynki- klatka schodowa , stolarka drzwiowa - 17 

- wymiana instalacji wodociągowej – 3 

- wymiana instalacji kanalizacyjnej-  2 

- wymiana instalacji gazowej - 4 

- doprowadzenie centralnego ogrzewania w budynkach 21 lokali, 

 

Na dzień 1 stycznia 2019 r. w 70 lokalach, co stanowi 6,17% zasobu, będącego własnością gminy, nie 

było toalet, zaś na dzień 31 grudnia 2019 r. odsetek ten wynosił 6,13% (dwa lokale bez WC zostały 

wykupione). 

W zasobie gminy w 2019 r. znajdowały się następujące budynki niemieszkalne przy ul. B. Chrobrego 2 
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i 3, ul. St. Staszica 24, ul. Łąkowej 3,pl. Sprzymierzeńców 9 oraz ul. Piastowej 8 , które zostały 

wykwaterowane następnie zabezpieczone i aktualnie nie są w żaden inny sposób eksploatowane. 

Na początku 2019 r. na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 357 osób ( w tym 66 z wyroków 

sądowych), zaś pod koniec 2019 r. było to 330 osób (w tym 55 z wyroków sądowych). Średni czas 

oczekiwanie na otrzymanie mieszkania wynosił w 2019 r.ok 5 lat. W porównaniu do lat poprzednich, 

czas oczekiwania wydłużył się, gdyż zmniejszył się zasób lokalowy, ze względu na sprzedaże lokali, ale 

też z uwagi na brak nowego zasobu. W latach wcześniejszych oddane były budynki do przydziału po 

generalnym remoncie. Ponadto lokale odzyskiwane po eksmisjach, często są to lokale niespełniające 

wymogów samodzielnego lokalu (wysokość lokalu lub składające się z jednego pomieszczenia). 

W gminie obowiązuje wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej 

Złotoryja na lata 2019-2024. 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Złotoryja opiera się na spójnych, 

wzajemnie wspomagających się filarach: 

- polityce czynszowej, która uwzględnia koszty utrzymania zasobu, 

- polityce zamian lokali dążącej do optymalnego wykorzystania lokali mieszkalnych w zasobie, 

- przemyślanej polityce prywatyzacyjnej prowadzonej w głównej mierze w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych, w których Gmina Miejska Złotoryja posiada mniejszościowy udział, 

- polityce remontowej odpowiadającej potrzebom, 

- zmianach w liczbie lokali poprzez podaż lokali mieszkalnych, lokali socjalnych oraz pomieszczeń 

tymczasowych. 

 

Polityka czynszowa zmierza do samofinansowania się remontów zasobu, wprowadzeniu działań 

osłonowych o charakterze podmiotowym, wypłat dodatków mieszkaniowych i dodatków 

energetycznych, zwiększenie poziomu ściągalności czynszów za najem lokali wchodzących w skład 

zasobu, przekwalifikowania, w miarę występujących potrzeb, lokali o niższym standardzie na lokale 

socjalne. 

Polityka remontowa uwzględnia zarówno bieżące potrzeby nieruchomości, jak działania zwiększające 

komfort zamieszkania mieszkańców gminnych zasobów. W ramach działań remontowych zasobu 

prowadzono remonty bieżące, kapitalne, i remonty „pustostanów”. 

Sprzedaż lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Złotoryja 

możliwa jest, w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz 

według zasad określonych odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej w Złotoryi. Prywatyzacja zasobu 

polegać będzie na kontynuowaniu obecnej formy zbywania lokali tj. na możliwości wykupu lokali 

mieszkalnych przez ich najemców. 

Z uwagi na zmianę przepisów dotyczących przekształcenia użytkowania wieczystego w własność, 

została zahamowana w 2019 r. sprzedaż mieszkań komunalnych na rzecz dotychczasowych 

najemców. 
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Porównanie wydatków w dziale Gospodarka mieszkaniowa w gminach miejskich Dolnego Śląska: 

 

Wykaz gminnych lokali użytkowych – niezamieszkałych znajduje się w załączniku nr 1. 
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Wydatki w dziale Gospodarka mieszkaniowa w przeliczeniu na mieszkańca 
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Transport 

W 2019 r. z transportu zbiorowego zarządzanego przez Gminę skorzystało ponad 30 000 pasażerów. 

Przejazd komunikacją miejską jest bezpłatny. 

Średni wiek taboru transportu zbiorowego w 2019 r. wynosił 15 lat. W 2019 r. Gmina na transport 

publiczny poniosła koszty w wysokości 238 000 zł. W 2019 r. zostały ustawione dwie wiaty 

przystankowe: przy ul. Łąkowej oraz przy ul. Rzecznej.  

 

Rower miejski i bezpłatna autobusowa komunikacja miejska 

30 września 2018 uruchomiony został system roweru miejskiego – rower miejski tzw. 4 generacji, nie 

wymagający stałych stacji dokujących.  

W ramach realizacji umowy dostarczony został system 40 rowerów miejskich, 7 biegowych, 

zlokalizowanych w 8 punktach, w różnych częściach Miasta.  

Rower działa 24 h na dobę, jest dostępny poprzez aplikację GeoVelo pobieraną na smartfon. 

Aplikacja odpowiada za: 

- możliwość wypożyczenia roweru, konieczne jest ściągnięcie aplikacji, zasilenie konta poprzez wpłatę 

wybranej kwoty lub zakup abonamentu,  

- zlokalizowanie najbliższego roweru – odpowiednia funkcja pokazuje rower najbliższy lokalizacji 

używanego smartfona,  

- aplikacja wskazuje także obszar, po którym można poruszać się rowerem miejskim,  

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 30 km. 

W gminie znajduje się Strefa Płatnego Parkowania ze 170 miejscami parkingowymi (w tym: 148 

miejsc płatnych oraz 22 miejsca dla osób niepełnosprawnych). Przychód ze SPP wyniósł w 2019 r. – 

307.363,79 zł, zaś koszty jej utrzymania 104.082,35 zł (w tym: serwis 68.191,20 zł; koszty pracownika 

obsługującego SPP 35.891,15 zł ) moBILET – 11 768,06 zł. Opłatę za parkowanie można wnosić w 

parkomacie oraz za pomocą specjalnej aplikacji w telefonie komórkowym. 
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Budżet obywatelski i współpraca z organizacjami pozarządowymi 
W 2019 roku zgłoszono 18 projektów do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego. Po weryfikacji 

projektów pod głosowanie zakwalifikowało się 15 projektów ( 2 projekty zostały odrzucone, 1 

wycofany) W głosowaniu nad nimi wzięło udział 1301 osób. Wybrane w toku głosowania projekty to: 

projekt - Alejki Reaktywacja, liczba głosów: 198, kwota projektu: 20.000 zł, 

projekt - Modernizacja, poprawa bezpieczeństwa i ogrodzenie placu zabaw przy ul. Tuwima, liczba 

głosów: 168, kwota projektu: 23.500 zł, 

projekt - Uratuj życie! Zakup i instalacja defibrylatora zewnętrznego AED oraz cykl szkoleń dla 

mieszkańców Złotoryi z zakresu resuscytacji krążeniowo-oddechowej z wykorzystaniem AED, liczba 

głosów 119, kwota projektu 18.792,51 zł, 

projekt – Twój zdrowy Maluch – Program przeciwdziałania wadom postawy ciała u dzieci w wieku 

przedszkolnym, liczba głosów: 110, kwota projektu: 15.989,45 zł 

projekt – Plenerowa siłownia ul. Złota/Górnicza, liczba głosów: 107, kwota  

projektu: 20.000 zł, 

projekt – Koło Gospodyń Miejskich, liczba głosów: 105, kwota projektu: 20.008,23 zł 

Spośród wybranych w 2019 r. projektów, do tej pory zrealizowane zostały wszystkie projekty 

wybrane w toku głosowania.  Na realizację czekają następujące projekty, wybrane w 2019 r.: [nie 

dotyczy]. Problemy z realizacją projektów, wybranych w zeszłorocznym budżecie obywatelskim, 

dotyczą projektów [nie dotyczy] i polegają na tym, że [nie dotyczy]. 

W 2019 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2020. Konsultacje odbyły się poprzez zamieszczenie projektu programu na 

stronie internetowej, tablicy ogłoszeń Urzędu miejskiego i rozesłany emailem do lokalnych 

stowarzyszeń. W trakcie konsultacji nie wniesiono uwag. 

Zgodnie z obowiązującą w Mieście uchwałą w sprawie zasad przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami - uchwała nr XLVII/254/2010 z 14 października 2010. Najczęściej wybieraną formą 

konsultacji, uregulowaną w uchwale, było umieszczenie projektów na stronie internetowej, tablicy 

ogłoszeń i przesłanie emailem.. 

1 stycznia 2019 r. funkcjonowało w Mieście 95 organizacji pozarządowych, w tym 6 fundacji, 61 

stowarzyszeń, 28  klubów sportowych, brak kół gospodyń wiejskich. Na koniec, roku, dane te 

przedstawiały się następująco:  

6 fundacji, 66 stowarzyszeń, 28  klubów sportowych 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, wsparto 

wykonanie następujących zadań publicznych: 

Na realizację zadania: „Sport dzieci i młodzieży, rekreacja” wpłynęło 17 ofert, z których wybrano 

ofertę 14 organizacji opiewającą na łączną kwotę 260.000,00 zł – zadanie został wykonane: 
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1. Sportowa Akademia Taekwon-do, „Realizacja całorocznego szkolenia oraz współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży” – 18.000 zł 

2. Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking,  „Kijki zamiast telefon” – 6.050 zł 

3. Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking,  „Małe przejście wygasłych wulkanów 2019” – 5.550 zł 

4. Złotoryjski Klub Sportowy „Górnik” Złotoryja,  „Piłka nożna – Gol” - 70.000 zł 

5. Złotoryjskie Towarzystwo Akrobatyczne „AURUM”,  „Prowadzenie zajęć z akrobatyki sportowej” – 

46.000 zł 

6. Złotoryjskie Towarzystwo Tenisowe,  „Tenis na 6 plus” – 16.700 zł 

7. Fundacja Rozwoju Człowieka „TROOD”, „Złotoryja tańczy” – 11.200 zł 

8. Uczniowski Klub Sportowy „AUREUS”,  „Wybierz ruch” – 7.000 zł 

9. Stowarzyszenie Sportowego Wyciskania Sztangi Leżąc „WILKOŁAK”, „Złotoryjska młodzież na start” 

– 7.000 zł 

10. Klub Żeglarski „REDA” im. Obrońców Polskiego Wybrzeża w Złotoryi,  „Błękitna Szkoła Żeglowania 

2018” – 12.000 zł 

11. Kaczawski Klub Siatkarski „REN BUT”,   „Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce siatkowej oraz udział 

w rozgrywkach” – 28.500 zł 

12. Klub Strzelecki „Agat” pl. Lotników Polskich 3a, 59-500 Złotoryja – „Szkolenie dzieci i młodzieży 

oraz przygotowania zawodników do startu w MP młodzików, juniorów młodszych…” – 12.000 zł 

13. Uczniowski Klub Sportowy RIO Team,  „RIO TEAM Junior &Senior” – 12.000 zł 

14. Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne ”Asklepios”, Działalność szkoleniowa współzawodnictwo 

sportowe dzieci i młodzieży z Sekcji Ju Jutasu „Kazan” – 8.000 zł. 

Na zadanie „kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne, turystyka oraz inicjatywy 

promujące Złotoryję” wpłynęły 4 oferty organizacji opiewające na łączną kwotę 39.950,00 zł. 

Zadania zostały wykonane na kwotę - 34.850,00 zł: 

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Złotoryi „IV Ogólnopolski Płukanie Złota Diabetyków” – 

4.850,00 zł 

2. Polskie Bractwo Kopaczy Złota ul. Reymonta 6a 59-500 Złotoryja „Zawody w Płukaniu Złota”– 

10.000,00 zł 

3.Stowarzyszenie „Nasze Rio” – „Alejki reaktywacja”, -20.000,00 zł 

4.Stowarzyszenie „Nasze Rio „Odkrywamy i promuje tajemnice Złotoryi, - 5.100,00 zł. Zadanie nie 

zostało wykonane, gdyż organizator zrezygnował z realizacji zadania.  

W ramach trybu małych dotacji wpłynęły dwie oferty na łączną kwotę  6.500,00 zł 
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Wsparto wykonanie następujących zadań: 

1. Kaczawski Klub Siatkarski REN-BUT- „Siatkarska Złota Gwiazdka- Turniej Piłki Siatkowej dla dzieci i 

młodzieży” – wsparto kwotą1.500 zł 

2. Kaczawski Klub Siatkarski REN-BUT- „SiaDkarska integracja”-wsparto kwotą 5.000 zł 

Imprezy w mieście, organizacja, koszty, uczestnicy: 

• Organizacja i promocja Dni Złotoryi – 181.769,90 zł, liczba uczestników: 6000 

 
Korowód otwierający Dni Złotoryi 

 

 
Bieg uliczny „Złota dycha” 
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• Złote Dyktando – 6.658,05 zł, liczba uczestników: 500 

• Dzień Seniora – 1.425,79 zł, liczba uczestników 200 

• Jarmark Bożonarodzeniowy – 1.079,16 zł, liczba uczestników: 200 

• Seanse kinowe dla mieszkańców „narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych” – 1.000 zł, liczba 

uczestników 200, 

• Powitanie Lata – 1.550 zł, liczba uczestników: 200 

• Jubileusz 80 - tych urodzin mieszkańców miasta – 2.700 zł, liczba  

uczestników: 100 

• Tydzień zrównoważonego transportu – 4.488,89 zł, liczba uczestników: 400 

• 70-lecie Górniczej Orkiestry Dętej – 962,70 zł, liczba uczestników: 50 

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka – 699,99 zł, liczba uczestników: 60 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi (art. 5a udppiw) krótkie omówienie 

(dziedziny priorytetowe, plan i wykonanie budżetu w tym zakresie; liczba organizacji 

korzystających) rekomendacje 

Tworząc program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego Gmina Miejska Złotoryja, wyraziła wolę współdziałania w celu 

jak najlepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty, tworzonej przez mieszkańców. Wspierała 

również rozwój społeczeństwa obywatelskiego inspirując lokalną społeczność do aktywności na 

rzecz wspólnego dobra. Aktywna współpraca 

z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów kierowania rozwojem gminy. 

W roku 2019 priorytetowe obszary współpracy obejmowały sferę zadań z zakresu: 

1) Oświata, edukacja, wychowanie oraz profilaktyka i przeciwdziałanie patologii wśród dzieci i 

młodzieży: 

a) wspieranie działań edukacyjnych integrujących dzieci i młodzież z terenu Gminy (np. konferencje, 

seminaria, konkursy, wystawy, festiwale, przeglądy, turnieje, wycieczki edukacyjne itp.) 

b) zajęcia dydaktyczne, opiekuńczo – wychowawcze terapii indywidualnej i grupowej, 

2) Kultura, sztuka, tradycje narodowe, regionalne, lokalne, turystyka oraz inicjatywy promujące 

Gminę: 

a) organizacja/wspieranie imprez mających znaczenie dla rozwoju kultury, sztuki, tradycji 

narodowych, regionalnych, lokalnych, turystyki i integracji społeczności Gminy (np. koncerty, 

przeglądy, imprezy, prezentacje, wystawy, konkursy, plenery, warsztaty, giełdy, konferencje, 

sympozja itp.)  
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b) wydawnictwa, 

c) utwory literackie, prace z zakresu malarstwa, grafiki, rzeźbiarstwa, rysunku złotoryjskich autorów, 

d) działania promocyjne, wychowawcze i popularyzatorskie. 

3) Ochrona środowiska, edukacja z zakresu ekologii: 

a) akcje „Sprzątanie świata” i „Dzień bez samochodu”, 

b) kursy, szkolenia, seminaria oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

c) wystawy, konkursy, 

d) wydawnictwa, broszury, informatory. 

4) sport dzieci i młodzieży, rekreacja: 

a) zajęcia w różnych dyscyplinach sportu dla dzieci i młodzieży, 

b) letni i zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży, 

c) upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, 

d) organizowanie/wspieranie imprez sportowych, rekreacyjnych  i turystycznych 

5) Inne dziedziny: 

a) ratownictwo i ochrona ludności, 

b) wspomaganie rozwoju gospodarczego, przedsiębiorczości lokalnej poprzez: szkolenia, zawody i 

turnieje, druki, ulotki, foldery,  

c) inicjatywy społeczne. 

Plan i wykonanie budżetu: 

 W 2019 r w ramach współpracy finansowej Gmina przyznała dotację w kwocie  306.450,00  zł dla 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

(kwota dotacji przekazanej 306.450,00 zł, kwota dotacji rozliczonej 299.831,34 zł, dotacja 

niewykorzystana w kwocie 6.618,66  zł). 

Z dofinansowania skorzystało 17 organizacji pozarządowych. 

Współpracę Miasta z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 regulowała m.in. uchwała Rady 

Miejskiej w Złotoryi NR 0007.XLI.352.2018 z dnia 18 października, która wyznaczała cele jak i kierunki 

współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

Szczególną rolą samorządu terytorialnego, jako podmiotu inspirującego aktywność obywateli, jego 

pozycja w kształtowaniu ładu społecznego opartego na wspólnych działaniach, więzach społecznych 

oraz inicjatywach społeczności lokalnych stanowiła klucz do zaspakajania potrzeb społecznych. W 

efekcie, czego większość organizacji pozarządowych realizowała zadania długoterminowe a ich 

uczestnicy odnosili wiele sukcesów  na terenie powiatu, województwa, kraju i poza jego granicami. 



 
Urząd Miejski w Złotoryi                                                                  •                                                          Raport o stanie gminy – 2019 

 
 

 
95 

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności i była 

priorytetem w realizacji zadań publicznych. 

W maju 2019 r. Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów przeprowadził się do nowej siedziby 

wyremontowanej przez Urząd Miejski. Złotoryjski oddział liczy obecnie blisko 700 członków. 

W ramach działań Urzędu Miejskiego organizowane były wyjazdy na kryty basen do Jawora i 

Chojnowa dla dzieci oraz dla dorosłych:  

Dzieci  -  uczestniczyły 192 osoby przez oba semestry z klas II obu szkół podstawowych. 

Dla 8 gru program był całkowicie dofinansowany (transport, wynagrodzenie instruktora, wstęp na 
basen) z Dolnośląskiej Federacji Sportu, pozostałe 6 grup sfinansowała Gmina Miejska Złotoryja. 
Każde dziecko objął program przynajmniej 20 godzin lekcyjnych nauki pływania, łącznie ze 
sprawdzianem umiejętności. 
 
Zajęcia były dobrowolne za zgodą rodziców. 
Dorośli - 793 uczestników.  Wyjazdy na basen dla mieszkańców – bezpłatny transport – wyjazd raz w 
tygodniu.  W sumie 30 wyjazdów. Wstęp na basen opłacali uczestnicy. 
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Ochotnicza Straż Pożarna 
Informacja o OSP 

W Złotoryi zadania Ochotniczej Straży Pożarnej wykonuje Jednostka Poszukiwawczo Ratownicza. Na 

koniec 2019 r. liczyła 46 członków. 

Jednostka Poszukiwawczo-Ratownicza jako specjalistyczna formacja straży pożarnej funkcjonuje na 

podstawie ustawy o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1229) i jest 

zakwalifikowana do podmiotów określonych w art. 15. Jednostka jest samodzielnym podmiotem 

lotnictwa ogólnego, nad którym nadzór operacyjno-techniczny sprawuje Południowo-Zachodnia 

Delegatura Urzędu Lotnictwa Cywilnego we Wrocławiu. Nadzór w zakresie realizacji przez Jednostkę 

zadań publicznych na rzecz obronności państwa sprawuje Departament Komunikacji Społecznej 

Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień. 

Decyzją Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej Nr 1/01/KSRG z dniem 19 lipca 2000 

roku, Jednostka została włączona w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Wydzielona część sił i środków Jednostki wchodzi też w skład Dolnośląskiej Brygady Odwodowej PSP 

w ramach kompanii „Złotoryja”. 

Decyzją Wojewody Dolnośląskiego Nr 1/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku, Jednostka została wpisana 

do rejestru podmiotów współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

Jednostka jest samodzielnym podmiotem prawnym. Natomiast operacyjnie, jako pododdział 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, podporządkowana jest Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi. Dysponowanie pododdziałów JPR do działań operacyjno-

ratowniczych odbywa się za pośrednictwem Powiatowego Stanowiska Kierowania PSP w Złotoryi (tel. 

alarmowy 998 lub 76-87-83-143 ; operacyjny kanał radiowy : B-024). Nadzór w zakresie utrzymania 

gotowości bojowej oraz realizacji zadań operacyjnych przez Pododdział Operacyjno-Techniczny 

sprawuje komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi. 

Główne zadania Jednostki: 

Współdziałanie w procesach kształtowania postaw obywatelskich, propaństwowych i patriotyczno-

obronnych. 

Prowadzenie działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa powszechnego oraz obronności 

państwa. 

Prowadzenie operacyjnych działań ratowniczych i poszukiwawczych. 

Prowadzenie szkoleń specjalistycznych ratowników, personelu lotniczego oraz kandydatów do służby 

wojskowej i żołnierzy rezerwy. 

Wspieranie Narodowych Sił Rezerwowych oraz systemu obrony terytorialnej. 

W 2019 r. Gmina Miejska Złotoryja przekazała dotację w wysokości 80 000 zł na szkolenie strażaków 

ochotników , wydatki bieżące oraz utrzymanie Jednostki w stanie gotowości bojowej (m.in. zakup i 

naprawę drobnego sprzętu oraz wyposażenia, zakup umundurowania, zakup paliwa, badania 

lekarskie, utrzymanie i wyposażenie budynku strażnicy) 
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Bezpieczeństwo na terenie miasta 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Złotoryja w 

2019 roku 

Komenda Powiatowa Policji 
1. Przestępczość w 7 podstawowych kategoriach przestępstw 
 
Liczba przestępstw w 7 podstawowych kategoriach w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w 

latach 2016-2019 (dane statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 113 %  
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Udział procentowy liczby przestępstw w 7 podstawowych kategoriach w powiecie złotoryjskim w 

2019 r. z podziałem na poszczególne gminy i miasta 
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Liczba kradzieży z włamaniem w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w latach 2016-2019 

(dane statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 140 % 

 

       powiat złotoryjski       m. Złotoryja 
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Liczba kradzieży mienia w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w latach 2016-2019 (dane 

statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 90 % 

 

 powiat złotoryjski       m. Złotoryja 
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Udział procentowy kradzieży mienia w powiecie złotoryjskim w 2019 r. z podziałem na poszczególne 

gminy i miasta 
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Liczba kradzieży samochodów w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w latach 2016-2019 

(dane statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 33,3 % 

 

 powiat złotoryjski       m. Złotoryja 
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Udział procentowy kradzieży samochodów w powiecie złotoryjskim w 2019 r. z podziałem na 

poszczególne gminy i miasta 
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Liczba rozbojów w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w latach 2016-2019 (dane 

statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 150 % 
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Liczba bójek, pobić i uszkodzeń ciała w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja 

w latach 2016-2019 (dane statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

   Dynamika 2018/2019 110 %  
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Liczba uszkodzenia/zniszczenia mienia w powiecie złotoryjskim oraz mieście Złotoryja w latach 2016-

2019 (dane statystyczne KSIP oraz miesięczne analizy stanu bezpieczeństwa) 

Dynamika 2018/2019 105 % 
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2. Przestępczość narkotykowa 

W zakresie przestępczości narkotykowej na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi 

od 2014 r. odnotowuje się wzrost ilości prowadzonych postępowań. W 2017 r. było 46 postępowań a 

w 2018 r. blisko dwukrotnie więcej tj. 90 prowadzonych postępowań. Taka sama liczba wszczętych 

postępowań została wypracowana w 2019 roku i jest to jednocześnie najwyższy wskaźnik od 9 lat. Od 

roku 2015 na terenie powiatu złotoryjskiego został odnotowywany wzrost w liczbie osób 

zatrzymanych podejrzanych o przestępstwa narkotykowe. W 2015 r. zatrzymano 26 osób, w 2017 r. 

46 osób oraz 6 nieletnich a w 2018 r. aż 85 podejrzanych. W 2019 roku do postępowań z zakresu 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii zatrzymano 74 osoby, czyli o 11 mniej niż 2018 roku (nie 

zatrzymano osób nieletnich w tym obszarze przestępczości). Pomimo nieznacznego spadku, ta 

wartość jest jedną z najwyższych w ostatnich 6 latach. 

 

Liczba przestępstw stwierdzonych z art. 59 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

 

(sprzedaż) na terenie powiatu złotoryjskiego i miasta Złotoryja w latach 2015-2019 
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Liczba przestępstw stwierdzonych z art. 62 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

(posiadanie) na terenie powiatu złotoryjskiego i miasta Złotoryja w latach 2015-2019 
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Liczba przestępstw stwierdzonych z art. 63 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

(uprawa) na terenie powiatu złotoryjskiego i miasta Złotoryja w latach 2015-2019 

6 
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3. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa została wdrożona w województwie dolnośląskim 5 

października 2016 r. Jest to platforma wymiany informacji o występujących zagrożeniach pomiędzy 

społeczeństwem a Policją. Z roku na rok jej popularność na terenie powiatu złotoryjskiego rośnie. 

W minionym roku zanotowaliśmy łącznie 484 zgłoszenia z czego blisko połowa (212) to zgłoszenia 

dotyczące zagrożeń występujących na terenie miasta Złotoryja. Najpopularniejsze kategorie zagrożeń 

zgłaszanych przez mieszkańców to: „nieprawidłowe parkowanie” (65), „przekraczanie dozwolonej 

prędkości” (33), „spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym” (29) oraz „niewłaściwa 

infrastruktura drogowa” (19). Pozostałe zgłaszane przez mieszkańców zagrożenia to: „używanie 

środków odurzających” (11), „osoby bezdomne potrzebujące pomocy” (10), „dzikie wysypiska 

śmieci” (9), „wałęsające się bezpańskie psy” (7), „zła organizacja ruchu” (7), „grupowanie się 

małoletnich zagrożonych demoralizacją” (5), „nielegalne rajdy samochodowe” (4), „niszczenie 

zieleni” (4), „miejsce niebezpiecznej działalności rozrywkowej” (3), „zdarzenia drogowe z udziałem 

zwierząt leśnych” (2), „akty wandalizmu” (2), „wypalanie traw” (1) oraz „żebractwo” (1). Ponad 

połowa zweryfikowanych zgłoszeń została potwierdzona. 41% zgłoszeń nadano status 

niepotwierdzonych, jednak są one stale kontrolowane przez funkcjonariuszy pod kątem 

występowania zdarzeń noszących znamiona przestępstw i wykroczeń. 
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Najpopularniejsze zgłoszenia za pośrednictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

występujące na terenie miasta Złotoryja w roku 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

Liczba wypadków drogowych w latach 2015-2019 w powiecie złotoryjskim oraz na terenie miasta 

Złotoryja 

 

           powiat złotoryjski       m. Złotoryja 
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W roku 2019 na drogach powiatu złotoryjskiego doszło do 20 wypadków drogowych, w których 

śmierć poniosło 6 osób a 19 odniosło poważne obrażenia ciała. Na drogach położonych na terenie 

miasta Złotoryja doszło do 1 wypadku, co stanowi 5% łącznej liczby wypadków zanotowanych w 

powiecie. 
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W ubiegłym roku liczba kolizji w powiecie złotoryjskim wyniosła 445 i była o 13 zdarzeń wyższa niż w 

2018 r. W przypadku miasta Złotoryja trend w tej kategorii zdarzeń drogowych jest podobny. 

 

Liczba kolizji w latach 2015-2019 w powiecie złotoryjskim oraz na terenie miasta Złotoryja 
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Liczba  osób  rannych  i  zabitych w zdarzeniach drogowych  w latach 2018-2019 

z podziałem na poszczególne gminy i miasta powiatu złotoryjskiego   

  Liczba rannych Liczba zabitych 

 w zdarzeniach drogowych w zdarzeniach drogowych 

 

2018 2019 

Dynamika 

2018 2019 

Dynamika 

 

2018/2019 2018/2019      

Miasto Złotoryja 7 1  700% 0 0 0% 

Gmina Złotoryja 2 8  400% 0 3 300% 

Miasto i Gmina Świerzawa 0 6  600% 0 2 200% 

Miasto Wojcieszów 0 0  - 0 0 - 

Gmina Zagrodno 4 4  100% 1 1 100% 

Gmina Pielgrzymka 1 0  50% 0 0 - 

Powiat Złotoryjski 14 19  136% 1 6 600% 
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Na podstawie Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

złotoryjskiego w 2019 roku. Komenda Powiatowa Policji w Złotoryi. Złotoryja 2020. 

 

Straż Miejska 
Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2019 r. na terenie gminy złożono 26 powiadomienia o 

możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia ( Monitoring Miejski 21, Straż Miejska 5 ).  

Czyny zabronione: 

Przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu 42%, przeciwko zdrowiu i życiu stanowiły 19 

% wszystkich czynów, przeciwko porządkowi w ruchu drogowym 19 %, przeciwko 

obowiązkowi utrzymania zwierząt i ochronie środowiska po 15 %. Dotyczące przestępstw 

gospodarczych – 0 %. Dotyczące niedopełnieni lub przekroczenia uprawnień przez 

funkcjonariusza publicznego 0 %. 

Największym problemem w gminie którymi  zajmuje się  Straż Miejska są czyny zabronione 

dotyczące zagrożeń  w  ruchu  drogowym,  niezachowania ostrożności  przy trzymaniu  psa 

oraz  ochrona  środowiska i gospodarka odpadami. 

Straż Miejska podjęła w 2019 r. 1776 interwencji. W ich efekcie nałożono 69 mandatów i 

udzielono  624 pouczeń , które dotyczyły najczęściej wykroczeń  przeciwko  bezpieczeństwu  

i  porządkowi  w  komunikacji - 302, bezpieczeństwu osób i mienia- 117, ustawie o odpadach 

- 65 i  wykroczenia  przeciwko  ustawie  o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi - 37. W 2019 r. Straż Miejska odebrała 587 zgłoszenia i zawiadomienia od  

mieszkańców. Ponadto, Straż Miejska/gminna podjęła 213 interwencji prewencyjnych, 

dotyczących najczęściej obowiązków opieki nad  psami, zwierząt i wypalania w piecach  

materiałów niedozwolonych. Straż Miejska uczestniczyła także w następujących akcjach 

informacyjnych i edukacyjnych:  Wspólnie  z Policją (Bezpieczne ferie, Znicz, Bezpieczne 

wakacje, Senior,  Bezpieczna  woda, Zima – Bezdomni).  Samodzielnie (Stop spalaniu śmieci). 

Podjęte w gminie akcje informacyjne i prewencyjne polegały na kontroli  miejsc  

zagrożonych, przeprowadzaniu  rozmów w  terenie z  osobami  zagrożonymi np. osoby  

starsze – akcja Senior, spotkaniami w  szkołach  z  uczniami,  spotkaniami  edukacyjnymi  w  

Komendzie  Straży Miejskiej, rozpowszechnianiu  informacji - ulotek dotyczących  akcji Stop 

spalaniu śmieci.  

Jednym z ważnych zadań, które wykonywała Straż Miejska była systematyczna kontrola 

miejsc, w których prowadzono nielegalne salony gier liczbowych. Wykaz tych miejsc 

konsekwentnie był podawany do wiadomości Krajowej Administracji Skarbowej. Niestety 

większość zgłoszeń pozostawała bez reakcji. 

Straż Miejska doprowadziła również do usunięcia z terenu miasta szeregu samochodów 

zalegających ulice – tak zwanych wraków. 

Przez cały rok w Centrum Monitoringu zatrudnieni byli operatorzy. Niestety braki kadrowe 

sprawiały, że wbrew założeniom monitoring nie działał przez 24 godziny na dobę 7 dni w 
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tygodniu. Pojawiały się okresowe przerwy w obsadzie. Program dofinansowania miejsc pracy 

w Centrum Monitoringu nie przewidywał możliwość zatrudnienia osób, które mogłyby się w 

tym miejscu najlepiej sprawdzić. W związku z wyczerpaniem się formuły dotacji do miejsc 

pracy, postanowiono, że od stycznia 2020 r. monitoring powróci do systemu 

bezobsługowego. Aby jednak nie tracić efektu stałego dozoru za pomocą kamer, w budżecie 

na rok 2020 przewidziano środki na podłączenie monitoringu miejskiego do Komendy 

Powiatowej Policji. 

 
Centrum monitoringu 
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Edukacja 

W Gminie w 2018 r. funkcjonowały 2 szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 

Konopnickiej w Złotoryi oraz Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Brodatego w Złotoryi.  

10 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego (SP1 – 6 uczniów, SP3 – 5 uczniów) 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy 

kształtowały się następująco: 

szkoła SP1 –7.970,64zł 

szkoła SP3 – 7.517,38zł 

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 16.033.724,38 zł. 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego (obowiązkowo w klasach 

I-VIII), języka niemieckiego (w klasach VII-VIII), a dodatkowego języka obcego – niemieckiego 

– uczyło się 65 uczennic i uczniów z klasy V i VI w SP3. 

Do jednej klasy uczęszczało w 2019 r. średnio 22 osoby. Najwięcej w szkole SP1 – 26 uczniów 

w klasie, najmniej w szkole SP3 i SP1 – 18 uczniów w klasie. 

W SP3 zatrudniono  64 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 0 

nauczycielek/nauczycieli stażystów, 8 nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 18 nauczycieli 

mianowanych, 38 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem 

profesorki/profesora oświaty. W ciągu 2019 r. zwolniono 1 nauczyciela (w przeliczeniu na 

pełne etaty). Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypadka średnio 11 uczennic i 

uczniów. 

W SP1 było 45,06 etatów nauczycielek i nauczycieli, w tym 2,34 etatów 

nauczycielek/nauczycieli stażystów, 5,44 etatów nauczycielek/nauczycieli kontraktowych, 

2,61 etatów nauczycieli mianowanych, 34,67 etatów nauczycieli dyplomowanych oraz 0 

nauczycieli z tytułem profesorki/profesora oświaty. W ciągu 2019 r. nie zwolniono żadnego 

nauczyciela (w przeliczeniu na pełne etaty). Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela 

przypadka średnio 10 uczennic i uczniów. 

Z kolei w 2019 r. szkoły ukończyło 176 osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół 

SP1 – 56 uczniów, SP3 – 120 uczniów. Z kolei do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 22 

uczennic i uczniów, w tym: 

- 4 uczennic/uczniów z powodu oceny niedostatecznej z jednego przedmiotu,  

- 4 uczennic i uczniów z powodu oceny niedostatecznej z dwóch przedmiotów 

- 11 uczennic i uczniów z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów.  

Z klasy I-III nie promowano 4 uczniów. 
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Burmistrz w 2019 r. przyznał w SP3 - 14 stypendiów dla uczennic i uczniów. Przyznano je za 

wysokie wyniki w nauce oraz osiągnięcia w konkursach przedmiotowych (120zł/m-c dla 7 

uczniów) oraz stypendia za osiągnięcia w zawodach sportowych (80zł/m-c dla 7 uczniów). 

W SP1 przyznano 19 stypendiów dla uczennic i uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia 

sportowe. Wynosiły one w sumie 9.040zł. 

W SP1 58 uczennic i uczniów dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę 

środków transportu publicznego. 

 
Przedszkola i żłobek 

W 2019 r. funkcjonowały 2 przedszkola gminne. Do gminnych przedszkoli uczęszczało 415 dzieci, w 

tym 211 dziewcząt i 204 chłopców. Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

rocznik 2012 – 34 dzieci, w tym 14 dziewcząt i 20 chłopców 

rocznik 2013 – 87 dzieci, w tym 53 dziewcząt i 34 chłopców 

rocznik 2014 – 102 dzieci, w tym 56 dziewcząt i 46 chłopców 

rocznik 2015 – 127 dzieci, w tym 62 dziewcząt i 65 chłopców 

rocznik 2016 – 60 dzieci, w tym 25 dziewcząt i 35 chłopców 

rocznik 2017 – 5 dzieci, w tym 1 dziewcząt i 4 chłopców 

 

Ponadto, funkcjonowało 4 oddziały przedszkolne ( 1 przy SP1, 3 przy SP3), do których uczęszczało 79 

dzieci, w tym 51 dziewcząt i 28 chłopców. 

W gminie funkcjonował 1 żłobek, w tym 2 oddziały żłobkowe i 0 kluby dziecięce. Placówki te 

obejmowały 58 miejsc na dzień 1 stycznia 2019 r. (z czego wykorzystano 58 miejsc) oraz 58 miejsc na 

dzień 31 grudnia 2019 r. (z czego wykorzystanych było również 58 miejsc). 

Opieką w żłobkach na dzień 1 stycznia 2019 r. objętych było ogółem 58 dzieci, w tym 0 dzieci na wsi i 

58 dzieci w mieście. W przypadku dzieci w wieku do 3 lat dane te przedstawiały się następująco: 

ogólna liczba dzieci wynosiła  58, z czego w starszej grupie żłobkowej 29 dzieci (w wieku od 2 do 3 

lat),  natomiast w młodszej też 29 dzieci (od 1 roku do 2 lat). 

W 2019 roku na prowadzenie przedszkoli publicznych gmina wydała 4.216.830,68 zł, przedszkoli 

niepublicznych – 1.392.395,73 zł. 
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Biblioteka 

W Gminie w 2019 r. funkcjonowała jedna biblioteka publiczna.  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił: 67 173 woluminów, na koniec roku – 67 998 

woluminów.  

W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 4,49 na dzień 1 stycznia 2019 r. 

oraz 4,37 na dzień 31 grudnia 2019 r.  

W 2019 r.  biblioteka  zapewniła możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD, z czego skorzystało 14. 

mieszkanek i mieszkańców. Ponadto Biblioteka umożliwiła w ramach konsorcjum dolnośląskich 

bibliotek publicznych bezpłatny dostęp czytelnikom do platformy Legimi z dostępem do 60 tys. 

ebooków i audiobooków. 

Zbiory audiowizualne w 2019 r. zostały wzbogacone o 96 pozycji audiobooków. 

Na koniec roku 2018 zarejestrowano: 2244 czytelniczek i czytelników.  

W ciągu roku z usług  biblioteki skorzystało:  

- w wypożyczalniach: 20 995 os.; 

- w czytelni: 2208;  

- w czytelni internetowej: 1457 os.  

- W sumie 24 660 czytelniczek i czytelników, którzy skorzystali łącznie z 47 360 woluminów.  

W poprzednim roku wzbogacono zbiory biblioteki o m.in. następujące pozycje: księgozbiór 2160 wol.; 

33 tytuły prenumerowanych czasopism; 96 egz. zbiorów audiowizualnych 

W bibliotece zatrudniano 11 pracownic = 10 etatów. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie uległa 

zmianie. 

W bibliotece użytkowano 4 komputery z przeznaczeniem dla czytelników (w sumie biblioteka posiada 

12 komputerów). Brak dostępu do szerokopasmowego Internetu.  

W 2019 r. biblioteka działając w bibliotecznym systemie ALEPH umożliwiała dostęp do katalogu on-

line oraz zdalnego (internetowe) składania zamówień. 

W 2019 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia: spotkania autorskie, spektakle 

teatralne, konkursy literackie i plastyczne, pasowanie na czytelnika, wystawy, imprezy 

okolicznościowe, lekcje biblioteczne - mające na celu promocję czytelnictwa.  

W wydarzeniach tych wzięło udział 2425  mieszkańców.  

Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie : promocja – ulotki, plakaty, 

zaproszenia, opłaty pocztowe, koszty reprezentacyjne: 1718 zł. 

W 2019 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 614 720 zł  

Imprezy w mieście, organizacja, koszty, uczestnicy (wg tabeli poniżej) 

Koszty:  5 631 zł (nagrody konkursowe, odpłatność za spotkania autorskie, spektakle teatralne, 

umowy o dzieło) 
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Imprezy w mieście, organizacja, koszty, uczestnicy: 

Lp. Działanie Frekwe
ncja 

Współpraca 

Oddział dla Dzieci  - 71 imprez dla dzieci, frekwencja 1376 osób 

1 4 konkursy                                                                                                                                                    
– „Wiosenne rymy”   – powiatowy konkursu literacki na wiersz  o 
tematyce wiosennej  
– „By czytać się chciało zrób zakładkę wspaniałą”   – konkurs 
plastyczny    
– „Raźniej iść przez świat gdy obok brata wędruje brat” –  
   I etap powiatowego konkursu czytelniczego  
– „Raźniej iść przez świat gdy obok brata wędruje brat” –  
   II etap i finał powiatowego konkursu czytelniczego                                   

 
15 osób 
 
18 osób 
 
9 osób 
 
9 osób 

 
kl. V-VIII szkół podstawowych 
kl. I szkół podstawowych 
 
kl. IV-VII szkół podstawowych 
kl. IV-VII szkół podstawowych 

2 41 Lekcji bibliotecznych z cyklu „Między książką a zabawą”  mające na 
celu przystosowanie uczniów do samodzielnego korzystania z biblioteki, 
wyrabianie stałej potrzeby czytania i odwiedzania placówki. 

788 osób Przedszkola: grupy 4,5,6-latków, kl. 
0-III SP 

3 9 spotkań: Ferie  w Bibliotece: „W podwodnym świecie dziwy 
znajdziecie” zajęcia kreatywne dla dzieci Cel: wypełnienie wolnego 
czasu, zintegrowanie dzieci z różnych środowisk szkolnych, uczenie 
akceptowania odmienności innych i samoakceptacji, przełamanie lęków 
przed publicznymi występami. 

130 osób Impreza otwarta 

4 6 spotkania: „Popołudnia z niespodzianką” – zajęcia biblioterapeutyczne, 
literacko-plastyczne mających na celu stworzenie dzieciom możliwości 
kontaktu z utworami współczesnych pisarzy oraz dających sposobność do 
aktywności twórczej. 

93 osób Świetlica Terapeutyczna przy ZOKiR 

5 2 spotkania: „Dzień Bezpiecznego Internetu: tworzymy kulturę 
szacunku w sieci” – (Polskie Centrum Programu Safer Internet) 
spotkania mają na celu propagowanie bezpieczeństwa    w sieci, 
zapoznanie dzieci z etykietą internetową, uświadomienie o 
niebezpieczeństwach czyhających w sieci;         

30 osób Impreza otwarta 

6 2 spotkania: „Idzie, idzie bajka” – zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci 
z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego; 

16 osób klasy I-III OSzW 

7 2 spotkania: „Cała Polska Czyta Dzieciom”- zajęcia literacko-plastyczne 
mające na celu promocję czytelnictwa 

77 osób klasy I-III szkoły podstawowe 

8 1 spotkanie: „ Książki Mistrzów – Pirackie przygody” impreza z okazji 
Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich (współpraca z DBP we 
Wrocławiu) 

16 osób Przedszkole Michałek 

9 1 spotkanie „Pasowanie na Czytelnika” –  Impreza kończąca spotkania 
z cyklu „Edukacja czytelnicza dla najmłodszych”.  

49 osób kl. 0 SP-1, gr. V PM 2.  

10 1 spotkanie: „Sieciaki na wakacjach 2019” - Celem akcji jest edukacja 
w zakresie reagowania na zagrożenia w Internecie oraz możliwości ich 
unikania  

23 osoby Impreza otwarta 

11 2 spektakle teatralne:  

 „Zaplątani w sieci”  – przedstawienie teatralne - Teatr  
Edukacji i Profilaktyki MASKA z Krakowa (w ramach realizacji 
zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii i przemocy); 

 "Czerwony Kapturek" – Agencja Artystyczna Kanon   z 
Krakowa 

54 osoby 
 
 
 
 
49 osób 

kl. VIII b OSzW, kl. VII a SP 
1, kl. VII a SP 3   

 

    kl. 0 SP-1, gr. V PM 2.  

Wypożyczalnia dla Dorosłych, Czytelnia:   - 45 imprez dla dorosłych, frekwencja 1049 osób.  
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1 1 spotkanie w ramach ogólnoeuropejskiej akcji „Tydzień z Internetem 2019” (Get 
Online Week) pt. „Co z Ciebie wyrośnie”. Koordynator krajowy kampanii w 
Polsce -Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Cel: zachęcenie jak 
największej liczby osób do skorzystania z Internetu. Działania w ramach 
kampanii polegają na organizowaniu spotkań pokazujących ciekawe i 
praktyczne możliwości wykorzystania różnorodnych zasobów i zastosowań 
nowych technologii głównie dla tych, którzy z nich nie korzystali. 

19 osób kl. 2A SP1, Czytelnia MBP   w 
Złotoryi 

2 2 wieczory muzyczne w wykonaniu uczniów Ogniska          Muzycznego w 
Złotoryi pt. -„Kolęda pod choinkę” - „Wiosenny wieczór z muzyką” 

132 
osoby 

Impreza otwarta, współpraca 
Ognisko Muzyczne w Złotoryi 

3 8 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki. Uczestnicy spotykają się cyklicznie – 
DKK, to miejsce dla tych, którzy czytają i lubią   o tym rozmawiać. 

68 osób Impreza otwarta 
koordynowana przez DBP we  
W-wiu 

4 1 spotkanie autorskie/warsztaty z Krzysztofem Piersą     „Komputerowy 
ćpun” - w ramach zadań profilaktyki uzależnień 

.79 os. kl. I a, b TE-L, kl. III TH Zespół Szkół 
Zawodowych Z-ja; bibliotekarze 
bibliotek  publicznych    powiatu  
złotoryjskiego 

5 1 spotkanie okolicznościowe zorganizowane dla Seniorów pt. „Walentynki”  10 osób Klub Seniora, Czytelnia MBP w 
Złotoryi 

6 1 Quiz - Światowy Dzień Czytania Tolkiena 10 osób Quiz biblioteczny,          Impreza 
otwarta 

7 

1 seminarium wyjazdowe z okazji Dnia Bibliotekarza                i Bibliotek 
„Zielony Wulkan Marta i Maciej Zawierucha” – warsztaty w ramach 
seminarium wyjazdowego z zakresu edukacji przyrodniczo-regionalnej 
bibliotekarzy bibliotek publicznych    powiatu złotoryjskiego. W ramach 
pełnienia zadań biblioteki     powiatowej 

26 osób Bibliotekarze bibliotek  
publicznych powiatu    
złotoryjskiego 

8 12 spotkań "O finansach ... w bibliotece - 6. edycja". To     projekt 
realizowany z Narodowym Bankiem Polskim        w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Realizatorem Projektu jest Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa                     Informacyjnego. 
(1 spotkanie organizacyjne, 10 spotkań edukacyjnych,             1 spotkanie 
on-line „Podaj dalej” z bibliotekami powiatu     złotoryjskiego (Nowy 
Kościół, Zagrodno, Rząśnik)) 
 Cykl bezpłatnych spotkań z zakresu edukacji ekonomicznej.   Projekt „O 
finansach… w bibliotece ” umożliwia użytkownikom   bibliotek z całej Polski, 
którzy ukończyli pięćdziesiąty rok życia (wraz z towarzyszącymi im osobami w 
wieku 18+) skorzystanie   z nowej oferty, jaką są kursy z zakresu edukacji 
ekonomicznej. Miejska Biblioteka Publiczna w Złotoryi uczestniczy                    
w projekcie od samego początku, czyli od 2012 r. Podczas    pierwszej edycji 
projektu zostałyśmy zaproszone do wzięcia udziału w badaniu fokusowym. W 
roku 2014, jako jedna z 11.   bibliotek w Polsce, prowadziłyśmy zajęcia na 
poziomie            rozszerzonym, pracując na pilotażowych scenariuszach 
spotkań.  

116 
osób 

Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego, 
Narodowy Bank Polski, 
Dolnośląska Biblioteka 
Publiczna im. Tadeusza 
Mikulskiego we Wrocławiu, 
Czytelnia MBP w Złotoryi 

9 3 wycieczki do biblioteki: 
- uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego       w Złotoryi x 2 
- członkowie Klubu Seniora w Złotoryi 

 
49 osób 
11 osób 

 
Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy 
Klub Seniora 

10 2 spotkania autorskie zorganizowane w ramach programu       dotacyjnego 
Instytutu Książki Dyskusyjne Kluby Książki  

 z Michałem Sędrowiczem, redaktorem Gazety Złotoryjskiej 
pt.„Zatrute drzewo” 

 z Moniką A. Oleksa – autorką powieści obyczajowych 

73 osoby Impreza otwarta 

11 1 wystawa prac sekcji fotograficznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
działąjącej przy ZOKiR w Złotoryi 

Nie 
odnotow
uje się 

Impreza otwarta, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku 
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frekwen
c. 

12 1 spotkanie w ramach IV Międzykulturowej Majówki - „Poznajmy się dzięki 
językowi esperanto”- wernisaż wystaw   „I słońce nigdy nie zachodzi w 
Esperacji” ; wystawa książek wydawanych w języku esperanto; spotkanie z 
poetką Haliną Kuropatnicką-Salomon „Esperancja kraina bez granic”; 
wystawa prac Elżbiety Wodały, spotkanie z artystką (prace wykonane 
techniką wyklejania z liści) 

41 osób Impreza otwarta 

13 2 seminaria wyjazdowe organizowane przez Dolnośląską Bibliotekę 
Publiczną im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu    w ramach programu 
dotacyjnego Instytutu Książki Dyskusyjne Kluby Książki 
„Spotkania z literaturą i sztuką”-spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 
Spacer literacki po Wrocławiu 

10 osób Klubowicze Dyskusyjnego Klubu 
Książki 

14 1 Narodowe Czytanie „Nowele polskie” - ogólnopolska akcja publicznego 
czytania największych polskich dzieł literackich.  Akcja objęta patronatem 
honorowym Pary Prezydenckiej.  

77 osób Impreza otwarta, Urząd Miejski 
Złotoryja, Liceum Ogólnokształcące 
w Z-yi, Starostwo Powiatowe      w 
Z-yi, Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło       w Z-yi, 
Stowarzyszenie Sportowo-
Rekreacyjne ASKLEPIOS przy 
Spółdzielni Mieszkaniowej Agat w 
Z-yi, Biblioteka Pedagogiczna w Z-
yi,    Powiatowy Urząd Pracy  w Z-
yi, Szkoła Podstawowa   nr 3 w Z-yi, 
Klub   Seniora w Z-yi, Zespołu Szkół 
Zawodowych         w Z-yi, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Z-yi, 
Stowarzyszenie Nasze Rio, 

15 2 akcje promująca czytelnictwo  
-„Przepisz i podaruj. Czytamy Herberta w podróży” 
- „Tydzień Zakazanych Książek” 

23 osoby Impreza otwarta, Klub Seniora 

16 2 spotkania autorskie : 
-z Piotrem Strzeżyszem połączone z prezentacją multimedialną 
„Podróżowanie to szukanie baśni” zorganizowane w ramach     Europejskiego 
Tygodnia Zrównoważonego Transportu , 
-z Joanną Lamparską „Ten dom ma tajemnicę. Skarby i sekrety Dolnego 
Śląska” zorganizowane w ramach programu edukacji ekologicznej 
finansowane ze środków Gminy Miejskiej Złotoryja 

121 
osób 

Impreza otwarta 

17 1 spotkanie w ramach V Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek 2019 „Znajdźmy 
wspólny język”-warsztaty herbaciane z Anną       Maciąg; pogadanka o 
miodzie połączona z degustacją prowadzona przez mistrza pszczelarskiego 
Tomasza Łukawskiego; Modowe stylizacje – spotkanie z Sylwią Strugałą, 
Pracownia krawiecka Atelier; aerobik dla dzieci Aneta Bożych A.B. Endorfina 

30 osób Impreza otwarta 

18 2 wernisaże wystaw w bibliotecznej Galerii Libris: 

 Elżbieta Śliwa „Święte Światło w nas” 

 - Maria Rogala „Pamiętajcie o ogrodach” 

103 
osób 

Impreza otwarta 

19 1 Wieczór poezji śpiewanej i mówionej Marzeny Muszyńskiej „Z Chicago do 
Złotoryi” 

51 osób Impreza otwarta 

Oprócz działań kulturalno-edukacyjnych sukcesywnie biblioteka promuje i popularyzuje swoje zasoby, tworząc wystawki 
tematyczne książek i udzielając się w mediach społecznościowych. W 2019 r. zorganizowano                13 wystawek 
tematycznych. 

Przeprowadzono ogółem 116 imprez bibliotecznych, frekwencja ogółem: 2 425 osób;  
Ilość odwiedzin na stronie www biblioteki 174 362 
Zasięg imprez zamieszczonych na portalu społecznościowym Facebook:  
Promocja imprez: 17 520, posty z wydarzeń 9 227 osób. 
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Centra kultury, sportu i rekreacji  

Hala Tęcza 

Wszystkie obiekty administrowane przez Halę Sportową Tęcza dostosowane są do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

lp Nazwa imprezy Termin Organizator Dyscyplina 
1 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

„Bieg policz Się z cukrzycą” 
12.01.2019 ZHP, Stowarzyszenie 

Diabetyków 
Biegi i marsze 

2 Wielka Orkiestra Świątecznej 
Turniej Piłki Nożnej 

12.01.2019 ZHP Piłka można 

3 Turniej Piłki Nożnej 19.01.2019 Wilkowianka Wilków Piłka nożna 

4 Ogólnopolski Turniej Kwalifikacyjny 
Tenisa Ziemnego 

26,27,28 ZTT Tenis ziemny 

5 Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Komendanta Powiatowego Policji 

01.02.2019 Policja Piłka nożna 

6 Tęcza Cup 02.02.2019 Hala Tęcza Piłka Nożna 

7 Turniej LTS oraz dzień Fitness w ramach 
obchodów 5 rocznicy Programu A50+ 

03.02.2019 Hala Tęcza Tenis stołowy i 
aerobik 

8 Turniej Piłki Nożnej OZPN 10.02.2019 ZKS Górnik, OZPN Piłka nożna 

9 Turniej Piłki Nożnej  16-
17.02.2019 

ZKS Górnik Piłka nożna 

10 Turniej Piłki Nożnej 23.02.2019 ZKS Górnik Piłka nożna 

11 AKADEMIA Tanecznego Wychowania 02.03.20119 ATW tańce 

12 Turniej Piłki Nożnej 03.03.20119 ZKS Górnik Piłka nożna 

13 Turniej Tenisa Ziemnego 13.04.2019 ZTT Tenis ziemny 

14 Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 
Weteranów i Seniorek o Puchar 

Burmistrza Złotoryi 

18.05.2019 ULKS Ursus Tenis stołowy 

15 VI Międzynarodowy Memoriał  Michała 
Stalskiego 

25.05.2019 Odboys Górnik Złotoryja Piłka ręczna 

16 Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w 
Płukaniu Złota 

25-
26.05.2019 

PBKZ Płukanie złota 

17 Wulkany 2019 25.05.2019 Polskie Stowarzyszenie 
Nodic Walking 

Marsze 

18 IV Ogólnopolskie Płukanie Złota 
Diabetyków 

14-16.06 
2019 

Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło w 
Złotoryi 

Płukanie złota, gry i 
zabawy 

19 Bezpieczne wakacje 01.07.2019 PSP, Policja, Zokir Gry i zabawy, 
ratownictwo wodne 

20 XXXV  Zlot Rodzin Abstynenckich 06-
07.07.2019 

Stowarzyszenie Klub 
Abstynenta Relaks 

Gry i zabawy 
rekreacyjne 

21 Zakończenie lata 30-
31.07.2019 

Zokir Gry i zabawy 

22 Puchar Sudetów Nagroda Namiestnika 
Wielkopolski 

14-
15.09.2019 

PBKZ Płukanie złota 

23 Paraolimpiada  24.10.2019 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 
Świerzawie 

Gry i zabawy 

24 Siadkarska Integracja 7-8.12.2019 KKS Renbut, Starstwo 
Powiatowe w Złotoryi 

Siatkówka na 
siedząco 

25 Świąteczny Turniej Tenisa Ziemnego 21.12.2019 ZTT Tenis ziemny 

26 Złota Gwiazdka 28.12.2019 KKS Renbut Piłka siatkowa 

 

Hala Sportowa Tęcza realizuje: 

 bezpłatny program  Aktywni 50+ ,w którym uczestniczyło  151   mieszkanek i mieszkańców. W  

ramach programu  zorganizowano zajęcia sportowo-rekreacyjne: tenis stołowy, aerobik, nordic 

walking, pływanie, aqua aerobic, spływ kajakowy, 2 instruktorów.  
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Spływ kajakowy na Bobrze w ramach Programu 50+ 

Hala Sportowa Tęcza prowadzi bezpłatne zajęcia lekkoatletyczne na stadionie miejskim dla różnych 

grup wiekowych w konkurencjach biegów krótkich i długodystansowych oraz rzut oszczepem i 

pchnięcie kulą, 2 instruktorów. 

Hala Sportowa realizowała zajęcia pod nazwą  „Twój zdrowy maluch”. Projekt realizowany od 

czerwca do grudnia 2019 r. Dzieci ze złotoryjskich przedszkoli  miały okazję brać udział w bezpłatnych 

zajęciach organizowanych w ramach realizacji projektu pt. „Twój Zdrowy Maluch – Program 

Przeciwdziałania Wadom Postawy Ciała u dzieci w wieku przedszkolnym„  sfinansowany przez 

Złotoryjski Budżet Obywatelski.  Koszt 15 989,45zł. 

 

Koszty: 

 Program 50+   - 39 400,54zł 

Zajęcia lekkoatletyczne - 21 565,95zł 

Program „Twój zdrowy maluch” – 15 989,45zł 

 
Obiekty sportowe i rekreacyjne.  
Umiejscowienie, wyposażenie, wykorzystanie, koszty utrzymania: 

Lp. Obiekt Wyposażenie Wykorzystanie Koszty utrzymania 

1 

Hala Sportowa Tęcza 
ul. Wilcza 43 

Arena główna z trybunami 
do gier: tenis ziemny, 

kszykówka, siatkówka, piłka 
nożna, ręczna 

Sala wielofunkcyjna: 
aerobik, gimnastyka 
Siłownia 

Otwarta 8.00 do 22.00 przez 11 
m-cy 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
osoby indywidualne 

1 312  974,77zł 

2 

Boisko „Moje boisko Orlik  
2012” 
ul. Krzywoustego 

Boiska : piłka nożna, 
koszykówka i siatkówka 
Budynek szatniowy 

Otwarte cały rok, 
ogólnodostępne i bezpłatne 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
osoby indywidualne 
 

15 164,22zł 
3 

Boisko lekkoatletyczne 
wraz ze skateprkiem 
ul. Wiosenna 

Bieżnia dookólna 200m, 
boiska do siatkówki, piłki 
ręcznej, koszykówki, 
badmintona, skocznia w dal,  
Skatepark: 4 elementy 
Siłownia zewnętrzna 

Otwarte cały rok, 
ogólnodostępne i bezpłatne 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
osoby indywidualne 
 

4 

Zespół Boisk Sportowych 
- budynek szatniowy, 
boiska 
ul. Lubelska 

Budynek szatniowy 
Bieżnia dookólna 240m, 
boisko do siatkówki, piłki 

ręcznej, koszykówki, 

Otwarte cały rok, 
ogólnodostępne i bezpłatne 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
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skocznia w dal, siłownia 
zewnętrzna 

osoby indywidualne 
 

5 

Zalew Złotoryjski 
ul. Sportowa 9 

Teren zalewu: zbiornik 
główny i osadowy,  pomosty, 
plaże trawiaste i piaszczyste, 
boisko do piłki siatkowej, 
miejsce grilowe 
Budynek wielofunkcyjny 

Otwarte cały rok, 
ogólnodostępne i bezpłatne 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
osoby indywidualne 
 

 
98 734,22zł 

6 

Stadion Miejski 
ul. Sportowa 7 

Budynek szatniowy 
Boisko trawiaste do piłki 
nożnej i lekkoatletyki, 
bieżnia dookólna 400m, 
rzutnia, skocznia w dal, 
trybuny, boisko trawiaste 
treningowe 
Garaże-magazyny:3 

Otwarte cały rok, 
ogólnodostępne i bezpłatne 
Korzystający: młodzież szkolna, 
kluby sportowe, stowarzyszenia, 
osoby indywidualne 
 

172 370,37zł 

7 
Basen 
ul. Legnicka 40 

Budynek socjalny, basen 
50m, brodzik, chlorownia 

Zamknięty, nieczynny 12 308,23zł 

 

Place zabaw 

Na terenie miasta Złotoryja zlokalizowanych jest 31 placów zabaw (przy ul. Maluchów, ul. Złotej, ul. 

Wojska Polskiego/Różanej, ul. Wojska Polskiego/Słonecznej x 2, ul. Wojska Polskiego 48, ul. Tuwima, 

ul. Lubelskiej, nad Zielonym Oczkiem, ul. Jesiennej/Zimowej, ul. Słowackiego x 2, pl. Uciecha, ul. 

Konopnickiej/Staszica, ul. Górnej, ul. Garbarskiej, ul. Sportowej, ul. Podmiejskiej, ul. Piastowej, ul. 

Zagrodzieńskiej, ul. Grunwaldzkiej, ul. Łąkowej, ul. Karola Miarki, ul. Rzemieślniczej, ul. 

Broniewskiego, ul. Akacjowej, ul. Dworcowej, ul. Klasztornej, przy Kopalni Aurelia, ul. Podwale, ul. 

Mickiewicza). Na wszystkich placach znajduje się infrastruktura towarzysząca (regulaminy, kosze na 

śmieci oraz ławki). Większość placów zabaw jest oświetlonych oraz zainstalowany jest monitoring 

miejski, zapobiegający aktom wandalizmu. Z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się dzieci, 17 

placów zabaw jest ogrodzonych. Na wszystkich 31 placach zabaw zainstalowanych jest łącznie 117 

urządzeń zabawowych: 28 rozbudowanych zestawów zabawowych, 29 huśtawek (w tym pojedyncze i 

podwójne – z siedziskiem dla małych dzieci), 16 bujaków na sprężynie, 11 karuzel i 11 huśtawek 

wagowych.  Wszystkie place zabaw zlokalizowane na terenie miasta Złotoryja posiadają naturalne 

podłoże - trawa, piasek. Można stwierdzić, że ogólny stan techniczny placów zabaw jest zadawalający  

– stan na 31.12.2019 r. 

 

Parki i skwery, stan, utrzymanie 

Lp. Lokalizacja Park Skwer Inne  Stan Utrzymanie 

CENTRUM 

 Św. Jadwigi  x  Bdb 

Umowa nr 

72/2019 

Utrzymanie i 

pielęgnacja oraz 

urządzanie 

terenów zieleni 

miejskiej w 

centrum Złotoryi 

 Joannitów  x  Bdb 

 Pl. Matejki  x  Bdb 

 Al. Miła   x BdB 

 Al. Miła  x  BdB 

 Pl. Niepodległości  x  Bdb 

 Pl. Orląt Lwowskich  x  Bdb 

 Pl. Reymonta  x  Db 

 Rynek  x  Bdb 

 Staszica   x Bdb 
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MIASTO 

 Basztowa   x Db  

 Górka Mieszczańska x   Db 

Umowa nr 

71/2019 

Utrzymanie i 

pielęgnacja oraz 

urządzanie 

terenów zieleni 

miejskiej w 

Złotoryi 

 Górnicza  x  Bdd 

 Hoża/Mieszka I  x  Bdb 

 Kościuszki x   Db 

 Legnicka  x  Bdb 

 11 Listopada  x  BdB 

 Pl. Maluchów   x Db 

 Pl. Maluchów  x  Bdb 

 Sikorskiego/Stroma   x Db 

 Wilcza x   Bdb 

 Zielone Oczko   x Db 

 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
W Gminie w 2018 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby:  

- Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji,  

- Centrum Informacji Turystycznej,  

- Muzeum Złota,  

- Kopalnia Złota,  

- Świetlica Terapeutyczna,  

- Kino „Aurum” 

Lp. Informacje – wydarzenia Ilość Uwagi 

1. ZOKiR prowadził tytuł prasowy: Gazeta 
Złotoryjska, zarejestrowana przez Sąd 
Okręgowy w Legnicy, I Wydział Cywilny pod 
nr Pr-47 

 Wydatki (koszty): 171.000 
- w tym płace:       149.000 
Przychody:              22.000 

2. W strukturze ZOKiR w ramach działalności 
merytorycznej znajdują się obiekty (budynki i 
pomieszczenia): 
- budynek ZOKiR 
- Muzeum Złota 
- Centrum Informacji Turystycznej 

  
 
- niedostosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 
- j.w. 
- j.w. (przy wejściu jest próg) 

3. - seanse filmowe 
- prelekcje i spotkania 
- festiwale 
- koncerty 
- imprezy sportowe, turystyczne, rekreacyjne 
- spektakle teatralne, kabarety 
- konkursy 
- warsztaty i kursy komputerowe 
- imprezy miejskie (WOŚP, NDŻW, Majówka,, 
INAL, Wakacyjne piątki, Pożegnanie lata, 
Wigilia w rynku) 
- wystawy (ZOKiR 5, muzeum 6) 
- retransmisje (opera, balet, teatr koncerty 

849 
3 
4 
3 

 
8 
5 
6 
4 

 
7 

 
11 

widzów: 12.890 
uczestników: 210 
uczestników: 540 
uczestników: 320 
 
uczestników: 340 
uczestników: 780 
uczestników: 280 
uczestników: 70 
 
uczestników: 1610 
 
uczestników: 180 
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Andre Rieu)  
12 

 
widzów: 1580 

4. Sekcje i koła zainteresowań w ZOKiR: 
- zajęcia plastyczne 
- zajęcia z rysunku i malarstwa 
- sekcja modelarska 
- Teatr Trzech Pokoleń 
- zajęcia fotograficzne UTW 
- zajęcia z j. angielskiego UTW 
- zajęcia plastyczno manualne UTW 
- tenis stołowy  
- klub brydża sportowego 
- orkiestra dęta 
- zespoły muzyczne 
- klub filmowy 
- Świetlica Terapeutyczna 

 
28 
14 

8 
18 

6 
12 
10 
12 
24 
14 
12 
30 
28 

 
2 grupy, starsze i młodsze dzieci 
2 grupy młodzież i dorośli 
 
 
 
2 grupy 
 
dzieci i drużyna ligowa 
 
 
próby 3 zespoły 
raz w miesiącu 2 seanse 
zajęcia 4 razy w tygodniu 

5. Imprezy miejskie: 
- Finał WOŚP 
- Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych 
- Majówka Złotoryjska 
- Wstęga Kaczawy 
- INAL 
- Pożegnanie Lata 
- FFD „Złoty Samorodek” 
- Wigilia w Rynku 

RAZEM: 

 Koszty: 
4.000 zł 
200 zł 
18.500 zł 
22.000 zł 
12.000 zł 
14.000 zł 
15.000 zł 
4.800 zł 

90.500 

 
Informacje dodatkowe: 
1/ ZOKiR zorganizował i przeprowadził 93 imprezy własne 
2/ ZOKiR współuczestniczył w organizacji i realizacji 73 imprez wraz z innymi podmiotami 
 

 
Wyścig szosowy dla amatorów „Złota wstęga Kaczawy”.  
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W 2019 r. roku przy wsparciu finansowym PISF została wykonana przebudowa dotychczasowej sali 
klubowej w nowoczesną salę kinową. Dzięki temu Złotoryja, jako nieliczne tej wielkości miasto w 
Polsce posiada dwie sale kinowe. 
 

 
 

 
Nowoczesna sala kinowa w ZOKiR 
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Przedsiębiorcy i zatrudnienie 
Firmy – jednoosobowa działalność gospodarcza w 2019 r.:  

- na terenie Złotoryi 806 przedsiębiorstw, w tym: 

- 806 jednoosobowych 

- 67 w formie spółek 

– zarejestrowano 94 podmioty,  

– wyrejestrowano 63 podmioty, 

– zawieszono działalność 94 podmiotów.  

Dominujące branże to: 

- budownictwo – 346 

- transport Drogowy – 313 

- sprzedaż na targowiskach – 178 

- sprzedaż żywności – 133 

- usługi fryzjerskie i kosmetyczne – 111 

- usługi gastronomiczne - 102 

W Złotoryi jest wiele działań skierowanych do przedsiębiorców: konkursy, zwolnienia z podatku. 

W mieście został uchwalony program ulg w podatku od nieruchomości dla firm dokonujących nowych 

inwestycji.  

Wielkość i czas wsparcia zależy od:  

- nakładów inwestycyjnych (minimalna wartość nakładów odpowiada równowartości 100 000 euro),  

- liczby stworzonych nowych miejsc pracy.  

Szczegóły uzyskania ulg określa uchwała nr 0007.XI.77.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi 

z dnia 22 października 2015 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiących 

regionalną pomoc inwestycyjną na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie nowych miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja.  

W ramach działań z zakresu promocji gospodarczej Miasta Złotoryja podjęto następujące inicjatywy:  

- prowadzono Punkt Informacyjny Funduszy Europejskiej – dzięki współpracy z PIFE w Jeleniej Górze 

(jednostka UMWD) – cyklicznie (raz na 2 miesiące) organizowany jest punkt informacyjny w zakresie 

wszystkich, dostępnych Funduszy europejskich skierowanych do przedsiębiorców,  

- wykonano projekt hali modułowej, która będzie pełniła rolę akceleratora biznesu – poprzez 

dostarczenie infrastruktury 2-3 firmom z sektora mikro, małych lub średnich przedsiębiorstw. 

Powierzchnia hali to blisko 2000 m2, przeznaczenie – lekka produkcja. Hala będzie posiadać zaplecze 

socjalno – biurowe i konferencyjne. W ramach projektu będzie prowadzona kampania promocyjna 

dotycząca możliwości rozwijania biznesu w Złotoryi.  

W pierwszej połowie roku firma Valmet przerwała swoją inwestycję na terenie złotoryjskiej podstrefy 

Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej wykonując tylko pierwszy jej etap – platformę ziemną. 

Niestety do tej pory firma nie określiła, jakie SA jej dalsze zamierzenia. 

W 2019 r. inwestycję w południowej strefie przemysłowej, ale poza obszarem LSSE inwestycję 

polegającą na budowie hali produkcyjne rozpoczęła firma Euromil, natomiast firma Thermofin 

kończyła formalności projektowe potrzebne do rozpoczęcia budowy swojej hali. 
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Walka ze smogiem  

W ramach niniejszego zagadnienia zrealizowano projekty dot. ograniczenia niskiej emisji. Poniżej 

zrealizowane zadania: 

W ramach niniejszego zagadnienia zrealizowano projekty dot. ograniczenia niskiej emisji. Poniżej 

zrealizowane zadania: 

W ramach niniejszego zagadnienia obecnie jest realizowany projekt dofinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozbudowę śródmiejskich dróg 

rowerowych w Złotoryi”. 

Zadanie polega na rozbudowie śródmiejskich dróg rowerowych na terenie miasta Złotoryja 

połączonych w integralny sposób z: pętlą autobusową i PKS, przystankami komunikacji zbiorowej, 

parkingami P&R i B&R oraz siecią dróg miejskich. W ramach zadania zaplanowano 9 parkingów 

rowerowych, zapewniających obsługę ważniejszych obiektów funkcjonalnych w ramach 9,37 km 

projektowanej trasy. Dwa z parkingów tych zlokalizowane będą w ramach zintegrowanych centrów 

przesiadkowych na obrzeżach centrum miasta – w ramach kluczowych węzłów komunikacyjnych, w 

granicach których zostanie zapewnionych 86 miejsc dla rowerów i 22 miejsca dla samochodów (typu 

B&R i P&R). W efekcie zaplanowana sieć dróg rowerowych stanowić będzie integralny element sieci 

komunikacji miejskiej, łącząc się z komunikacją autobusową oraz samochodową.  

Trasa zadania stanowi pętlę obejmującą ważniejsze funkcje dedykowane mieszkańcom jak i turystom 

w mieście, znaczna część terenów mieszkaniowych oraz przebiegającej przez centrum. Dodatkowo 

projektowane drogi rowerowe prowadzą do: obiektów usług publicznych, obszarów aktywności 

gospodarczej (LSSE) oraz lokalizacji związanych z rekreacją i turystyką. Inwestycja ma na celu 

stworzenie kompleksowej sieci dróg rowerowych dedykowanej zarówno mieszkańcom jak osobom 

przyjezdnym – sieci stanowiącej alternatywny sposób komunikacji dostosowanej do współczesnych 

standardów i potrzeb. Jej przebieg, zasięg i dostępność mają znacząco wpłynąć na poprawę jakości 

życia mieszkańców poprzez szersze wykorzystanie środka transportu, jakim jest rower, jak i 

zmniejszenie wykorzystania samochodów osobowych a co za tym idzie, obniżenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza, hałasu oraz zatłoczenia.  

 Obecnie zrealizowany został odcinek przy ul. Krótkiej, który stanowi jednocześnie miejsce 

przesiadkowe dla rowerów.  

 Bliskie zakończenia są prace na odcinku G – od osiedla Nad Zalewem do zalewu.  

 W trakcie rozstrzygnięcia jest przetarg na odcinki od ul. Stromej, Cmentarna, Wyszyńskiego 

aż do ul. Basztowej.  

 Głównym celem projektu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń, CO2 i hałasu pochodzących 

z ruchu drogowego w Złotoryi.  

 Na terenie Gminy nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska. 

 Wg danych z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska na terenie Gminy nie jest 

prowadzony monitoring tlenku In dwutlenku węgla. 

 Brak danych z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska za 2019r. na temat pomiaru 

hałasu. Na terenie miasta Złotoryi pomiary zostaną wykonane w 2020r. 

 W 2019 r. odnotowano 52 dni, w których przekroczone zostały 24-godzinny poziom 

dopuszczalny dla pyłu PM10. 
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Gospodarka Odpadami 
Komórką organizacyjną Urzędu Miejskiego w Złotoryi realizująca zadania związane z gospodarką 

odpadami jest Wydział Gospodarki Odpadami. 

Systemem gospodarowania odpadami na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja objęte są nieruchomości 

zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe. Opłata miesięczna, naliczana była od liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość lub od gospodarstwa domowego. W przypadku firm opłata 

naliczana była od pojemnika w zależności od charakteru prowadzonej działalności gospodarczej. 

Opłaty dla gospodarstw domowych za odpady komunalne: 

  segregowane niesegregowane 

1 osobowe 16,00 zł  19,20 zł  

2 osobowe 30,40 zł  36,48 zł  

3 osobowe  43,20 zł  51,84 zł  

4 osobowe 54,40 zł  65,28 zł  

5 osobowe 64,00 zł  76,80 zł  

6 i więcej osobowe 72,00 zł  86,40 zł  

zmiana od 1 maja 2019 r. 

od osoby 18,80 zł  28,20 zł  

od gospodarstwa 

domowego  

88,00 zł  132,00 zł  

 

W 2019 r. z nieruchomości, objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

odebrano łącznie 6279,76Mg, w tym odpady komunalne zmieszane stanowiły 3996,07 Mg a odpady 

selektywnie zebrane 499,61 Mg. 

Odpady odebrane w 2019 r. w Mg: 

Łączna 

masa 

odpadów 

Odpady 

komunal

ne 

zmieszan

e 20 03 

01  

Odpady 

ulegają

ce 

biodegr

adacji 

20 02 

01 

Odpady 

komunalne 

zmieszane 

nieruchomo

ści 

niezamieszk

ałe 20 03 01 

- Firmy 

Odpady 

betonu oraz 

gruz 

betonowy z 

rozbiórek i 

remontów 

17 01 01 

Zmieszane 

odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, 

odpadowych 

materiałów 

ceramicznych i 

elementów 

wyposażenia 17 

01 07 

Zmieszane 

odpady z 

budowy, 

remontów 

i 

demontaż

u 

 17 09 04 

Materiały 

izolacyjne 

17 06 04 

Odpady 

wielkogab

arytowe  

20 03 07 

6279,76 3996,07 203,8 781,92 418,96 182,22 47,66 0,88 148,64 
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Odpady selektywne odebrane w 2019 r w Mg: 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 15 

01 06  

Papier i tektura 

15 01 01  

Opakowania z 

tworzyw 

sztucznych 15 01 

02 

Opakowania ze 

szkła 15 01 07  

173,19 159,57 34,22 132,63 

 

Na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja usługę odbioru odpadów komunalnych powierzono w trybie 

umowy z wolnej ręki Rejonowemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. w Złotoryi.  

Wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi kształtowały się w następujący 

sposób:  

Wpływy łącznie                  3 532 308,46 zł  

Wpływy z deklaracji                  3 493 228,12 zł  

Koszty upomnień                        10 704,77 zł  

Odsetki                          4 655,77 zł  

Sprzedaż surowca                        23 719,80 zł  

Zaległości na dzień 31.12.2019 r, wynosiły 73 841,71zł. W celu zminimalizowania zaległości zostało 

wystawionych 944szt.  upomnień  na kwotę 114 643,78zł oraz 219 szt. tytułów wykonawczych na 

kwotę 44 576,51zł. 

W 2019 r. na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja nie występowały dzikie wysypiska. W  2019 r.  z 

terenu Gminy Miejskiej  Złotoryja nie usuwano wyrobów zawierających azbest.  Ze względu na fakt,  

odroczenia do 30 czerwca 2020 r. składania rocznych sprawozdań z gospodarki odpadami przez 

podmioty prowadzące działalność, osiągnięty poziom recyklingu będzie można wyliczyć po złożeniu 

wyżej wymienionych dokumentów.  

W 2018 r. wprowadzony został na terenie miasta workowy system segregacji odpadów w zabudowie 

jednorodzinnej – segregacja u źródła. Jego rozwinięciem była stopniowa likwidacja gniazd na 

osiedlach domków jednorodzinnych. 

W związku z problemami z utrzymaniem porządku w dotychczasowych boksach śmietnikowych, 

rozpoczęto wymianę ich na boksy nowego typu. Ich konstrukcja i funkcjonalność została opracowana 

w Urzędzie Miejskim. W 2019 r. wymieniono boksy na zapleczu pl. Reymonta, przy ul. 

Górniczej/Złotej oraz przy ul. Jesiennej/Zimowej.  
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Boks śmietnikowy nowego typu na zapleczu pl. Reymonta 

W klasach I-III Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 przeprowadzona została edukacja dzieci dotycząca 

prawidłowego segregowania odpadów.   

W 2019 r. został ogłoszony konkurs na „EKO-ozdobę choinkową”. Konkurs skierowany był  do 

złotoryjskich przedszkolaków szkół publicznych i niepublicznych oraz uczniów szkół podstawowych 

klas I - III. W konkursie udział wzięło 36 dzieci w różnym przedziale wiekowym, które dostarczyły 36 

prac konkursowych.  
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Planowanie przestrzenne 

Na początku 2019 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 99 % 

powierzchni gminy, a na koniec roku 99%.  

W 2019 r. nie wydano  decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W poprzednim roku wydano 0 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 0 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 0 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej oraz 0 decyzji dotyczących zabudowy usługowej 

Poza terenem kolei miasto Złotoryja objęte jest w całości miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego: zamiast warunków zabudowy - wypisy i wyrysy z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
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Sprawy administracyjne 
Do urzędu wpłynęło w 2019 r. 12 wniosków o udostępnienie informacji publicznej i dotyczyły: 

- usług telekomunikacyjnych 

- obsługi elektronicznej faktur 

- sieci 5G 

- cmentarza żydowskiego w Złotoryi 

- liczby małżeństw zawartych w Złotoryi 

- stadionu Miejskiego 

- opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

 

We wszystkich przypadkach informacja została udostępniona wnioskodawcy w ustawowym terminie. 

Nie było sytuacji, w której została wydana decyzja o odmowie udostępnienia informacji publicznej. 

W sprawozdawanym roku wpłynęła jedna skarga w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego, której nie uwzględniono. Przedmiotem skargi była eksmisja z lokalu 

komunalnego. 

Żadna decyzja z wydanych przez Burmistrza Miasta nie została zaskarżona do samorządowego 

kolegium odwoławczego. 

W 2019 r. Rada Miejska Złotoryi podjęła 111 uchwał, które były i są realizowane na bieżąco. w 2019 

roku radni złożyli 38 interpelacji. Na wszystkie udzielono odpowiedzi. 
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Udział Gminy w organizacjach i stowarzyszeniach, składki płacone 
na ten cel 
Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu NYSA – 15 783,00 zł 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne - Aglomeracja Jeleniogórska 7 922,00 zł 

Stowarzyszenie Kaczawskie - 3 000,00 zł 

Stowarzyszenie Dolnośląska Organizacja Turystyczna - 3 300,00 zł 

Stowarzyszenie LGD Partnerstwo Kaczawskie - 5 000,00 zł 

Związek Miast Polskich – 5 082,88 zł 
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Kadry 
Na początku poprzedniego roku zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Złotoryi  było  88 osób  

w przeliczeniu na pełen etat – 82,52  w tym 63 kobiety i 25 mężczyzn, na koniec 2019 roku 

zatrudnienie kształtowało się w następujący sposób, w zatrudnieniu pozostały 83 osoby                                     

w przeliczeniu na pełen etat 77,52  w tym 60 kobiet i 23  mężczyzn.  Stan zatrudnienia uległ 

zmniejszeniu w związku z zakończeniem programu realizowanego wspólnie z Powiatowym Urzędem 

Pracy i tym samym stosunek pracy zakończyło 5 osób.  

1. Zatrudnieni w ramach konkursu 6 osób: 

a) Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego i spraw wojskowych;  

b) Referent ds. inwestycji;  

c) Referent ds. remontów;  

d) Sekretarz Miasta;  

e) Specjalista ds. rozliczeń;  

f) Referent ds. urządzania terenów zieleni Miejskiej (ogrodnik). 

 

2. Zatrudnieni bez konkursu 3 osoby (stanowiska pomocnicze i obsługi): 

a) Robotnik gospodarczy;  

b) Robotnik gospodarczy;  

c) Sekretarka. 

 

Ponadto w ubiegłym roku odbyły się 2 konkursy na dyrektorów przedszkoli miejskich, 1 konkurs 

na dyrektora szkoły podstawowej oraz 1 konkurs na Kierownika Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Przychodni Rejonowej.   

Średnie wynagrodzenie miesięczne pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim wyniosło na 

koniec 2019 r. 4 056,84 zł. Natomiast średnie wynagrodzenie na stanowiskach niekierowniczych 

wyniosło 3 389,87 zł brutto.  W trakcie roku przeprowadzono podwyżki płac średnio o 7%. 
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Rada Miejska 
Rada Miejska zebrała się w 2019 r.  55 razy na komisjach i odbyła 11 posiedzeń sesyjnych. 

Radni zgłosili w sumie 53 petycje, wnioski i interpelacje, które najczęściej dotyczyły napraw 

chodników, ulic, zamontowania lamp ulicznych, itp. 

 
Sesja Rady Miejskiej 

 

Liczba posiedzeń poszczególnych komisji: 

Komisja Gospodarcza – 14 posiedzeń 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej – 11 posiedzeń 

Komisja Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych – 12 posiedzeń 

Komisja Budżetu i Finansów – 11 posiedzeń 

Komisja Rewizyjna – 4 posiedzenia 

Komisja Skarg – 3 posiedzenia  

 

Skład osobowy Rady Miejskiej Złotoryi: 

Waldemar Wilczyński   – Przewodniczący  

Zawiślak Agnieszka    – Wiceprzewodnicząca 

Adam Bartnicki    – Wiceprzewodniczący 

Józef Banaszek    – członek 

Leszek Antonowicz    – członek 

Marcin Gagatek    – członek 

Grzegorz Łoś    – członek  

Paweł Maciejewski    – członek  

Dariusz Widomski    – członek  

Paweł Okręglicki    – członek 

Stanisław Pazera    – członek  

Eugeniusz Pożar    – członek 
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Dariusz Spychała    – członek 

Barbara Listwan    – członek  

Barbara Zwierzyńska-Doskocz  – członek  

 

Komisje i ich przewodniczący: 

Komisja Budżetu i Finansów – Józef Banaszek – Przewodniczący  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Marcin Gagatek – Przewodniczący 

Komisja Gospodarcza – Paweł Maciejewski – Przewodniczący 

Komisja Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych – Paweł Okręglicki – Przewodniczący 

Komisja Rewizyjna – Leszek Antonowicz – Przewodniczący 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Barbara Listwan – Przewodnicząca 

 

Zmiany osobowe w Radzie w 2019 r. 

- wygaśnięcie mandatu Radnej Ewy Miary 

- w maju ślubowanie nowego Radnego Dariusza Widomskiego. 

 

W 2019 r. Rada Miejska podjęła 111 uchwał. Ich rejestr znajduje się w załączniku nr 2. 
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Podsumowanie 
2019 był pierwszym pełnym rokiem działalności Rady Miejskiej w kolejnej kadencji. Należy 

pozytywnie ocenić współpracę Rady Miejskiej z burmistrzem przy stanowieniu i wykonywaniu 

lokalnego prawa.  

W raporcie za 2018 r. jako jeden z głównych problemów zasygnalizowano proces wyludniania się 

miasta. Wprawdzie tendencji tej jeszcze nie udało się wyhamować, podjęto szereg działań, które w 

przyszłości powinny odwrócić niekorzystny trend. Są to między innymi: budowa mieszkań w systemie 

TBS i deweloperskim, zaawansowane prace nad przywróceniem ruchu pasażerskiego na linii 

kolejowej prowadzącej przez Złotoryję, współpraca z inwestorami budującymi nowe zakłady pracy 

oraz obiekty handlowe na terenie miasta, jak również planującymi rozbudowę swoich 

dotychczasowych firm. 

Optymistycznie należy ocenić poziom rekrutacji do szkół średnich na terenie miasta. Wprawdzie 

organem prowadzącym dla tych szkół jest powiat złotoryjski, niemniej w interesie lokalnej 

społeczności jest, aby młodzież jak najdłużej mogła kontynuować naukę w naszym Mieście. 

Urząd Miejski cały czas stara się wspierać placówki oświatowe na terenie miasta bez względu na to, 

kto za nie odpowiada.  

Po wielu latach doprowadzono wreszcie do realizacji zaleceń Państwowej Straży Pożarnej odnośnie 

obiektów oświatowych. 

Bardzo dobrze należy ocenić współpracę z Policją, dzięki czemu podniósł się poziom bezpieczeństwa 

na terenie miasta. 

Budżet miejski zamknął się nadwyżką, a zadłużenie miasta minimalnie spadło, utrwalając tendencję 

spadkową w odniesieniu do rosnących dochodów w tym przede wszystkim - dochodów własnych. W 

związku z tym udało się stworzyć warunki, dzięki którym istnieje możliwość przeprowadzenia na dużą 

skalę inwestycji w 2020 r. z wykorzystaniem środków zewnętrznych. 

W 2019 praktycznie zakończono modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków oraz sieci 

przepompowni – dotychczas największej inwestycji komunalnej, dzięki czemu została anulowana 

nałożona na Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne kara pieniężna, a ścieki z miasta oraz gminy 

wiejskiej nie stanowią już zagrożenia dla środowiska. Należy zaznaczyć, że inwestycja, której ciężar 

poniosło w całości Rejonowe Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. służy zarówno mieszkańcom 

Gminy Miejskiej Złotoryja, jak i mieszkańcom Gminy Wiejskiej Złotoryja. 

Wyzwaniem, które stoi obecnie przed naszym Miastem jest zrównoważenie budżetu. Problemem, 

który dotyka również inne gminy w Polsce, są rosnące w znacznie szybszym tempie niż dochody – 

wydatki bieżące i narzucane przez władze centralne kolejnych zadań. Dużym zagrożeniem są rosnące 

koszty utrzymania oświaty przy  malejącym poziomie subwencji oświatowej. Należy zwrócić uwagę 

na bardzo szybki wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w instytucjach miejskich. 

Kolejne podwyżki wynagrodzeń są przede wszystkim związane z podniesieniem poziomu pensji 

minimalnej oraz zmianą metodyki jej naliczania. Dlatego konieczne jest podjęcie prac nad 

reorganizacją jednostek miejskich i stałą redukcją kosztów ich funkcjonowania. 

Zadaniem na kolejny rok działalności jest przede wszystkim dokończenie inwestycji 

zakontraktowanych w związku z perspektywą unijną 2014-20. Wiele z tych projektów, było 
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opracowanych w poprzednich latach i przeszły pomyślnie fazę starania się o dofinansowanie, fazę 

przygotowania projektów budowlanych i uzyskania koniecznych uzgodnień i pozwoleń.  

Należy zauważyć, że konsekwentnie realizowana jest polityka działań w obszarach strategicznych 

oznaczonych w latach ubiegłych: rozwoju gospodarczego, budownictwa mieszkaniowego, rozwoju 

oświaty i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 

Nadal palącym problemem pozostają przedsięwzięcia w sferze ekologii. Do poczynań zmierzających w 

kierunku poprawy jakości powietrza na terenie miasta należy dopisać przedsięwzięcia dotyczące 

dostosowania się do zmian klimatycznych, a obejmujących między innymi szeroko pojętą retencję 

wód i zapobieganie stepowieniu obszarów zielonych. Nie można również uciec od problemu 

rosnących stale kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych oraz poziomu ich recyklingu. W 

związku z tym, że koszty obsługi systemu gospodarki odpadami w głównej mierze determinowane są 

kosztami ich zagospodarowania w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych. 

W 2019 roku nastąpił radykalny wzrost kosztów zagospodarowania dopadów w skutek decyzji 

rządowych oraz ogólnoświatowej sytuacji na światowych rynkach przetwarzania odpadów. Stąd 

konieczność wydajniejszej segregacji odpadów u źródła, która jednak nie jest w stanie zatrzymać 

dynamicznie rosnących kosztów. 

W związku z zakończeniem prac nad ponadregionalnymi strategiami rozwoju – Strategią Sudety 2030, 

Strategią Rozwoju Województwa Dolnośląskiego, Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 oraz 

Strategią Odpowiedzialnego Rozwoju – należy w 2020 r. przystąpić do opracowania strategii miasta. 

Nowa strategia rozwoju miasta oraz program operacyjny stworzony na jej podstawie będą pomocne 

w procesie pozyskiwania środków zewnętrznych, ale przede wszystkim powinny na kolejne lata 

wskazać strategiczne kierunki rozwoju miasta. 
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Załącznik nr 1.: Wykaz lokali niezamieszkałych 
   

      Stan na grudzień 2019 r. 
    

      

lp. Adresy lokali 
Powierzchnia 
użytkowa 

Powierzchnia 
mieszkalna 

Uwagi Uwagi 

      

 
OSZACOWANE KOSZTY REMONTU 

   1.  ul. Broniewskiego 4c/7 34,79 24,13  do remontu   

2.  ul. Garbarska 12/1 34,3 23  do remontu   

3.  ul. Garbarska 12/5 27,7 14,4  do remontu   

4.  ul. Legnicka 36/1 72,55 0  do remontu   

5.  ul. Mickiewicza 24/5 43,04 21,73  do remontu   

6.  ul. Mickiewicza 24/6 31,35 10,75  do remontu   

7.  ul. Rynek 20/6 22,68 22,68  do remontu   

8.  ul. Sportowa 1/3 36,3 26,4  do remontu   

9.  ul. Konopnickiej 20/30 23 0  do remontu  połączyć 

10.  ul. Konopnickiej 20/35 20,6 0  do remontu  połączyć 

      

 

DO OSZACOWANIA KOSZTÓW 
REMONTU 

    11.  ul. Broniewskiego 23a/17 26,92 11,95  do remontu   

12.  ul. Garbarska 10/3 53,8 33,3  do remontu   

13.  ul. Kolejowa 11/3 47 36,6  do remontu   

14.  ul. Kolejowa 11/4 32,3 19,2  do remontu   

15.  ul. Mickiewicza 14/3 34,75 14,04  do remontu   

16.  ul. Mickiewicza 15/3 21,8 12,97  do remontu   

17.  ul. Piłsudskiego 3/1 35,52 25,08  do remontu  

18.  ul. Piłsudskiego 11/2 39,83 31,63  do remontu   

19.  ul. Staszica 16/5 18,48 9,43  do remontu   

20.  ul. Rynek 11/8 43,87 31,16  do remontu   

21.  ul. Piastowa 7/1 52,9 33,2  do remontu   

      

 

LOKALE DO REMONTU PRZEZ URZĄD Z PRZEZNACZENIEM 

 22.  ul. Chojnowska 16/5 19,44 0  do remontu SOCJALNY 

23.  ul. Garbarska 2/1 30,9 23,3  do remontu SOCJALNY 

24.  ul. Solna 9/3 28,5 23  do remontu SOCJALNY 

25.  ul. Wyszyńskiego 9/3 34,1 25,2  do remontu SOCJALNY 

26.  ul. Klasztorna 11a/10 45,97 22,29  do remontu zamienny dla 
Chrobrego 2 

27.  ul. Sikorskiego 3/5 62,54 43,74  do remontu zamienny dla 
Grunwaldzkiej 27 

28.  ul. Wojska Polskiego 33b/7 31,87 19,44  do remontu Urząd 

29.  ul. Wojska Polskiego 33b/8 21,47 10,35  do remontu Urząd 
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30.  ul. Zimowa 1b/14 26,5 16,5  do remontu Urząd 

31. ul. Górnicza 14/6 32,87 17,89  do remontu REZERWA 

32.  ul. Grunwaldzka 5/6 67,5 38,8  do remontu zamienny dla 
Grunwaldzkiej 27 

33.  ul. Wojska Polskiego 10a/3 49,07 30,48  do remontu przydział z 
listy 

      

 

LOKALE GOTOWE 

    34.  ul. Hoża 1/17 25,24 18,03 zamienny REZERWA 

35.  ul. Matejki 11/4 38,57x 20,7 zamienny przydzielony ul. 
Grunwaldzka 27 

36.  ul. Złota 2/3 64,12 46,81 zamienny przydzielony ul. 

Grunwaldzka 27 

37.  ul. Miarki 12/4 32,2 23,1 dla MOPS   

38.  ul. Piłsudskiego 3/6 64,66 51,13 REPATRYJANCI   

      

 

PROBLEMATYCZNE 

    39.  ul. Basztowa 2/6 30,54 23,7  do remontu wyjasnić 

40.  ul. Basztowa 22/2 49,85 40  do remontu wyjaśnić 

41.  ul. Konopnickiej 18/2 41,64 26,88  do remontu lokal pol.na 3-ech 
kondygnacjach 

42.  ul. Łąkowa 17/1a 28,49 8,15  do remontu powiekszyć 

43.  ul. Piłsudskiego 9/3 20,13 0  do remontu DO 
SPRZEDAZY 

44.  ul. Wyszyńskiego 3/4 22,64 16,34  do remontu DOŁĄCZYĆ 

45.  ul. Mickiewicza 18/5 41,48 25,6 regulacja WAG   

46. ul. Sprzymierzeńców 8 415,27 249,17 NA UZYTKOWY   

      

 

DO SPRZEDAŻY     

47.  ul. Cmentarna  4/3 34,84 11,96 do sprzedaży   

48.  ul. Kolejowa 13/6 29,44 23,86 do sprzedaży   

49.  ul. Konopnickiej 16/1 29,18 19,8 do sprzedaży   

50.  ul. Kościuszki  8/2 34,2 28,5 do sprzedaży   

51.  ul. Krzywoustego 15a/1a 27,54 22,69 do sprzedaży   

52.  ul. Krzywoustego 15a/5 49,56 31,96 do sprzedaży   

53.  ul. Krzywoustego 15a/6 50,6 23,2 do sprzedaży   

54.  ul. Mickiewicza 3/1 16,69 0 do sprzedaży   

55.  ul. Mickiewicza 13/1 43,35 22,05 do sprzedaży   

56.  ul. Mickiewicza 22/1 34,22 21,46 do sprzedaży   

57.  ul. Mickiewicza 22/2 39,58 29,35 do sprzedaży   

58.  ul. Piłsudskiego 10/4 33,57 21,72 do sprzedaży   

59.  ul. Piłsudskiego 26/1 91 62,83 do sprzedaży   

60.  ul. Przelot 4/1 25,17 19,74 do sprzedaży   

61.  ul. Wyszyńskiego 8/4 32,43 23,89 do sprzedaży   

62.  ul. Wyszyńskiego 8/5 30,52 10,2 do sprzedaży   
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SOCJALNE I TYMCZASOWE 

    63.  ul. Konopnickiej 20/28 7,18 0 TYMCZASOWE   

64.  ul. Podmiejska 2/6 39,9 27,4 TYMCZASOWE   

65.  ul. Reymonta 3c/4 18,6 18,6 TYMCZASOWE   

66.  ul. Łąkowa 19b/2 50,74 28,17 socjalne   

67.  ul. Łąkowa 19c/2a 41,74 28,91 socjalne   

68.  ul. Łąkowa 19c/2b 25,55 17,69 socjalne   

69.  ul. Łąkowa 19c/7a 34,12 24,4 socjalne   

      

 

WYKWATEROWANE 

    70.  ul. Chrobrego  2/1 29,6 24 WYKWATEROWANY   

71.  ul. Chrobrego  2/2 37,37 29,93 WYKWATEROWANY   

72.  ul. Chrobrego  2/4 55,9 45,89 WYKWATEROWANY   

73.  ul. Chrobrego  2/5 45,99 32,04 WYKWATEROWANY   

74.  ul. Chrobrego  3/1 58,88 39,34 WYKWATEROWANY   

75.  ul. Chrobrego  3/2a 36,33 26,1 WYKWATEROWANY   

76.  ul. Chrobrego  3/2c 31,25 10,87 WYKWATEROWANY   

77.  ul. Chrobrego  3/3 21,67 10,87 WYKWATEROWANY   

78.  ul. Chrobrego  3/4 20,58 10,87 WYKWATEROWANY   

79.  ul. Łąkowa 3/1 58 38,5 WYKWATEROWANY   

80.  ul. Łąkowa 3/2 32,93 16,28 WYKWATEROWANY   

81.  ul. Łąkowa 3/3 67,79 55,29 WYKWATEROWANY   

82.  ul. Łąkowa 3/4 53,58 28,49 WYKWATEROWANY   

83.  ul. Łąkowa 3/5 51,73 32,38 WYKWATEROWANY   

84.  ul. Łąkowa 25b/1 32,71 16,06 WYKWATEROWANY   

85.  ul. Mickiewicza 26/6 13,2 13,2 WYKWATEROWANY   

86.  ul. Piastowa 8/1 82,4 62,1 Wykwaterowany   

87.  ul. Staszica 24/1 21,5 0 wykwaterowany   

88.  ul. Staszica 24/2 49,87 0 wykwaterowany   

89.  ul. Staszica 24/3 49,36 32,08 wykwaterowany   

90. Nowa Ziemia 4/1 57,38 41,12 wykwaterowany   
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Załącznik nr 2.: Rejestr uchwał Rady Miejskiej w  Złotoryi w 2019r. 

 
Numer 

protokołu 
Numer uchwały Tytuł 

Data  
uchwalenia 

Data publikacji               
w Dz.U. 

Uwagi 

0
0

0
2

.I
V

.2
0

1
9

 

0007.IV.22.2019  w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 r. 

2
4

 s
ty

cz
n

ia
 2

0
1

9
 

24.01.2019 
poz. 1227 

 

0007.IV.23.2019 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu znajdującego się w obrębie 4 miasta 
Złotoryja, w rejonie ulicy Legnickiej, Kardynała Stefana Wyszyńskiego            
i Rzemieślniczej. 

01.02.2019 
poz. 716 

 

0007.IV.24.2019 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu znajdującego się w obrębie 2 miasta 
Złotoryja, w rejonie ulic Pagórkowej, Na Skarpie, Szpitalnej i Górniczej. 

01.02.2019  
poz. 717 

 

0007.IV.25.2019 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru pomiędzy ulicami Wojska Polskiego, Lubelską 
i Bolesława Krzywoustego w Złotoryi. 

29.01.2019 
 poz. 620 

 

0007.IV.26.2019 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody                                       
i odprowadzania ścieków. 

29.01.2019 
 poz. 621 

 

0007.IV.27.2019 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki                                    
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019. 

  

0007.IV.28.2019   

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/153/2008 Rady Miejskiej                          
w Złotoryi z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Złotoryja, zmienionej uchwałą Nr XXXI/179/2009 Rady Miejskiej                     
w Złotoryi z dnia 21 maja 2009 r., zmienionej uchwałą                                   
Nr 0007.XIII.105.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 22 grudnia 2015 
r., zmienionej uchwałą Nr 0007.XXII.182.2016 Rady Miejskiej                           
w Złotoryi z dnia 30 listopada 2016 r., zmienionej uchwałą                             
Nr 0007.XXIX.247.2017 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 29 czerwca 
2017 r., zmienionej uchwałą Nr 0007.XXIX.290.2017 Rady Miejskiej               
w Złotoryi z dnia 21 grudnia 2017 r. 

29.01.2019 
 poz. 622 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

0
0

0
2

.V
.2

0
1

9
 

0007.V.29.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 r. 

2
1

 lu
te

go
 2

0
1

9
 r

. 

28.02.2019  
poz. 1304 

 

0007.V.30.2019 
zmieniająca Uchwałę Nr 0007.XLI.353.2018 Rady Miejskiej w Złotoryi z 
dnia 18 października 2018r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Województwa Dolnośląskiego 

  

0007.V.31.2019 
w sprawie akceptacji likwidacji nieczynnego odcinka linii kolejowej nr 
342 Jerzmanice-Zdrój – Wilków Złotoryjski od km 3,289 do km 6,525. 

  

0007.V.32.2019 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego planowanego Osiedla Kresowego 
w Złotoryi. 

  

0007.V.33.2019 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na likwidację pieca 
na paliwo stałe i zamianę na kocioł ekologiczny ze środków własnych 
Gminy Miejskiej Złotoryja w 2019 r. 

 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

25.04.2019, poz. 2838 

0007.V.34.2019 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na likwidację pieca 
w ramach programu wymiany na paliwo stałe i zamianę na kocioł 
ekologiczny ze środków własnych Gminy Miejskiej Złotoryja w 2019 r. 
na wnioski, które nie uzyskały dofinansowania z powodu wyczerpania 
środków. 

 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

25.04.2019, poz. 2839 

0007.V.35.2019 
zmieniająca uchwałę nr 0007.IV.26.2019 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 
24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków. 

28.02.2019  
poz. 1305 

 

0007.V.36.2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty uiszczanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik uiszczanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

28.02.2019  
poz. 1306 

 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

 

0007.V.37.2019 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady. 

28.02.2019  
poz. 1307 

 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

 

0007.V.38.2019  
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

28.02.2019  
poz. 1308 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

0
0

0
2

.V
I.

2
0

1
9

 

0007.VI.39.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 
rok 

2
8

 m
ar

ca
 2

0
1

9
 

05.04.2019 
poz. 2336 

 

0007.VI.40.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

 
 

0007.VI.41.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

 
 

0007.VI.42.2019 
w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Złotoryja w 2019 r.”. 

05.04.2019 
poz. 2337 

 

0007.VI.43.2019 
w sprawie zwolnienia nieruchomości gruntowej zabudowanej, 
położonej w Złotoryi przy ul. Legnickiej 44 z obowiązku sprzedaży w 
drodze przetargu 

  

0007.VI.44.2019 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy Władysława 
Broniewskiego w Złotoryi 

  

0007.VI.45.2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty uiszczanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik uiszczanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne 

05.04.2019 
poz. 2338 

 

0007.VI.46.2019 
w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właściciela 
nieruchomości 

05.04.2019 
poz. 2339 

 

0007.VI.47.2019 
w sprawie udzielenia z budżetu Miasta Złotoryja w roku 2019 dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlaneprzy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

0
0

0
2

.V
II

.2
0

1
9

 

0007.VII.48.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 
rok 

2
5

 k
w

ie
tn

ia
 2

0
1

9
 

22.05.2019 
poz. 3397 

 

0007.VII.49.2019 
w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania oraz wysokości 
jednorazowych stypendiów sportowych dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe 

29.04.2019 
poz. 2949 

 

0007.VII.50.2019 
w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
Spółki RPK Partner Spółka z o.o. z siedzibą w Złotoryi, w drodze 
wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów 

  

0007.VII.51.2019 
zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia niektórych zadań 
publicznych polegających na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

  

0007.VII.52.2019 
w sprawie rozpatrzenia skargi nr 1/2019 na bezczynność Burmistrza 
Miasta Złotoryja 

  

0007.VII.53.2019 
w sprawie zmiany uchwały nr 0007.X.72.2015 Rady Miejskiej 
w Złotoryi z dnia 16 września 2015 r. w sprawie powołania 
przedstawicieli do Rady Społecznej Przychodni Rejonowej w Złotoryi 

  

0
0

0
2

.V
II

I.
2

0
1

9
 

0007.VIII.54.2019 
w sprawie zmiany uchwały nr 0007.III.11.2018 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja 

3
0

 m
aj

a 
2

0
1

9
 

  

0007.VIII.55.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 
rok 

06.06.2019 
poz. 3627 

 

0007.VIII.56.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.VIII.57.2019 

zmieniająca Uchwałę nr 0007.XIV.123.2016 Rady Miejskiej w Złotoryi z 
dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia w mieście Złotoryja Strefy 
Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 
Parkowania, wprowadzenia zerowej stawki opłat dla niektórych 
użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia 
wysokości opłat dodatkowej, zmienioną Uchwałą nr 
0007.XXI.172.2016 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 27 października  

06.06.2019 
poz. 3628 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

 

 
2016 r., zmienioną Uchwałą nr 0007.XXVI.221.2017 z dnia 30 marca 
2017 r., zmienioną Uchwałą nr 0007.XXXIII.292.2017 z dnia 21 grudnia 
2017 r. 

 

  

0007.VIII.58.2019 
w sprawie udzielenia z budżetu Miasta Złotoryja w roku 2019 dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

  

0007.VIII.59.2019 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji na likwidację pieca 
na paliwo stałe i zamianę na kocioł ekologiczny ze środków własnych 
Gminy Miejskiej Złotoryja 

06.06.2019 
poz. 3629 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

12.07.2019, poz. 4421 

0007.VIII.60.2019 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.XXVIII.231.2017 Rady Miejskiej               
w Złotoryi z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji celowych na realizację zadań 
inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, służących ochronie 
powietrza, polegających na zmianie ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na ogrzewanie ekologiczne, realizowanych na terenie miasta 
Złotoryi, zmienionej Uchwałą Nr 0007.XXX.253.2017 Rady Miejskiej              
w Złotoryi z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

06.06.2019 
poz. 3630 

Uchwała unieważniona 
przez RIO 

12.07.2019, poz. 4422 

0007.VIII.61.2019 
w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Rejonowa w Złotoryi 

  

0007.VIII.62.2019 
w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 
energetycznego 

06.06.2019 
poz. 3631 

 

0
0

0
2
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X
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9
 0007.IX.63.2019 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Złotoryja wotum zaufania 

2
7

cz
er

w
ca

 2
0

1
9

   

0007.IX.64.2019 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Złotoryja za rok 
2018 

  

0007.IX.65.2019 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Złotoryja absolutorium za 
rok budżetowy 2018 

  

0007.IX.66.2019 
w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych Rady Miejskiej 
Złotoryi 
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0007.IX.67.2019 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Złotoryi 

2
7

 c
ze

rw
ca

 2
0

1
9

 

  

0007.IX.68.2019 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta 
Złotoryja oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

12.07.2019 
poz. 4412 

 

0007.IX.69.2019 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących                 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Złotoryja 

12.07.2019 
poz. 4413 

 

0007.IX.70.2019 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Złotoryja 

12.07.2019 
poz. 4414 

 

0007.IX.71.2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Złotoryja oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 
2019 roku 

12.07.2019 
poz. 4415 

 

0007.IX.72.2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/241/2010 Rady Miejskiej                           
w Złotoryi z dnia 20 maja 2010r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Złotoryja, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy; szczegółowy sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw; wysokość środków na nagrody ze specjalnego 
funduszu nagród 

12.07.2019 
poz. 4416 

 

0007.IX.73.2019 w sprawie zmiany Uchwały NR 0007.VII.49.2019 Rady Miejskiej 
Złotoryi z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania oraz wysokości jednorazowych stypendiów sportowych 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

12.07.2019 
poz. 4417 

 

0007.IX.74.2019 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.III.11.2018. Rady Miejskiej                        
w Złotoryi z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wieloletniej prognozy  
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
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uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

 
 finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja 

 
  

0007.IX.75.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 
rok 

12.07.2019 
poz. 4418 

 

0
0

0
2

.X
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0
1
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0007.X.76.2019 
w sprawie zaproszenia nieokreślonej imiennie rodziny polskiego 
pochodzenia do osiedlenia się na terenie miasta Złotoryja                        
w ramach repatriacji 

2
7

 s
ie

rp
n

ia
 2

0
1

9
 

  

0007.X.77.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.X.78.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.X.79.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.X.80.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.X.81.2019 
w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Złotoryja do 
kategorii dróg gminnych 

25.09.2019 
poz. 5545 

 

0007.X.82.2019 

w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów 

19.09.2019 
poz. 5460 

 

0007.X.83.2019 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 
rok 

19.09.2019 
poz. 5461 

 

0007.X.84.2019 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie 
inwestycji służących ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza 
atmosferycznego związanych z ogrzewaniem indywidualnym 
nieruchomości w Gminie Miejskiej Złotoryja w ramach 
dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

19.09.2019 
poz. 5462 

 

0007.X.85.2019 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie 
inwestycji służących ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza 
atmosferycznego związana z ogrzewaniem indywidualnym  

19.09.2019 
poz. 5463 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

 

 nieruchomości w Gminie Miejskiej Złotoryja 

 

  

0007.X.86.2019 
w sprawie zmiany uchwały nr 0007.III.11.2018.  Rady Miejskiej w 
Złotoryi z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja 

  

0
0

0
2

.X
I.

2
0

1
9

 

0007.XI.87.2019 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu znajdującego się                        
w obrębie 8 i 2 miasta Złotoryi, ograniczonego ulicami Jerzmanicką, 
Wojska Polskiego, Bolesława Krzywoustego i Lubelską 

2
6

 w
rz

eś
n

ia
 2

0
1

9
 

  

0007.XI.88.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.XI.89.2019 
w sprawie odbudowy lub wybudowania odkrytego basenu kąpielowego 

w Złotoryi 
  

0007.XI.90.2019 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 10 lat oraz 
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Złotoryja 

  

0007.XI.91.2019 w sprawie zmiany wskaźnika RLM w aglomeracji Złotoryja 
10.10.2019 
poz. 5855 

 

0007.XI.92.2019 w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników   

0007.XI.93.2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.X.84.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na finansowanie inwestycji służących ograniczeniu 
emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego związanych                      
z ogrzewaniem indywidualnym nieruchomości w Gminie Miejskiej 
Złotoryja w ramach dofinansowania ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

10.10.2019 
poz. 5856 

 

0007.XI.94.2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.X.85.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na finansowanie inwestycji służących ograniczeniu 
emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego związana                        
z ogrzewaniem indywidualnym nieruchomości w Gminie Miejskiej 
Złotoryja 

10.10.2019 
poz. 5857 

 



9 
 

Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

0
0

0
2

.X
II

.2
0

1
9

 

0007.XI.95.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 rok 

2
4

 p
aź

d
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a 

2
0

1
9

 

22.10.2019 
poz. 6031 

 

0007.XI.96.2019 
w sprawie zmiany uchwały nr 0007.III.11.2018. Rady Miejskiej w 

Złotoryi z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowania Gminy Miejskiej Złotoryja 
  

0007.XII.97.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.XII.98.2019 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego 

  

0007.XII.99.2019 w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.IX.67.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Złotoryi 

  

0007.XII.100.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Złotoryi 
29.10.2019 
poz. 6118 

 

0007.XII.101.2019 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej 
Złotoryja z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2020 

  

0007.XII.102.2019 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 0007.XI.89.2019 Rady Miejskiej 
Złotoryi z dnia 26 września 2019 r. w sprawie odbudowy lub 
wybudowania odkrytego basenu kąpielowego w Złotoryi 

  

0007.XII.103.2019 w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
29.10.2019 
poz. 6119 

 

0007.XII.104.2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
29.10.2019 
poz. 6120 

 

0007.XII.105.2019 w sprawie opłaty targowej 
29.10.2019 
poz. 6121 

 

0007.XII.106.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 rok 
29.10.2019 
poz. 6122 
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Numer 
protokołu 

Numer uchwały Tytuł 
Data  

uchwalenia 
Data publikacji               

w Dz.U. 
Uwagi 

 

0007.XII.107.2019 
w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do 
sądów powszechnych 

   
0007.XII.108.2019 

w sprawie zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w 
Legnicy oraz Sądu Rejonowego 
w Złotoryi na kadencję 2020-2023, które pozostawia się bez dalszego 
biegu 

0007.XII.109.2019 w sprawie stwierdzenia wyboru ławników do sądów powszechnych 

0
0

0
2
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II

I.
2

0
1
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0007.XIII.110.2019 

w sprawie wyrażenia woli na zawarcie i realizację porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Złotoryja a Gminą 
Złotoryja w przedmiocie powierzenia Gminie Złotoryja realizacji 
zadania własnego w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego 

2
8

 li
st

o
p

ad
a 

2
0

19
 

  

0007.XIII.111.2019 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki                          
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

  

0007.XIII.112.2019 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy                           
w Złotoryi i nadania statutu 

  

0007.XIII.113.2019 
w sprawie utworzenia na terenie Gminy Miejskiej Złotoryja ośrodka 
wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” 

  

0007.XIII.114.2019 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia Klub „senior+” 

10.12.2019 
 poz. 7244 

 

0007.XIII.115.2019 
w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym wspieranym 

10.12.2019 
 poz. 7245 

 

0007.XIII.116.2019 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania Złotoryjskiego Budżetu 
Obywatelskiego na 2020 rok 

  

0007.XIII.117.2019 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/153/2008 Rady Miejskiej                          
w Złotoryi z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Złotoryja zmienionej uchwałą nr XXX/179/2009 Rady Miejskiej                         
w Złotoryi z dnia 21 maja 2009 r., zmienionej uchwałą nr 
0007.XIII.105.2015 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 22 grudnia 2015 r., 
zmienionej uchwałą nr 0007.XIII.182.2016 Rady Miejskiej w Złotoryi               

10.12.2019 
 poz. 7246 
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z dnia 30 listopada 2016 r., zmienionej uchwałą nr 
0007.XXIX.247.2017 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 29 czerwca 2017 
r., zmienionej uchwałą nr 0007.XXXIII.290.2015 Rady Miejskiej w 
Złotoryi z dnia 21 grudnia 2017 r., zmienionej uchwałą nr 
0007.IV.28.2019 Rady Miejskiej w Złotoryi z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

0007.XIII.118.2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.X.84.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na finansowanie inwestycji służących ograniczeniu 
emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego związanych z 
ogrzewaniem indywidualnym nieruchomości w Gminie Miejskiej 
Złotoryja w ramach dofinansowania ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
zmienionej uchwałą nr 0007.XI.93.2019 Rady Miejskiej w Złotoryi z 
dnia 26 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
0007.X.84.2019 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 27 sierpnia 2019 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie 
inwestycji służących ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza 
atmosferycznego związanych z ogrzewaniem indywidualnym 
nieruchomości w Gminie Miejskiej Złotoryja w ramach 
dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

 

  

0007.XIII.119.2019 

w sprawie zmiany uchwały nr 0007.X.85.2019 Rady Miejskiej w 
Złotoryi z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na finansowanie inwestycji służących 
ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego 
związana z ogrzewaniem indywidualnym nieruchomości w Gminie 
Miejskiej Złotoryja zmienionej uchwałą nr 0007.XI.94.2019 Rady 
Miejskiej w Złotoryi z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0007.X.85.2019 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 27 sierpnia 
2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
finansowanie inwestycji służących ograniczeniu emisji zanieczyszczeń 
do powietrza atmosferycznego związana z ogrzewaniem 
indywidualnym nieruchomości w Gminie Miejskiej Złotoryja 

  

0007.XIII.120.2019 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu znajdującego się w obrębie 6 i 7 miasta 
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Złotoryja, ograniczonego ulicami Bolesława Krzywoustego, Stanisława 
Staszica, Legnicką i Karola Miarki 

 

0007.XIII.121.2019 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 0007.X.77.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Dolnośląskiego 
 

 

 

 
0007.XIII.122.2019 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego na 
drogach gminnych 

10.12.2019 
 poz. 7247 

0007.XIII.123.2019 w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
 

0007.XIII.124.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 rok 

0
0

0
2
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1
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0007.XIV.125.2019 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miejskiej 
Złotoryja 

1
9
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0
1
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0007.XIV.126.2019 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na 2020 r.   

0007.XIV.127.2019 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej Złotoryi na 2020 r   

0007.XIV.128.2019 
w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej 
Złotoryi na 2020 r. 

  

0007.XIV.129.2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.IX.67.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Złotoryi zmienionej uchwałą Nr 
0007.XII.99.2019 Rady Miejskiej Złotoryi z dnia 24 października 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.IX.67.2019 Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Złotoryi; 

  

0007.XIV.130.2019 
w sprawie stworzenia warunków umożliwiających zaspokojenie 
potrzeb mieszkańców miasta w zakresie korzystania z kąpieli wodnych 
w basenie miejskim w Złotoryi 

  

0007.XIV.131.2019 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej w Złotoryi do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2019-
2020” 

  

0007.XIV.132.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na 2019 r. 
23.01.2020 
 poz. 711 
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